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The Schulman b.v. team.

Nicolette Schulman – raised in the tradition of the family firm- has joined her brother Laurens and sister-in-law Carla 
in the business in 1997, after a career of 25 years in education. Over the past years she has specialised foremost in 
medals and ancient coins. She very much enjoys dealing with and helping customers.
Eddy Absil, longtime owner of a coin shop in Johannesburg, took over the Schulman business in the fall of 2006 and 
brought with him, a.o. a wealth of experience of coin shows abroad. Also, he took up again the organization of auction 
sales. His numismatic contacts in South-Africa and America add an extra dimension to the international character of 
Schulman b.v. His personal preference extends to (gold) foreign coins and paper money.
Roland Burggraaf – good friend of Absil jr- is our media specialist. His studies at the Hogeschool Utrecht show to 
their full advantage in the many publications, flyers and advertisements that he designs for us. The new design and 
lay-out of the auction catalogue is his job, and well done too.
Evert Philippeau has joined our team at the beginning of September 2007. Even now already, we would not know 
what we would do without him. As a young boy he was caught by the collector’s bug and has amassed an enormous 
amount of knowledge since. He acquired much (work)experience in the past few years with fellow numismatic firms, 
in the fields of Dutch provincial and Kingdom coins as well as medals.

Together we aim to assist the collector and aficionado of numismatics.

Het team van Schulman b.v. wil zich graag aan u voorstellen.

Nicolette Schulman –van huis uit opgegroeid in de traditie van het familiebedrijf- is, na een 25-jarige carrière in het 
onderwijs, in 1997 in de zaak bij haar broer Laurens  en schoonzus Carla gaan werken. In de afgelopen jaren heeft zij 
zich vooral gespecialiseerd in penningen en antieke munten. Zij beleeft veel plezier aan het contact met klanten. 
Eddy Absil, sinds jaar en dag eigenaar van een muntenwinkel in Johannesburg, nam in het najaar van 2006 de zaak 
over en bracht daarmee o.a. veel ervaring in van buitenlandse beurzen. Ook nam hij weer een aanvang met het houden 
van veilingen. Zijn numismatische contacten in Zuid-Afrika en Amerika voegen een extra dimensie toe aan het 
internationale karakter van Schulman b.v. Zijn voorliefde gaat uit naar (gouden) buitenlandse munten en papiergeld.
Roland Burggraaf –studievriend van Absil jr- is onze mediaspecialist. Zijn opleiding aan de Hogeschool Utrecht 
komt goed tot zijn recht bij de vele publicaties, flyers en advertenties die voor ons bedrijf gemaakt moeten worden. 
De nieuwe opzet en lay-out van de veilingcatalogus is van zijn hand, een mooi stuk werk.
Evert Philippeau is pas sinds begin September 2007 ons team komen versterken. Nu al zouden we niet weten wat 
we zonder hem zouden moeten doen. Als jonge jongen al gegrepen door het verzamelen heeft hij zich een schat aan 
kennis eigen gemaakt. Veel (werk)ervaring heeft hij in de afgelopen jaren opgedaan bij verschillende numismatische 
firma’s, zowel op het gebied van provinciale als koninkrijksmunten als van penningen.

Gezamenlijk zetten wij ons in voor u als verzamelaar en liefhebber van de numismatiek.  
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Go for the best...

“We live in interesting times”, I have been hearing people aroound me say for as long as my memory goes. Some 
people realize that “these interesting times” could offer them opportunities. My father, alas, was a good, but rather 
pessimistic man. He consistently predicted that the market would collapse. So he never invested any  money in 
anything except in big cigars which he contently, like a factory chimney, puffed away – waiting for the big collapse. 
He has since passed away only leaving ashes – bless his soul. And the collapse? Well, you decide for yourselves. 

Anyway, what I really want to say is that you are more in control of the world around you than you may think. It is a 
mind set. The limits of what you want to or can achieve are set for 99% by yourself.

So it is with your collection of coins or whatever. If you do not want to go for the best, then you will not have the 
best – it is that simple. Let me also say that everybody has a budget – it is all relative, but this must never prevent 
you from going for the best. In the case of coins it is quality and rarity (and in that order).

It has been fun (and hard work) putting this auction catalogue 329 together; it has some interesting lots on offer.
My very special thanks to Nicolette, Evert and Roland without whose dedication there would be no catalogue and 
you would be smoking cigars.

Good luck at the auction! As they say: “Go for it”.

Eddy Absil

Haal het beste eruit...

“We beleven interessante tijden”, hoor ik mensen om mij heen zeggen al voor zolang als ik mij kan herinneren. 
Sommigen zijn zich ervan bewust, dat “deze interessante tijden” juist goede mogelijkheden kunnen bieden. 
Mijn vader, echter,  was een goede, maar nogal pessimistische man. Hij bleef maar voorspellen dat de markt zou 
instorten. Daarom investeerde hij nergens ooit geld in behalve in dikke sigaren die hij tevreden wegpufte als een 
fabrieksschoorsteen, in afwachting van de grote ineenstorting. Hij is inmiddels al overleden- god hebbe zijn ziel- 
met achterlating slechts van as. En de instorting van de markt? Oordeel zelf.

Wat ik eigenlijk wilde zeggen is dat je meer baas over de wereld om je heen bent, dan je wel zou denken. Het is een 
kwestie van instelling. De grenzen aan wat je wilt of kunt bereiken worden voor wel 99% bepaald door jezelf.

Dit geldt ook voor je muntencollectie of wat je ook maar verzamelt. Als je niet op zoek bent naar het beste wat er te 
krijgen is, dan zul je dat ook niet vinden – zo simpel is het. Maar ik weet ook wel dat iedereen een beperkt budget 
heeft – het is allemaal relatief, maar  dat zou je er niet van moeten weerhouden om het beste te bereiken. In het 
geval van munten is dat kwaliteit en zeldzaamheid ( en in die volgorde).

Het is weer leuk ( en veel werk) geweest om deze veilingcatalogus 329 samen te stellen; er worden ook weer 
belangwekkende stukken aangeboden.
Mijn zeer speciale dank gaat uit naar Nicolette, Evert en Roland zonder wier toewijding er geen catalogus zou zijn 
en u slechts rookkringetjes kon blazen.

Veel succes op de veiling! Zoals men zegt: “ Ga ervoor”

Eddy Absil
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VEILINGVOORWAARDEN
CONDITIONS OF SALE – CONDITIONS DE LA VENTE – VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

1 De veiling gaat bij opbod in EURO aan de meestbiedende tegen contante betaling met een opgeld van 
20 % over het toegeslagen bedrag.

2 De veilinghouder is gerechtigd van contante betaling af te zien en gekochte goederen te leveren 
op factuur. Voor goederen op factuur geleverd, geldt een betalingstermijn van 15 dagen. Eventuele 
verzend- en verzekerings- en bankkosten zijn voor rekening van de koper. Indien niet binnen de 
overeengekomen termijn het totale factuurbedrag is voldaan wordt een rente berekend van 1% per 
maand of gedeelte daarvan over het nog openstaande bedrag.

3 Het eigendomsrecht van het gekochte gaat eerst op de koper over na volledige betaling der 
kooppenningen verhoogd met op geld, en eventuele renten en kosten; het risico draagt de koper vanaf 
de toeslag.

4 De veilinghouder garandeert namens inzenders de echtheid van de te veilen goederen, tenzij expliciet 
anders vermeld.

5 De kwaliteitsaanduiding zoals vermeld bij de kavels - evenals de eventuele afbeelding - is bedoeld om 
een indruk te geven van de staat waarin het aangebodene zich bevindt. Het is de persoonlijke mening 
van de samenstellers van de catalogus welke naar beste weten en kunnen is gevormd door een grote 
ervaring op dit gebied. Hoewel de uiterste zorgvuldigheid in acht wordt genomen dienen aspirant 
kopers zich zelf te overtuigen tijdens de geboden kijkgelegenheid. Kavels worden ver kocht zoals zij 
bij veiling ter tafel komen.

6 De reclametermijn loopt af 8 dagen na ontvangst van de goederen.
7 Voor zover niet afwijkend is bepaald, gelden de ‘Algemene voorwaarden geldende bij aankoop 

van roerende goederen in vei ling’, gedeponeerd ter griffie van de Arrondissements-Rechtbank te 
Amsterdam, Akte van Depot Nr 388/1989. Eventuele ge schillen vallen onder de uitsluitende jurisdictie 
van de gerechtelijke instanties in Amsterdam.

 De veiling vindt plaats ten overstaan van deurwaarder L. L. R. van der Werf, Ruysdaellaan 18 te 
Hilversum

                                                                         
1 The auction sale is by upward bidding to the highest bidder against cash payment in EURO with a 

premium of 20 % of the knock-down price.
2 The auctioneer is entitled to waive payment in cash and to supply the merchandise against invoice. 

Invoices are to be paid within 15 days. The cost of postage, insurance and bankcharges will be charged 
to the buyer. An interest of 1 % per month or part of month will be charged if payment of the purchase 
price including the premium, tax and any cost is not received within the stipulated period.

3 Title remains with the seller until goods have been paid for in full. The risk is for the buyer from the 
moment of knock-down.

4 The auctioneer guarantees on behalf of the consignor the genuineness of all items sold, unless 
otherwise stated.

5 Grading is made to the best of our knowledge based on our long experience but is to be considered as 
the personal opinion of the cataloguer only. All lots will be sold ‘as is’

6 Justified complaints can only be considered within 8 days from receipt of the goods.
7 Unless otherwise stated the general conditions for purchase at auction sales, as deposited at the 

Court in Amsterdam under number 388/1989, are in force. Should any legal action arise, the Court of 
Amsterdam has exclusive jurisdiction for both par ties. Only the Dutch text of the conditions of sale 
has legal force.
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1 La vente aura lieu au plus offrant et dernier enchérisseur au comptant en EURO. Le prix d’adjudication 
est aug menté d’une taxe de vente de 20 %.

2 La direction de la vente a le droit de ne pas exiger un payement en espèces et de donner la marchandise 
en échange d’une fac ture. Dans ce cas les payements devront se faire dans les 15 jours après réception 
des marchandises. Les frais d’envoi, d’as surance et banquair sont à la charge de l’acquéreur. Un 
intérêt de 1 % par mois ou partie d’un mois sera demandé si le paiement, com pre nant l’acompte les 
taxes et les frais, n’est pas reçu en temps voulu.

3 L’acheteur ne devient propriétaire qu’après payement intégral du prix d’achat et des frais.
4 L’authenticité des pièces est garantie, sauf indication contraire.
5 Le degré de conservation doit être considéré comme étant l’opinion des auteurs du catalogue. Tous les 

lots seront vendus ‘tel que’.
6 Des réclamations justifiées ne peuvent être prises en considération que dans les 8 jours suivant la 

remise des pièces.
7 Sauf stipulation contraire sont en vigueur les conditions générales pour les ventes publiques déposées 

au greffe du tribunal de première instance à Amsterdam sous le numéro 388/1989. En cas de litige 
les deux parties se soumettront à la juridiction des tri bunaux d’Amsterdam. En cas de divergence la 
version hollandaise fait foi.

                                                                           

1 Der Verkauf in EURO erfolgt meistbietend gegen Barzahlung mit einem Aufgeld von 20 %.
2 Der Auktionator ist berechtigt auf Barzahlung zu verzichten und die Auktionswaren gegen Rechnung 

zu liefern. Die Zahlung ist 15 Tage nach Ausstellung der Auktionsgutes fällig. Versand- und 
Versicherungs– und Bankspesen gehen zu Lasten des Käufers. Wenn Zahlung nicht innerhalb der 
Frist erfolgt, werden Zinsen in Höhe von 1 % per Monat oder angefangenen Monat in Rechnung 
gestellt.

3 Das Eigentumsrecht wird erst mit der vollständigen Bezahlung der Forderungen vom Käufer erworben. 
Das Risiko geht beim Zuschlag auf den Käufer über.

4 Die Echtheit der Stücke, soweit nichts Gegenteiliges aus dem Text hervorgeht, wird gewährleistet.
5 Die Qualitätsangaben gelten als persönliche Beurteilung der Verfasser des Katalogs. Alle Lose werden 

in ihrem Zustand zur Zeit des Ausrufs versteigert.
6 Beanstandungen können nur innerhalb von 8 Tagen nach Erhalt der Stücke berücksichtigt werden.
7 Soweit nicht abweichend verfügt ist gelten die Allgemeinen Versteigerungsbedingungen für Ankauf 

in Auktionen, hinterlegt an dem Sekretariat des Landesgerichts Amsterdam unter Nummer 388/1989. 
Als Gerichtsstand wird ausdrücklich Amsterdam bestimmt, unbeschadet des Klagerechtes im Ausland. 
Nur der holländische Text der Versteigerungsbedingungen ist gültig.
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Kopers die verhinderd zijn zelf bij deze veiling aanwezig te zijn, kunnen hun 
orders toevertrouwen aan Schulman b.v., Brinklaan 84a, 1404 GM  Bussum, die 
deze geheel in het belang der cliënten zal uitvoeren zonder verdere kosten.
Bidders may entrust their orders to the auctioneer who will execute them entirely 
in the interests of the bidders, without additional charges.
Les acheteurs peuvent confier leurs ordres au direction de la vente qui les exécu-
tera entièrement au mieux de leurs intérêts, sans frais supplémentaires.
Bieter können ihre Aufträge dem Auktionator anvertrauen der diese unter Wahrung 
ihrer Interessen und ohne weitere Kosten ausführt.

Gedurende de weken voorafgaande aan de veiling uitsluitend op afspraak
During the weeks prior to the auction sale by appointment only
Pendant les semaines précédant de la vente seulement sur rendez-vous
Während den Wochen vor der Versteigerung nur nach Vereinbarung

dinsdag - vrijdag 10:00 - 16:00 uur
Tuesday - Friday 10:00 - 16:00 hours

Prijs van deze catalogus inclusief lijst van opgebrachte prijzen:
Price of the catalogue including list of prices realized:
Prix du catalogue avec la liste des prix réalisés:
Preis der Katalog einschließlich Ergebnisliste:

RABO BANK Bussum: 37.22.34.526                                                          Postbank Giro: 2575777
                                                                                                      of / or       
(BIC: RABONL2U   -   IBAN: NL12 RABO 0372234526)                        (BIC: PSTBNL21   -   IBAN: NL21 PSTB 0002575777)

€ 15,–

KIJKDAGEN - ON VIEW - EXPOSITION - BESICHTIGUNG

6 april 2008
12:00 - 15:00 h.

Schulman b.v.
Brinklaan 84a

NL-1404 GM Bussum

tijdens onze kantooruren
during office hours

tel: +31 (0)35 - 691 6632
fax: +31 (0)35 - 691 0878

e-mail: auction@schulman.nl
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Routebeschrijving Hotel
A. Vanuit richting Utrecht
• A 27 richting Hilversum
• Afslag Hilversum
• Aan het einde van de afslag bij stoplichten links
• Onder viaduct door bij stoplichten rechts
• Aan einde van deze weg aan de rotonde bevindt zich het 

hotel

B. Vanuit richting Amsterdam
• A 1 richting Amersfoort
• Op de A 1 niet de afslag Hilversum/Laren
• Afslag A 27 richting Hilversum/Utrecht
• Eerste afslag Hilversum
• Aan het einde van de afslag bij stoplichten links
• Onder viaduct door bij de rotonde rechts afslaan (1e afslag)
• Aan einde van deze weg aan de rotonde bevindt zich het 

hotel

C. Reist u met de trein?
• U komt aan op station “Hilversum Sportpark”
• de Soestdijkerstraatweg oversteken naar het Laapersveld
• Aan het einde van deze weg aan de rotonde bevindt zich het 

hotel (5-10 min.)

Route description Hotel
A. From direction Utrecht
• Take the A 27 motorway direction Hilversum
• Exit Hilversum
• At first traffic lights turn to the left
• Pass the fly-over and turn right at the next traffic lights
• Follow the road to the round-about where you will see the 

hotel

B. From direction Amsterdam
• Take the A 1 motorway direction Amersfoort
•	 Do	not take the exit Hilversum/Laren
• Take the A 27 direction Hilversum/Utrecht
• Follow the exit Hilversum
• At first traffic lights turn to the left
• Pass the fly-over and turn right at the next round-about
• Follow the road to the round-about where you will see the 

hotel

C. Travelling by train?
• You arrive at station “Hilversum sportpark”
• You cross over the Soestdijkerstraatweg to the Laapersveld
• Follow the road to the round-about where you will see the 

hotel (5-10 min.)

VEILING – AUCTION SALE – VENTE – AUKTION
11 & 12 April 2008

Hotel Lapershoek
Utrechtseweg 16

NL-1213 TS Hilversum

Hotel rechtstreeks, alleen gedurende deveil-
ingdagen

hotel direct, only during the days of the aution

tel: +31 (0)35 - 623 1341
fax: +31 (0)35 - 628 4360
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INHOUD – CONTENTS – SOMMAIRE – INHALT:
Nederland Provinciaal
Gelderland Graafschap 1 – 6
 Provincie 7 – 37
 Arnhem  38
 Culemborg 39 – 40
 Elburg 41
 Nijmegen 42 – 46
 Zaltbommel 47
 Zutphen 48
 Lotharingen / Lorraine 49
Holland Graafschap 50 – 53 
Provincie 54 – 69 
 Leiden 70
West–Friesland 71 – 94
Zeeland 95 – 121
Utrecht 
 Bisdom 122 – 123
 Provincie 124 – 167
 Stad 168 – 170
Friesland Graafschap 171 – 172
 Provincie 173 – 182
Overijssel 
 De Staten 183 – 184
 Provincie 185 – 205 
 Deventer, Kampen, Zwolle 206 
 Deventer 207 – 210
 Kampen 211 – 218
 Zwolle 219 – 225
Groningen
 Stad 226 – 227
 Provincie 228 – 232
Orange 233 – 235 

Zuidelijk Nederlanden
 Brabant 236 – 250
 Vlaanderen 251 –    257  
 Anvers - Antwerpen 258 –    264  
 Breda 265
 Cambrai - Kamerijk 266
 Hainaut - Henegouwen 267 –    268
 Liège - Luik 269 –    270
 Megen 271
 Rekheim - Reckheim  272
 Thorn 273 –    274
 Tournai - Doornik 275

Nederland Overzee
 Oost Indië 276 – 288
 Bataafse Republiek 289 – 291
 Brits Bestuur 292
 N.O.I. 293 – 314
 Voor-Indië lokaal 315 – 316
 Ondernemingsgeld / Tokens 317 – 319

Bataafse Republiek 320 – 324

Lodewijk Napoleon 325 – 329

Napoleon I 330

Nederland Koninkrijk
 Willem I 331 – 376
 Willem II 377 – 400
 Willem III 401 – 485
 Wilhelmina 486 – 613
 Juliana 614 – 617
 Lots 618 – 633

Penningen
 Historiepenningen 647 – 712
 Lots 713 – 714
 Gilden 715 – 730
 Vroedschapspenningen 731 – 737
 Jetons / Rekenpenningen 738 – 749
 Modelées 750 – 789
 Papal / Pauselijk 790 – 880

Orders & Decorations 881 – 898

Papiergeld / Paper money
 Nederland 899 – 912
 Foreign 913 – 915
Varia / Odd & Curious 916 – 920
Ancient Coins
 Greek coins 921
 Roman Republic 922        
 Roman Empire 923 – 932
 Byzantine / Crusaders  933 – 935
Buitenlandse munten / Foreign coins
Australia 936  –    937 
Austria / Austrian States 938  –    944 
Belgium / Belgian Congo 945 – 987
Bolivia 988
Brazil 989 – 991
Bulgaria 992
Canada 993 – 995
Czechoslovakia 996 – 997
Ethiopia 998 – 1002
France 1003 – 1021
Germany / Germ. East Africa 1022 – 1038 
Great Britain / British India 1039 – 1071
Greece 1072
Iran / Persia 1073
Italy / Papal States 1074 – 1088
Jersey 1089
Lesotho 1090
Malta 1091
Monaco 1092
Palestine 1093 
Panama 1094 
Poland 1095 – 1096
Portugal 1097 – 1099
Rhodesia 1100 – 1101
Romania 1102
Russia 1103 – 1104
Surinam 1105
Togo 1106
Danish West Indies 1107
Miscellaneous World Lots 1108 – 1113
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11 april 2008  lot nr.  vrijdag – Friday – vendredi – Freitag

10:00 – 13:00h.                                               Kijkmogelijkheid in veilingzaal van de kavels van deze dag / 

                                                                         Viewing in auction room of today’s lots 

13:30 – 17:00 h. 1 – 633  Nederland Provinciaal, Zuidelijke Nederlanden, Nederland Overzee, 
Bataafse Republiek, Koninkrijk Holland, Franse Inlijving, Koninkrijk 
Willem I t/m Juliana, Lots. 

12 april 2008  lot nr.  zaterdag – Saturday – samedi – Samstag

10:00 – 13:00h.                                                Kijkmogelijkheid in veilingzaal van de kavels van deze dag / 

                                                                         Viewing in auction room of today’s lots

13:30 – 17:00 h. 634 – 1113  Penningen, Onderscheidingen, Papiergeld, Varia, Antieke Munten, 
Buitenlandse Munten. 

V E R K O O P V O L G O R D E
ORDER OF SALE – ORDRE DES VACATIONS – VERSTEIGERUNG ZEITTAFEL

Ons kantoor / our office 
unsere Geschäftsräume:

 Tel.: +31 (0)35 – 691 6632 
 Fax.: +31 (0)35 – 691 0878 
e-mail: auction@schulman.nl

Tijdens veiling 
during auction sale 
während der Auktion:

 Tel.: +31 (0)35 – 623 1341 
 Fax.: +31 (0)35 – 628 4360

De veiling vindt plaats in:
The sale will be held in:
La vente aura lieu à l’:
Die Auktion erfolgt im:

HOTEL LAPERSHOEK
Utrechtseweg 16, Hilversum



10

www.schulman.nl

Nederlands English Français Deutsch 
FDC Mint state (Unc) Fleur de Coin Stempelglanz 
Prachtig Extremely fine Superbe Vorzüglich 
Zeer fraai Very fine Très beau Sehr Schön 
Fraai Fine Beau Schön 
Zeer goed Very good T.b.c. S.g.e. 
Bijna / vrijwel Nearly / almost Presque Fast 
 
Gegoten Cast Coulé Guss 
 
AV = goud gold or Gold 
AR = zilver silver argent Silber 
Æ = koper, brons copper, brass, bronze cuivre, laiton Kupfer, Bronze 
Alu = aluminium aluminium aluminium Aluminium 
Fe = ijzer iron fer Eisen 
Ni = nikkel nickel nickel Nickel 
Pb = lood lead plomb Blei 
Pt = platina platinum platine Platin 
Tn = tin pewter étain Zinn 
Zn = zink zinc zinc Zink 
m = piedfort (rond) piedfort (round) piédfort (ronde) Piedfort (rund) 
q = piedfort (vierkant) piedfort (square) piédfort (carré) Piedfort (viereckig) 

 
De met een sterretje ‘*’ gemerkte nummers zijn op ware grootte tenzij anders wordt vermeld. 
The numbers marked with an asterisk ‘*’ are reproduced actual size, except if stated otherwise. 
Les numéros marqués d’une astérisque ‘*’ sont reproduits 1:1 sur les planches. 
Die mit einem Stern ‘*’ vermerkten Nummern sind 1:1 auf den Tafeln abgebildet.

© 2008 Schulman b.v., Bussum

Beschrijving: Eddy Absil, Nicolette Schulman & Evert Philippeau
Foto’s: Hans Kokx, Nieuwegein 
Lay out: Roland Burggraaf
Druk: Drukkerij De Bij bv, Amsterdam
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GELDERLAND	Graafschap	1141–1339

EDUARD als hertog 1361–1371

1

 * 1. Plak of dubbele groot z.j. Arnhem. Zittende leeuw met toer nooi helm binnen 14-pas. Kz. kort 
gebloemd kruis met dubbel omschrift; bin nen: @ moneta ¨ arnimensis. vdCh. 5.2. Bijna zeer 
fraai. 110,–

REINOUD IV 1402–1423

 2. ½ Meeuw of 2 groot z.j. Nijmegen. Twee schuingeplaatste wa pen schil den onder toer nooi hel men. 
Kz. lang ge voet kruis, dubbele adelaar in het hart, leeuwtjes van Gelre en Gulik in de hoeken 
monet· – a· nova· – novim– agens’. vdCh. 9.9. Fraai. 70,–

KAREL de Stoute 1473–1477

3

 * 3. Dubbel	vuurijzer 1475. Nijmegen. Twee zittende leeuwen, daarboven mt. vuurijzer @ karolvs  
dei  dvx  bvrg  lelie  geldrie. Kz. wa pen op ge bloemd kruis @ salvvm  fac  pplm  tvvm  dne  1474. 
GH. 34.2b; vdCh. 12.7. Zeer zeldzaam. Vrijwel zeer fraai. 200,–

KAREL van Egmond meerderjarig  1492–1538

4

 * 4. Rijdergoudgulden z.j. Nijmegen. Hertog te paard naar rechts, in af snede HgelH. Titel zvt’. Kz. 
Gelders wa pen op gebloemd kruis. Delm. 620; vdCh. 15.9; Fr. 68 (212). Prachtig. 500,–

 5. – Als voren. Titel zv. Vrijwel zeer fraai. 250,–
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KAREL V 1506–1555

6

 * 6. Gouden zonnekroon 1544. Gekroond wapenschild tussen twee vuur stalen, boven de kroon een 
zon carolvs·  d’· g’· rom’· imp’· z· hisp’· rex· d’· gel’. Kz. leliekruis met in de hoeken dubbele 
adelaars en torens. E da· michi· virtvte· contra· host· tv· 1544. GH. 186.4; Delm. 625; Fr. 73 
(217). 3.31 g. Zeldzaam. Zeer fraai. 1.250,–

GELDERLAND	Provincie	1581–1795

Gouden munten

7
          

8

 * 7. ½ Rozenobel z.j. (1602). Vorst met zwaard en Gelders wapenschild in schip, vlag met de twee 
Gelderse klimmende leeuwen op achter steven. ·mo· – av – r· dvc· gel· et· com· zvt· – E. Kz. 
stralenzon op gebloemd kruis. E ·adivtorivm· nrm· in· nomine· dom·. Delm. 640; de V. 111; 
V.1.4; 650; KM. 11; Fr. 231 (52). Zeer fraai. 750,–

 * 8. Dukaat 1598. Type I. Staande ridder, met Spaanse helm, met zwaard en 4 pijlen in bundel tussen 
jaartal en met binnencirkel concordia· res - p - ar· cres· gel·. Kz. versierd vierkant met 5-re ge-
li ge tekst. Delm. 649; V. 2.2; KM. 5; Fr. 237 (93). Prachtig.                                                           250,–

9
              

10

 * 9. Gouden	rijder 1762. Type IIb. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje met titel D: G: &: C: 
Z: en mmt. boompje. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 14 - gl.- , jaartal boven de kroon. 
Kabelrand. Delm. 653; V. 3.4; KM. 86; Fr. 242 (126). Prachtig. 600,–

 * 10. ½	Gouden	rijder 1760. Type IIa. Ruiter naar rechts boven provincie-wapentje. Met titel CONFOED: 
– BELG: GELDRIA en mmt. boompje. Zonder titel van Zutphen. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 7 - gl. jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 654; V. – (vgl. 3.5); de V. 486; 
KM. 85; Fr. 243 (127). Prachtig. 400,–
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Zilveren munten

11

 * 11. Leeuwendaalder 1616. Type IIa. Ridder met pluim aan helm naar rechts achter wapenschild met 
…•CO – NF• BEL• GEL. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 832; V. 11.1; Dav. 
4849. Bijna zeer fraai. 60,–

 12. – 1641. Als voren. Met …CON – FOE• BELG˙ GEL. Zonder muntteken. Zeer fraai+. 60,–

 13. – 1641. Als voren. Met …CON – FOE• BELG˙ GEL. Tikje in het veld vz. Zonder muntteken. 
Zeer fraai. 50,–

14

 * 14. Leicesterrijksdaalder 1595. Type II. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en pijlenbundel naar 
rechts  CONCORDIA• RES• PARVÆ• CRESCV9 GEL•. Kz. schild met zeven wapens van de 
provinciën, daarboven jaartal MO• ORD• PROVIN• FOED• BELG• AD• LEG• IMP+ Delm. 
899; V. 7.4; Dav. 8830. Zeer zeldzaam. Prachtig. 1.000,–

15

 * 15. Nederlandse	 rijksdaalder 1608. Klein gelauwerd borstbeeld naar rechts met zwaard en 
provinciaal wapen aan lint MO• ARG• PRO• – CONFOE• BEL• GEL•. Kz. generaliteitswapen 
met grote kroon tussen jaartal. Delm. 938; V. 9.1; Dav. 4828. Kz. kleine x boven kroon. de V. 
128. Zeer fraai+. 225,–
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 16. – 1619. Als voren. de V. 188. Vz. MO• ARG• PRO• – CONFOE• BEL• GEL•. Kz. grote kroon 
doorbreekt de parelrand. Zeer fraai. 200,–

 17. – 1620. Als voren. Zeer fraai.  200,–

 18. – 1620. Als voren. Bijna zeer fraai.  150,–

 19. – 1653. Als voren. Zeer zeldzame variant met mmt. hondje op voorzijde en mmt. lelie op 
keerzijde. Vz. hondje MO• ARG• PRO – •CONFOE• BELG• GE – LR•. de V. 269 var. Zeer 
fraai. 250,–

20

 * 20. Zilveren dukaat 1664. Type I. Binnencirkels op vz. en kz. Staande ridder met zwaard tussen 
jaartal, provinciewapen zonder lint aan de voet MO: NO: ARG: PRO: CON – FŒ: BELG: D: 
GEL: C: Z• Kz. generaliteitswapen, daarboven mmt. hondje. Gladde rand. Delm. 962; V. 9.3; 
Dav. 4890; de V. 296. Zeer zeldzaam jaar. Zeer fraai. 350,–

21

 * 21. Zilveren dukaat 1694. Type II. Zonder  binnencirkels op vz. en kz. Ridder met provinciewapen 
aan lint MO: ARG: PRO: CONF – OE: BELG: D: GEL˙ C: Z:. Kz. generaliteitswapen tussen 
jaartal, daarboven mmt. eenhoorn. Gladde rand. Delm. 963; V. 10.2; de V. 340; Dav. –. Zeer 
zeldzaam. Zeer fraai / prachtig. 350,–
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22

 * 22. Dukaton of zilveren rijder 1659. Type Ia. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 
MO• NO• ARG• PRO• CON – FŒ• BELG• D• GEL• C• Z•. Kz. generaliteitswapen zonder 
cartouche, mmt. hondje tussen jaartal boven de kroon. Binnencirkels op voor- en keerzijde. 
Gladde rand. Delm. 1009; V. 4.3. Zeer fraai.  280,–

 23. – 1670. Als voren. Vrijwel zeer fraai 150,–

 24. 1 Gulden 1719. Type IIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal onder de voeten, rechts daarvan 
mmt. kraanvogel. Kz. generaliteitswapen tussen waarde als I – G. Met titel …GEL ET• C• Z. 
Gladde rand. Delm. 1178; V. 14.2 var. Zeer fraai. 80,–

 25. 1 Gulden 1763. Type IIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal onder de voeten, mmt. boompje 
voor omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen waarde als I - gl. Met titel …D. GEL: &: C: Z:. 
Kabelrand. Delm. 1178; V. 14.2 var. Zeer fraai. 50,–

26

 * 26. ½ Gulden 1694. Staande Nederlandse maagd, jaartal onder de voeten. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 2 - GL mmt. eenhoorn na omschrift. Delm. 1192; V. 13.4; de V. 349. Zeldzaam. 
Vrijwel zeer fraai. 150,–

 27. Scheepjesschelling 1734. Zeilschip, daarboven jaartal. Kz. gekroond provinciewapen tussen 
waarde 6 – S, mmt. hengst op berg. V. 15.5. Fraai. 50,–

28

 * 28. Bezemstuiver 1785. Type IIb. In het veld korenaar/ GEL / RIA / I785 (met Romeinse I). Kz. 
pijlenbundel tussen I - S. V. 17.7. Zeer fraai+. 50,–

 29. Zilveren duit 1756.  D  / GEL / RIÆ / jaartal en mmt. kraanvogel tussen oranjetakken. Kz. 
wapenschild zonder versiering IN DEO – SP. NOS. Kabelrand. V. 19.7; PW. 1015.2. Prachtig. 150,–
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Koperen munten

30
              

37

 * 30. Duit z.j. (1591). In een tulprand DVC / GEL / RIÆ. Kz. ongekroond klein provinciewapen in 
polylobe en binnencirkel IN• DEO• SPES• NOSTRA : met grote letters. V. 18.7; PW. 1007. 
Zeer zeldzaam. Zeer fraai. 100,–

 31. Duit 1634. In een bladerkrans DVC / GEL / jaartal. Kz. ongekroond groot provinciewapen in 
polylobe en met binnencirkel IN• DEO• SPES• NOSTRA. V. 19.1; PW. 1008. Fraai.  40,–

 32. Duit 1764. Binnen een rococo-cartouche •D• / GEL / RIÆ / jaartal / mmt. boompje. Kz. gekroond 
provinciewapen IN DEO. EST. SPES NOSTRA. V. 20.2; PW. 1017. Schaars jaartal. Zeer fraai. 40,–

 33. – 1759. Als voren; Nijmegen.	 Dubbele	 stuiver 1686. Verk. 20.2, 24.2. Zeer fraai, fraai. 2 
stuks. 40,–

 34. – 1765. Als voren. Zeldzaam. Zeer fraai. 40,–

 35. Duit 1720, 1751, 1754, 1756, 1757. Prachtig. 5 stuks. 100,–

 36. Duit 1759, 1783, 1786, 1788, 1794. Prachtig. 5 stuks. 100,–

 * 37. Duit 1786. In het veld D / GEL / RIAE / jaartal / korenaar. D tussen rozetten i.p.v. sterren! Kz. 
gekroond provinciewapen IN DEO• EST• SPES• NOSTRA. V. 20.3; PW. -. Zeer fraai. 75,–

GELDERLAND	Heerlijkheden	en	steden

ARNHEM

 38. Duit z.j. (1596–1598). Hollandse maagd in een tuin, stadswapen onder de voeten, INTE (zonder 
R) SPINA - S. Kz. gekroond wapen op gebloemd kruis. Zonder binnencirkels op voor- en 
keerzijde. V. 38.1-3; PW. 1201. Zeer fraai. 75,–

CULEMBORG

39             
40

 * 39. Duit of 2 penningen 1590. Gekroond wapen tussen twee sterren. Kz. vierkant met tekst, daarboven 
waarde P – II, daaronder jaartal. V. 32.6; PW. 1401. Zeldzaam. Zeer fraai. 175,–

 * 40. – 1591. Als voren. Zeer zeldzaam jaar. Bijna zeer fraai. 200,–
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ELBURG

41

 * 41. ½	Duit z.j. (1619–1621). Grote stadspoort in bladerkrans. Kz. •I•6• / MONETA / ECCLES / 
ELBORG / •I:S•. V. 38.4 var; PW. 1501. Zeer zeldzaam. Zeer fraai. 150,–

NIJMEGEN, STAD

42

 * 42. St. Stephanusdaalder z.j. (1562). Type IIIa. Knielende heilige met nimbus tussen S - S. Omschr. 
DNE’ NE ¬STATVAS - ILLIS H° PECCA. Kz. gehelmd klein stadswapen van Nijmegen 
doorbreekt de parelrand NVMVS ARGEN REIPVBLICÆ NOVIMAGIENS. Delm. 636; 
vdCh. 3.25-26; Pas. 45. Zeer zeldzaam. Klein plaatfoutje. Zeer fraai. 800,–

43

 * 43. Daalder met de klimmende leeuw 1563. Type Ib. Klimmende leeuw met stadswapen aan lint 
binnen cirkel, mmt. 3 haken. NA KO  PHS  PENIN  G  GEHAL  DAL  V  XXX  STVE. Kz. 
gekroonde dubbele adelaar met borstschild DER STADT NIMEGEN MVNT INT IAER I563. 
Interpunctie sterretjes. Delm. 640; Pas. 50; Dav. 8548. Bijna prachtig, 500,–

   Dit is een van de weinige munten uit deze periode met een Nederlands omschrift. 
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44

 * 44. Daalder	 van	 30	 stuiver 1689. Type Ib. Staande ridder met recht zwaard achter stads wa pen 
met open kroon met juwelen, mmt. mo renkop. Kz. gekroond stadswapen met schild houders, 
daaron der waarde 30 · st. Delm. 1077; V. 21.4; Pas. 83/84. Zeer fraai. 500,–

  45. Vierling of ¼ stuiver z.j. Gekroond stadswapen binnen parelrand mo· civi· imp· noviomag. Kz. 
kort gebloemd kruis met leeuw tjes en lelies in de hoeken en waarde 4 in het hart nvll – a· sal 
– vs· b – ello. Pas. 40; vdCh. 5.48; de V. 44; V. 24.5. Bijna zeer fraai. 80,–

 46. Groot	of	4½	Brabantse	stuiver, ook wel schelling genoemd z.j. (1562). Staande St. Stephanus 
S STEPHAN – PROTOMA’ Kz. gekroonde dubbele adelaar, leeuwtje naar rechts in het hart 
MONETA NOVA NOVIMAGE’. Pas. 48; vdCh. 5.38; de V. 51; V. 24.3. Zeer zeldzaam. Zeer 
goed. 100,–

ZALTBOMMEL

47

 * 47. Duit z.j. (± 1591). Binnen een tulprand SALT – BOM – EL. Kz. klimmende leeuw met zwaard 
doorbreekt binnencirkel CIVIVM• CONCORDIA: VRBIS• SA: V. 37.4; PW. 1801. Zeldzaam. 
Bijna zeer fraai. 300,–

ZUTPHEN

 48. Duit z.j. (1604–1605). Binnen tulprand ZVTP / HANIEN / •SIS•. Kz. klimmende leeuw MON• 
NOVA – VET• VRBIS. FD. 15; V. 27.4; PW. 1902. Zeer fraai. 75,–

LOTHARINGEN / LORRAINE

KAREL IV 1623–1669 als pretendent van Gelderland

 49. Teston 1623. Nancy. Borstbeeld, bloothoofds naar rechts. Kz. gekroond wapen. Jaartal omgekeerd 
als 2361. Boudeau 1557. Bijna zeer fraai. 50,–
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HOLLAND	graafschap	1049–1581

WILLEM VI van Beieren 1404–1417

 50. Dubbele	groot	of	tuin z.j. Valenciennes. Leeuw met gecombineerd wapen in Hollandse tuin. Kz. 
lang gevoet kruis op vierpas met blaadjes in de lobben MONET – A˙•.  NOVA˙•.  – FAC˙•.  
IN˙•.  – VALENC’. vG. noot 16; vdCh. 9.17; Chal. 19.137; Grolle 19.1.4. Lichte vouw. Vrijwel 
zeer fraai.                                                                                                                              150,–

JACOBA van Beieren voor Henegouwen 1417–1433

51

 * 51. Dubbele	 groot of tuin z.j. Valenciennes. Leeuw met ge com bi neerd wapen in Hollandse tuin 
dvcissa   iac   di   gr   coi   hanoie   ho   z’. Kz. lang gevoet kruis op vierpas met blaadjes in de 
lobben @ monet – a  nova  – fac  in  – valenc’. vdCh. 9.2; Chal. 143; Grolle 20.1.4. Zeer fraai. 200,–

PHILIPS van Bourgondië & JACOBA van Beieren 1428–1433

  52. ¼ Groot of 1⁄8 kromstaart emissie 1429/31. Met titel van tvtor (Ruwaard). Wapenschild van 
Philips in het veld @ phs: dvx: bvrg: tvtor: z:. Kz. lang gevoet kruis op Hollands-Beiers 
wapen schild iaco – b: dv– c: ba – va: c – . vG. 96; vdCh. 13.7; Grolle 20C.1.7a. Uiterst 
zeldzaam. Fraai. 400,–

PHILIPS de Schone 1482–1506

53

 * 53. Zilveren vlies 1499. Kleinood van het Guldenvlies, daarboven twee vuur stenen ` inicivm + 
sapiencie + timor + dni + ano + 1499. Kz. ge kroond wapen, kroon blijft binnen het om schrift, 
op een gebloemd kruis  ` ph’s + dei + gra + arcid + avs + dvx + bg + co + hol’ GH. 117.6; 
vdCh. 22.24(var). Zeer zeldzaam. Zeer fraai. 500,–
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HOLLAND	Provincie	1581–1795

Gouden munten

54
      

55

 * 54. Dubbele	 dukaat 1777. Type IIb. Staande ridder met zwaard en pijlenbundel op ondergrond, 
zonder tekst tussen de voeten. Kz. vierkant met tekst mo: ord: etc. Kabelrand. Delm. 773; PW. 
14; V. 39.4; Fr. 248 (94); KM. 47. Prachtig. 700,–

 * 55. Gouden	rijder 1760. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapen. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 14 – gl. Jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 782; PW. 19; V. 40.4; Fr. 253 
(130); KM. 97. Prachtig. 550,–

56

 * 56. ½	Gouden	rijder 1749. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde 7 – gl. jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 783; V. 40.5; PW. 20; Fr. 254; 
KM. 96. Prachtig. 300,–

Zilveren munten

58

  57. Leeuwendaalder 1576. Type II. Ridder achter provinciewapen naar rechts, jaartal op voorzijde x 
mo x no x arg x – x ordin x hol x. Kz. klimmende leeuw, mt. ` in omschrift. Delm. 831; PW. 22; 
V. 48.3; Dav. 8838. Zeer fraai.  75,–

 * 58. 2 Gulden 1687. Type I. Geslagen met gesoigneerde stempels van Drappentier. Staande 
Nederlandse maagd. Kz. gekroond provinciaal wapen tussen waarde 2 – g, jaartal boven de 
kroon mo: no: argent: comit: holl˙. Gladde rand. Delm. 1142; V. 51.2. Zeldzaam. Bijna zeer 
fraai. 400,–
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59

 * 59. 1 Gulden 1762. Type IIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 
tussen waarde i – g, Open kroon, titel holl˙ en kabelrand naar links. Delm. 1179; PW. 64; V. 
53.3. Zeer fraai. 65,–

 60. – 1794. Als voren. Zeer fraai. 60,–

  61.  X Stuiver 1749. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde x – st jaartal 
boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1198; V. 54.2. Prachtig / FDC. 80,–

 62. – 1749. Als voren, met gladde rand. Prachtig. 75,–

 63. – 1761. Als voren, met kabelrand. Uiterst zeldzaam. Prachtig. 100,–

 64. Scheepjesschelling of 6 stuiver 1730. Type II, groot model. Driemaster naar rechts. Kz. gekroond 
provinciewapen tussen waarde 6 – s, jaartal boven de kroon en met titel …holl: et: westfri:. 
Gladde rand. V. 55.6. Prachtig. 65,–

 65. – 1736. Als voren. Kz. …holl: et westfri:. Zeldzaam. Zeer fraai+. 50,–

 66.  Bezemstuiver 1764. · ` · / hol / lan / dia. / jaartal. Kz. pijlenbundel tussen i – s. V. 56.6. FDC. 40,–

67

 * 67. Zilveren duit 1702. Type Ia. · ` · / hol / lan / dia· / jaartal. Kz. klimmende leeuw met speer en 
vrijheidshoed in Hollandse tuin. PW. 84.3; V. 57.6; PWæ. 2007.5. Gladde rand. Prachtig. 125,–

 68. – 1702. Als voren. Zeer fraai. 65,–

Koperen munten

69

 * 69.  Oord 1575. Maagd in Hollandse tuin. Kz. gekroond wapen binnen omschrift. Kz. overslag  zzel  
over  lan .R. PW. 2009. Bijna zeer fraai. 80,–
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HOLLANDSE	STEDEN

LEIDEN

Emissie 10 juli 1574

70

 * 70. 28	Stuiver in zilver 1574. Stadswapen in cartouche met dubbel omschrift. Buiten: godt x ` x 
behoede x ` ·leyden x, binnen: n x o x v x l x s – g x i x p x a x c x. Kz. klim men de leeuw met speer 
en vrijheids hoed tussen jaartal ` haec ` libertatis ` ergo. vG. 54a; Maill. 71.2; Delm. 169. 
Zeer zeldzaam. 19.74 g.  Vrijwel prachtig. 2.000,–

WEST–FRIESLAND	Het	Gewest	1581–1795

Gouden munten

71

 * 71. Gouden	 rijder 1751. Type II. Ruiter naar rechts boven gewestelijk wapentje, mmt. haan na 
omschrift. Kz. gene raliteitswapen tussen waarde i4 - gl. jaartal boven de kroon. Kabelrand. 
Delm. 843; V. 60.3; PW. 09; Fr. 298; KM. 130. Zeldzaam. Prachtig. 600,–

Zilveren munten

72

 * 72. Leeuwendaalder 1617. Type II. Ridder achter Hollands wa pen naar rechts met titel …belg· 
westf. Kz. klimmende leeuw, daar boven mmt. lelie ná het jaartal confidens· dno etc. Delm. 
836; V. 66.4; Dav. 4870. Zeer fraai. 100,–
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 73. – 1639. Als voren. Met titel …belg· west. Kz. mmt. lelie ná het jaartal. Zeer fraai. 75,–

74

 * 74. – 1638. Als voren. Met titel …belg· west· en mmt. lelie ná het jaartal. Zeer fraai. 100,–

 75. – 1662. Als voren, met titel …belg· west. Kz. mmt. vijfbladige bloem. Met lijn-binnencirkels 
i.p.v. met parels. Delm. 836; V. 66.4; Dav. 4870. Zeer fraai. 60,–

76

 * 76. Gehelmde	rijksdaalder of prinsendaalder 1592. Type I. Borstbeeld van Wil lem de Zwij ger met 
zwaard naar rechts x vigilate x deo x conf – idente - s x i592. Kz. gewestelijk wapen onder 
toer nooi helm, mmt. ` na omschrift. Delm. 923; V. 64.1; Dav. 8864. Zeer zeld zaam. Prachtig+. 750,–

 77. – 1592. Als voren. Bijna prachtig. 600,–

78

 * 78. Gehelmde	rijksdaalder of prinsendaalder 1598. Type II. Borstbeeld van Willem de Zwij ger met 
zwaard naar rechts ♣ devs ♣ fortitvdo ♣ et ♣ spe – s ♣ nostr - a ♣ jaartal. Kz. gewestelijk wapen 
onder toer nooihelm, mmt. ̀  na omschrift, eindidgend op westfrisia . Delm. 924; V. 63.3; Dav. 
8865. Zeldzaam. Vrijwel zeer fraai. 200,–

 79. ½	Nederlandse	rijksdaalder 1618. Halflang borstbeeld naar rechts met zwaard en wa pen schild 
aan lint, titel west - fri ̀ . Kz. generaliteitswapen tus sen jaar tal. Delm. 956; V. 64.4. Zeldzaam. 
Fraai. 150,–
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80

 * 80. Zilveren dukaat 1677 Enkhuizen. Type IIa. Staande ridder met zwaard naar beneden achter 
gewestelijk wapen aan lint …confoe· bel· west· f. Kz. generali teitswapen, jaartal bo ven de 
kroon en in ter punc tie roosjes. Geparelde binnen cirkels op voor- en keer zijde. Glad de rand. 
Delm. 972; V. 65.3 var.; Dav. 4910. Zeer fraai. 400,–

   Geslagen op de particuliere munt van Dirk Bosch te Enkhuizen met gesoigneerde stempels 
vervaar digd door Chr. Adolphi.

81

 * 81. Dukaton of zilveren rijder 1785. Type IIb. Ruiter naar rechts bo ven gekroond gewestelijk wapen-
tje …pro · westf: zonder mmt. Kromme 7 in jaartal. Kz. gekroond wa pen, daar onder jaartal in 
cartouche. Kabelrand. Delm. 1022; V. 62.1; Dav. 1834. Vrijwel zeer fraai.                                     150,–

 82. – 1742, pro · westfri:. Als voren, mmt. haan. Rechte 7 in jaartal. Afkomstig uit scheepswrak. 
Zeer fraai. 75,–

 83. 30	 stuiver 1685. Type II. Staande ridder naar rechts met zwaard in de rechter hand achter 
gewestelijk wapen, mmt. ` ná om schrift. Kz. wapentjes van de drie steden, daartussen waar de 
en jaartal. Delm. 1081; V. 67.4. Vrijwel zeer fraai. 150,–

 84. – 1685. Als voren. Fraai. 75,–

85

 * 85. 3	Gulden 1793. Type III. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de af snede. Kz. genera liteitswapen 
tussen waarde 3 - gol;.  en zonder mmt. Kabel rand. Delm. 1147; V. 69.4; Dav. 1853. Zeer fraai+. 100,–
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90
               91

 86. – 1794. Als voren. Zeer fraai. 90,–

 87. – 1794. Als voren. Bijna zeer fraai. 80,–

 88. 1 Gulden 1762. Type IIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. gene raliteitswapen 
tussen waarde i - gl. en mmt. ha ringbuis ná …fœ: belg: westf: Kabel rand. Delm. 1180; V. 
70.2. Zeer fraai+. 50,–

 89. – 1764. Als voren. Zeer fraai. 50,–

 * 90. Scheepjesschelling 1759 over 1758. Type III. Driemaster. Kz. ge kroond gewestelijk wa pen tussen 
6 - s. Jaartal na omschrift mo: no: etc. mmt. haan. V. 72.6. Prachtig. 75,–

 * 91. Dubbele	stuiver	Bank	Payement 1676. ``` / west / fri·sia / 2·stuyvers / jaar tal. Kz. ge kroond 
gewestelijk wapen tussen b - p. V. 74.5. Prachtig. 200,–

   Geslagen op de particuliere munt van Dirk Bosch te Enkhuizen met stempels vervaar digd door 
Chr. Adolphi.

 92. Stuiver Bank Payement 1676. ·`· / west / frisia / i · stuyver / i676. Kz. ge kroond gewestelijk 
wapen tussen b - p. V. 74.6. Muntslag. Prachtig. 150,–

   Geslagen op de particuliere munt van Dirk Bosch te Enkhuizen met stempels vervaar digd door 
Chr. Adolphi.

Koperen munten

 93. Duit 1702, 1707 (R). Binnen een rand H ` H / west / frisiæ / jaartal / `. Kz. gewestelijk wapen met 
lauwertakken. V. 76.1; PW. 3005. Zeer fraai. 2 Stuks. 60,–

 94. Hybride duit 1754. ` haan ` / west / fri / sia / jaartal. Hybride exemplaar van 2 x voor zijde. V. 
vgl. 76.6; PW. 3011.2. Prachtig. 75,–

ZEELAND	Provincie	1580–1795

Gouden munten

95

  * 95. Gouden	rijder 1760. Type II. Ruiter naar rechts boven provin ciewapen mo· aur· pro· confœd· 
– belg· zeland· burchtje. Rechte grond onder de voeten van het paard, mt. burcht. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde 14 - gl. jaar tal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 889; V. 
79.3; PW. 24; Fr. 313 (138); KM. 97. Vrijwel FDC. 700,–
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96

  * 96. ½	Gouden	 rijder 1760. Type II. Ruiter naar rechts boven provincie wapentje mo· aur· pro· 
confœd· – belg· zeland· burchtje·. Kz. ge neraliteitswapen tussen waarde 7 - gl..  jaartal boven 
de kroon. Kabelrand. Delm. 890; V. 79.4; Fr. 314 (139); KM. 96. Prachtig. 350,–

Zilveren munten

  97. Zilveren dukaat 1694. Type IIb. Staande ridder met provincie wa pen aan lint burcht mo· no· arg· 
pro· confœ· belg· com· zel˙. Kz. ge ne ra li teits wa pen tussen jaartal, slechts 2 roosjes bo ven de 
kroon. Gladde rand. Stempelbreuk op kz. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 
Zeer fraai. 125,–

 98. Zilveren dukaat 1748. Type IIb. Staande ridder met provincie wa pen aan lint burcht mo· no· arg· 
pro· con· fœ· belg· com· zeel·. Kz. ge ne ra li teits wa pen tussen jaartal, ` ` ` bo ven de kroon. 
Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. Zeer fraai+. 125,–

  99. Zilveren dukaat 1760. Type IIIa. Staande ridder met provincie wa pen aan lint. burcht mon· no· 
arg· pro· confœ· belg· com· zel·. Kz. ge ne ra li teits wa pen tussen jaartal, zonder roosjes bo ven 
de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. Zeer fraai. 125,–

  100. Zilveren dukaat 1761. Type IIIb. Staande ridder met provincie wa pen aan lint. burcht mon· no· 
arg· pro· confœ· belg· com· zel·. Kz. ge ne ra li teits wa pen tussen jaartal, zonder roosjes bo ven 
de kroon. Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var. Met kort lint. Gedeeltelijk zwak geslagen. Zeer 
fraai. 125,–

101

 * 101. – 1762. Als voren. Vrijwel prach tig. 150,–

 102. Zilveren dukaat 1780. Type IIIc. Staande ridder met provincie wa pen aan lint. burcht mon: nov: 
arg: pro: confœd: belg: com: zel·. Kz. ge ne ra li teits wa pen tussen jaartal, V V bo ven de kroon. 
Kabelrand. Delm. 976; V. 87.1 var.  Zeer fraai. 75,–
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103

 * 103. – 1780. Als voren. Zeer fraai. 110,–

 104. – 1781. Als voren. Prach tig. 125,–

105

 * 105. – 1788. Als voren. Prach tig. 150,–

 106. – 1794. Als voren. Zeer fraai+. 125,–

107

 * 107. ½ Zilveren dukaat 1782. Type IIId. Staande ridder met provin ciewapen aan lint burcht mon: 
nov:…confœd: etc. Kz. groter generaliteitswapen tus sen jaartal, on der broken omschrift, V V 
bo ven de kroon. Met grote 8, open kroonband met 7 juwelen. Grote ruimte tussen twee sterren 
en kroon. Kabelrand. Delm. 1003; V. 87.2 var. Zeldzaam. Prachtig. 250,–

 108. – 1792. Als voren. Zeer fraai+. 100,–

 109. 8 Zilveren dukaat of ‘pietje’ 1767. Type Ia. Staande ridder met provinciewapen aan lint. 
Omschrift burcht mon· no·…confœ· etc. Kz. generaliteits wa pen tussen lauwer- en palmtak, 
jaartal boven de kroon. Ka belrand. V. 87.4. Prach tig. 65,–

 110. – 1786. Als voren. Prach tig. 75,–
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111

 * 111. ½	Dukaton of ½ zilveren rijder 1790 over 1766. Type II. Ruiter naar rechts boven pro vin-
ciewapentje. Kz. jaartal onder het wa pen in cartouche, mt. burcht boven de kroon. Kabelrand. 
Delm. 1052; V. 82.2. Zeldzaam. Prachtig.                                                                                        200,–

112

 * 112. Arenddaalder	 van	 60	 groot 1602. Ongekroonde dubbele adelaar onder lofwerk met 
provinciewapen op de borst si· devs· nobiscvm· qvis· cont· nos . Kz. wapenschild, daarboven 
jaartal, daar onder waardeaanduiding 60 (groten) in een cirkel moneta· argent: – :ordin· 
zeelandiæ· burcht. Delm. 1071; V. 89.1. Zeer fraai.  250,–

 113. Daalder	van	30	stuiver 1680. Type I. Staande ridder met zwaard achter pro vin cie wa pen, mt. 
burchtje V na om schrift. Kz. recht wapenschild met de wapentjes van de Zeeuw se steden, 
daarboven waarde ·30·st·, jaartal in het om schrift. Delm. 1082; V. 90.1; JMP 1986, p. 81.3. 
Gedeeltelijk zwak geslagen. Zeer fraai. 100,–

114

 * 114. Piedfort	scheepjesschelling 1753. Type IIa. Driemaster met Nederlandse vlag op ach ter steven, 
omschrift met mt. burcht zonder interpunctie. Kz. pro vinciewapen tussen waarde 6 – st, jaartal 
boven kroon mon· nov· argen· ordin· zeeland. V. 93.4 var. Ka bel rand. Schaars. Prachtig. 350,–

 115. Scheepjesschelling 1765. Type IIb. Driemaster met Middelburgse vlag op ach ter steven, omschrift 
met mt. burcht. Kz. pro vinciewapen tussen waarde 6 – st, jaartal boven kroon titel zeland. 
Kabelrand. V. 93.4 var.; PW. 75. Prachtig. 40,–

 116. – 1766. Prachtig. 30,–
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Koperen munten

117

 * 117. Duit 1689. In een tulpkrans zee / lan / dia / jaartal. Kz. maagd in een tuin, onder provin cie wa pentje 
burcht ° luctor· – et· emergo °. V. 95.7; PW. 4007. Uiterst zeldzaam. Zeer fraai. Met klop A6: 
Deventer stadswapen. 150,–

 118. Duit 1754. Met grote letters V burcht V / zee / lan / dia / jaartal. Kz. ge kroond in ge bo gen pro-
vinciewapen, leeuw met staartkrul naar achteren. V. 96.2 var.; PW. 4011. Vrijwel zeer fraai.          30,–

 119. – 1758 over 1757. Als voren. R. Zeer fraai. 50,–

 120. Lot duiten 1766, 1768, 1769, 1776, 1777, 1778, 1779. PW 4012. Gemiddeld zeer fraai. 7 stuks. 50,–

 121. Lot duiten 1781, 1787, 1788, 1789, 1790. PW 4012. Gedeeltelijk originele muntkleur. Prachtig. 
5 stuks. 75,–

UTRECHT	BISDOM	1010–1528

Zilveren munten

FLORIS van Wevelinghoven 1379–1393

122

 * 122. Dubbele	 groot of gans z.j. Deventer. Gemijterd borstbeeld van voren boven fami liewapen @ 
floren  epc  tra ` – ` iectensis  dav. Kz. @ moneta  noav (sic) ` – ` daventriens’. Cf. vdCh. 
12.5. en vdCh. 12.7 var. Zeer fraai+. 200,–

RUDOLPH van Diepholt als bisschop 1431–1455

123

 * 123. St. Martinusgoudgulden z.j. Staande heilige met kromstaf sancte   me – rtin   epis’. Kz. wapen 
in driepas @ mon   rodlp   episc   traiet’. Delm. 939. vdCh. 15.2.; Fr. 184 (301). Bijna zeer fraai. 

    300,–
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UTRECHT	Provincie	1581–1795

Gouden munten

124
             125

  * 124. Gouden	rijder 1763. Type II. Ruiter naar rechts boven pro vin cie wapen. Kz. ge ne ra li teits wa pen 
tussen waarde 14 - gl. en jaar tal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 970; V. 99.1; PW. 31; Fr. 
288; KM. 104. Laatste jaar van deze muntslag. Lichte montagesporen. Prachtig. 300,–

  * 125. ½	Gouden	rijder 1763. Type II. Ruiter naar rechts boven pro vin cie wapentje. Kz. ge ne ra li teits-
wa pen tussen waarde 7 - gl. en jaar tal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 971; V. 99.2; PW. 32; 
Fr. 289 (135); KM. 103. Laatste jaar van deze muntslag. Prachtig.                                                 300,–

Zilveren munten

126

  * 126. Leeuwendaalder 1600 over 1590. Type Ib. Met binnencirkels. Geslagen op de Hollandse voet. 
Ridder naar rechts ach ter wapenschild met klimmende leeuw met kruisje op de borst tussen 
jaartal  x mo x no x ordi – ·tra x va x hol. Kz. klimmende leeuw en mt. ` in omschrift. Delm. 
842; V. 226.2. RRR. Zeer fraai. 250,–

127

  *127. Gehelmde	 rijksdaalder 1591. Borstbeeld van Willem de Zwij ger met zwaard naar rechts x 
vigilate x deo x conf – idente – s x jaar tal. Kz. Hol lands wapen onder toer nooi helm. Met titel 
traie x en mt. stads schild aan het begin van het om schrift. Delm. 928; V. 103.1; Dav. 8861. 
Zeer fraai. 450,–

  128. – 1591. Als voren, met …confi – dente – s x i59i. Fraai. 200,–
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   129. Zilveren dukaat 1764. Type IIIb. Staande ridder met zwaard en pro vin cie wapen aan lint mo: no: 
arg: pro: confœ: belg: trai·. Kz. ge ne ra li teits wa pen tussen jaartal, stadsschild boven de kroon. 
Kabelrand. Delm. 982; V. 106.1. Licht excentrisch geslagen. Deukje op rand. Zeer fraai. 200,–

  130. – 1784. Als voren, met kabelrand. Enkele krasjes in het veld. Zeer fraai. 200,–

131

  * 131. – 1785. Als voren, met kabelrand. Prach tig. 200,–

132

 * 132. ½ Zilveren dukaat 1761. Type II. Staande ridder met zwaard en pro vin cie wapen aan lint mo: no: 
arg: pro: confœ: belg: trai. Kz. ge ne ra li teits wa pen tussen jaartal, stadsschild boven de kroon. 
Bloemrand. Delm. 1006; V. 106.2. Zeldzaam. Prachtig 300,–

 133. – 1765. Als voren, kabelrand. Zeer fraai. 200,–

   134. Dukaton of zilveren rijder 1661. Type Ia. Ruiter naar rechts bo ven on ge kroond pro vin cie wapentje 
mo· no· arg· pro: con – fœ· belg· traj. stadsschild ·. Kz. ge ne ra li teits wa pen, jaartal boven de 
kroon. Binnencirkels op voor- en keerzijde en met gladde rand. Delm. 1029; PW. 55; V. 99.3; 
Dav. 4937.Zeer zeldzaam. Vrijwel prachtig. 300,–

135

  * 135. Dukaton of zilveren rijder 1711. Type III. Ruiter naar rechts bo ven ge kroond pro vin cie wapentje 
met stadsschild in het hart en titel …belg. trai. `. Kz. ge ne ra li teits wa pen, jaartal in car touche 
on der het wapen, roosje boven de kroon. Gladde rand. Delm. 1031; V. vgl. 100.3.  Uit voc-
schip ‘De Liefde’. Zeer lichte corrosie. Zeer fraai+.                                                                        150,–
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 136. – 1711. Als voren; -1 Gulden 1765; - Brabant. Albert & Isabella, Dukaton 1621, Brussel. 
Vondstexmplaar. Fraai. 3 stuks. 80,–

 137. Dukaton of zilveren rijder 1745. Type IVb. Ruiter naar rechts bo ven ge kroond pro vin cie wapentje 
met stadsschild in het hart en titel …belg: pro: trai·. Kz. ge ne ra li teits wa pen, jaartal in car-
touche onder het wapen, mt. stadsschild boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1031; V. verg. 
100.3; PW. 59; Dav. 1832. Zeer fraai+.                                                                                            450,–

 138. – 1784. Als voren. Zeer fraai+. 150,–

139

 * 139. – 1787. Als voren. FDC. 500,–
 140. – 1792. Als voren, met kabelrand. Prach tig. 200,–
 141. ½	Dukaton of ½ zilveren rijder 1765. Type II. Ruiter naar rechts bo ven ge kroond pro vin cie-

wapentje en titel …belg: pro: trai· Kz. jaartal onder het wapen in car touche. Bloemrand. 
Delm. 1055; V. 100.4. Prach tig.                                                                                                       350,–

142

 * 142. – 1768. Als voren, met bloemrand. Vrijwel FDC. 500,–
 143. – 1778. Als voren, met bloemrand. Prach tig. 200,–
 144. – 1792. Als voren, met kabelrand. Vrijwel FDC. 500,–

145

 * 145. Daalder	van	30	stuiver 1685. Wapentjes van de Utrechtse steden in het veld, de bo ven ste twee 
tussen waarde 30 – st, onder aan jaartal. Kz. gekroond pro vin cie wapen met schild houders, 
concordia res / parvæ crescunt in cartouche. Delm. 1086; V. 109.4. Zeer fraai. 250,–
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  146. 3	Gulden 1714. Type IIIb. Staande Nederlandse maagd zonder grond, jaartal in de af snede, mt. 
stadsschild rechts van hoed. Kz. ge ne ra li teits wa pen tussen waarde 3 –  gl. en met mo· arg· 
ord· fæd· belg· trai. Gladde rand. Delm. 1150; V. 111.1 var. Vrijwel prachtig. 150,–

147

  * 147. 3	Gulden 1786. Type IIIc. Staande Nederlandse maagd met grond onder de voeten, jaar tal in de 
afsnede, stads schild naast vrij heids hoed. Kz. ge ne ra li teits wa pen tussen waar de 3 –  gl.  en met 
mo: arg: ord: fœd: belg: trai· Kabel rand. Delm. 1150; PW. 71; V. 111.1 var. Bijna FDC. 250,–

  148. – 1793. Als voren. Zeer fraai. 80,–

149

 *  149. – 1794. Als voren. Prachtig. 200,–

  150. – 1794. Als voren. Prachtig. 200,–

151

  * 151. 1 Gulden 1687. Type II. Staande Nederlandse maagd. Kz. ge kroond pro vin cie wapen tus sen 
waarde i -g, jaartal boven de kroon. Omschrift mo· no· argent· ordin· trai. Glad de rand. R. 
Delm. 1175; V. 110.4. Bijna zeer fraai. 150,–

  152. 1 Gulden 1714. Type IIIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede, mt. stads schild 
rechts van hoed. Kz. ge ne ra li teits wa pen tussen waarde i – g. Om schrift mo· arg· ord· fæd· etc. 
Gladde rand. Delm. 1182; V. 111.2. Zeer fraai. 60,–



Schulman Catalogue 329

35

  153. – 1718. Als voren. Zeer fraai.  80,–

  154. – 1736. Als voren. Fraai. 60,–

155
     

  * 155. 1 Gulden 1765. Type IIIe. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsne de. Kz. ge ne ra li teits wa-
pen tussen waarde 1 – g. Om schrift mo: arg: ord: fœd: etc. en met ka bel rand. Zeldzaam jaar. 
Delm. 1182; V. 111.2 var.; PW. 73. Zeer fraai.                                                                                 200,–

156

  * 156. – 1794. Als voren, met ronde rozet op sokkel. FDC. 200,–

 157. – 1794. Als voren, met ronde rozet op sokkel. Zeer fraai. 50,–

  158. ¼ Gulden 1758 of muntmeesterpenning. Staande maagd. Kz. ge kroond ge ne ra li teits wa pen tus sen 
jaartal. Kabelrand. V. 111.6. Prachtig. 50,–

159
       

163

  * 159.  X Stuiver 1779. Staande Nederlandse maagd. Kz. ge ne ra li teits wa pen tussen waarde x - st.  jaartal 
boven de kroon. Ka belrand. Delm.  1203; V. 111.5; PW. 75. FDC. 100,–

  160. – 1785. Als voren. Prach tig. 100,–

  161. – 1791. Als voren. Prach tig. 80,–

  162. – 1792. Als voren. Prachtig. 120,–

  * 163. Scheepjesschelling 1788. Type II. Groot model. Driemaster concordia etc. Kz. gekroond pro vin-
cie wa pen tussen waarde 6 – s, jaartal boven de kroon. Kabelrand. PW. 84; V. 113.4. Zeldzaam 
jaar. Prachtig.                                                                                                                                    150,–
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Koperen munten

164

 * 164. Duit 1663. In een vierpas civ. / traiect / jaartal. Kz. ge kroond stads wapen met schild hou ders, 
daaronder utrecht. Wapen horizontaal gearceerd. V. 116.4; Pietersen 40b; PW. 5107. Prachtig. 50,–

 165. Hybride duit. Verticaal gearceerd. 2x kz. RR. PW. 5109.5. Fraai.  50,–

 166. Lot duiten 1739, 1740, 1752, 1754. PW. 5011. Prachtig. 4 stuks. 80,–

 167. Lot duiten 1744/39?, 1756, 1786, 1788. PW. 4012. Gedeeltelijk originele muntkleur. Prachtig. 4 
stuks. 80,–

UTRECHT STAD

169
          

170

 168. Oord 1579. Type Ib. Gekroond wapen phs etc. Kz. Gestreept of blank stads wapen, jaartal op 
de hoeken, op een versierd kruis. GH. 279b; V. 115.6; Pietersen 31b; PW 5115. Zeld zaam. 
Geslagen op te licht plaatje 1.83 g. i.p.v. 4.62 g. Zeer fraai. 200,–

 * 169. Zilveren duit 1739. In het veld stad / utrecht / jaartal met Romeinse i. Kz. gekroond stads wa pen 
met schild hou ders. PW. 20.3; V. 116.6; PW. 5111.2. Prachtig. 100,–

 * 170. Zilveren duit 1757. In het veld stad / utrecht / jaartal met Romeinse i. Kz. gekroond stadswapen 
met schild hou ders. V. 116.6; PW. 5111.2. Zeer fraai. 100,–

FRIESLAND GRAAFSCHAP 1038–1090

Zilveren munten

EGBERT I 1057–1068

171                172

  * 171. Denier of penning z.j. Stavoren. In het veld nota, stadsnaam in omschrift vanaf links-boven stav 
- eron. Kz. kort kruis met in iedere hoek een bol +ecbertvs. vdCh. p.57, pl 2. Zeer zeldzaam. 
Zeer fraai. 800,–

EGBERT II 1068–1090

  * 172. Denier of penning z.j. Westeremden = Emnighem. Borstbeeld van de Duitse keizer van voren 
+eccbertvs. Kz. de borstbeelden van Simon en Judas met @ tussen hun hoofden, daar omheen 
de stadsnaam emnighem. vdCh. 8.3; Puister 4f. Hoogst zeldzaam. Zeer fraai+. 1.500,–
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FRIESLAND	Provincie	1581–1795

Zilveren munten

  173. Snaphaanschelling 1600. Ruiter naar links, jaartal in de af snede, mt. stadsschild van Leeuwarden 
na omschrift. Kz. provinciaal wapen op ge bloemd kruis. Delm. 800; V. 128.2. Vrijwel zeer fraai. 200,–

  174. – 1622. Als voren. Corrosie. Zeer fraai. 150,–

175

  * 175. ½	Arendsrijksdaalder 1597 over 92. Type II. Borstbeeld van de ‘Friese edelman’ met klapmuts 
en zwaard naar rechts, daarboven mt. leeuwen schildje, jaartal in omschrift. Kz. gekroonde 
dubbele adelaar met pro vin cie wa pen als borstschild + moneta + nova ordinvm + frisiæ. Delm. 
823; V. 121.4. Uiterst zeldzaam. Zeer fraai+ / zeer fraai. 1.000,–

176

  * 176. Leeuwendaalder 1629. Type IVa var. Ridder achter Hollands wa pen naar rechts mo· ar· pr· con 
– foe· bel· fri·. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal confidens…. Zonder mt. Delm. 852b 
suppl.; V. 124.2/4. Jaartal op zowel vz. als op kz. Uiterst zeldzaam. Fraai. 150,–
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177

  * 177. Nederlandse	rijksdaalder 161Z!. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en pro vin cie wa pen aan lint 
naar rechts en afwijkend omschrift moordi· - proconfoe· belg· fri: leeuwtje. Kz. ge ne ra li teits-
wa pen tussen jaartal, 4 punten boven de kroon, Kz. crescvnt. Delm. 947; V. 122.3 var.; Dav. 
4829. Uiterst zeldzaam. Barst in plaatje Zeer fraai.                                                                         250,–

   Niet eerder bij ons voorgekomen.

  178. 7	Stuiver 1601. Type Ia. Borstbeeld van de ‘Friese edelman’ met zwaard naar rechts tus sen waarde 
7 – st, mt. leeuwtje na jaartal. Kz. gekroond pro vin cie wa pen op gebloemd kruis. Delm. 1103; 
V. 127.4; de B. 13. Fraai. 100,–

179

  * 179. 7	Stuiver 1684. Type IIa. Borstbeeld van de ‘Friese edelman’ met zwaard naar rechts tus sen 
waarde 7 – st, mt. leeuwtje na jaartal met Romeinse cijfers als mdclxxxiv. Kz. gekroond pro-
vin cie wa pen op gebloemd kruis hmoneta· argentea· ordinvm· frisiæ. Delm. 1104; V. 127.5; 
de B. 17. Zeldzaam. Zeer fraai+.                                                                                                      150,–

180

  * 180. 2 Gulden 1696. Staande Nederlandse maagd, cursief jaartal in de af snede. Kz. ge ne ra li teits wa pen 
met opgevulde kroon tus sen waar de 2 – gl en met titel …belg: fri:. Delm. 1157; V. 126.3. Kz. 
kleinere letters. Altijd iets zwak centrum. Zeldzaam. Vrijwel zeer fraai. 350,–



Schulman Catalogue 329

39

181

 * 181. ½	3–Gulden 1696. Staande Nederlandse maagd, cursief jaartal in de afsnede. Kz. ge ne ra li teits wa-
pen tussen waarde als @ – 3gl. Delm. 1160; V. 126.2. Bijna zeer fraai.                                              75,–

  182. Arendschelling z.j. (na 1614). Type I. Gekroonde dubbele adelaar met pro vin cie spreuk. Kz. groot 
gekroond gecombineerd wapen van de 11 steden en de drie goën. V. 128.5. Zeer fraai-. 125,–

STATEN	VAN	OVERIJSSEL	1573–1585

  183. Statenoord van 12 mijten z.j. (1578–1579). Borstbeeld naar links, daaronder schildje van Zwolle 
phs: d: g· hispz· rex· do: trs· issvl’. Kz. gekroond wapen met keten van het Gulden Vlies 
·pace· et – ivstitia·. GH. 252.17; V. 144.1; Bos 45; PW. 7013. Zeer fraai. 75,–

184

  * 184. Statenduit van 6 mijten z.j. (1579–1580). Gekroond Bourgondisch kruis op vuurstaal en Gulden 
Vlies wapentje van Hasselt pace· et· ivstitia·. Kz. gekroond wapen·phs· d· g· hisp rex· do’· trs’· 
issvl’. GH. 253.17; V. 144.3; PW. 7002. Bijna zeer fraai. 100,–

OVERIJSSEL	Provincie	1581–1795
Gouden munten 

185

  * 185. Nobel op de Vlaamse voet (15)83. Vorst met zwaard en Overijssels wapenschild in schip versierd 
met lelies en leeuwtjes, vlag met klimmende leeuw op achtersteven. Met de letters n – t ter 
weerszijde van het hoofd. mo – ne· nov· avrea· ordin· transissv – laniæ. Kz. gebloemd 
dubbelkruis waartussen gekroonde leeuwtjes in een polylobe. leeuwtje nisi· tv· domine· nos· 
serva veris· frvstra· 83·. Delm. 1039; V. 133.2 var.; Fr. 263a (55). Zeer zeldzaam. Zeer fraai+. 1.500,–

   Te Kampen geslagen imitatie van de nobels van Gent.
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186
             187

  * 186. Gouden	rijder 1763. Type IIb. Te Utrecht geslagen. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje 
met leeuwtje achter de IJssel naar rechts, mmt. V na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen 
waarde 14 – g jaartal boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1060; V. 134.5; Fr. 273 (132); KM. 
101. Zeer zeldzaam. Licht gebogen. Prachtig. 600,–

  187. ½	Gouden	rijder 1761. Type II. Ruiter naar rechts boven provinciewapentje, mmt. boompje. 
Te Harderwijk geslagen. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 7 – g jaartal boven de kroon. 
Kabelrand. Delm. 1061; V. 134.6; Fr. 274 (133); KM. 100. Prachtig. 350,–

Zilveren munten

  188. Leeuwendaalder 1616. Type II. Ridder met pluim achter Hollands wapen naar rechts met titel 
mo· arg· pro: con – ·foe· belg· tran. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Delm. 856; V. 
139.3 var.; Dav. 4860. Zeer fraai. 70,–

189

  * 189. – 16z8. Als voren, met ·mo· arg· pro˙ con· – ·foe· belg· tran. Op kz. confidens· don· non· 
moveivr. Uiterst zeldzaam. Fraai. 100,–

190

  * 190. Nederlandse	rijksdaalder 1620. Type Ia. Gelauwerd borstbeeld met zwaard en provinciewapen 
aan lint naar rechts en titel …belg: trans `. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal, ` boven de 
kroon. Binnencirkels op vz. en kz. Delm. 948; V. 138.1; Dav. 4832. Zeer fraai. 200,–
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191

 * 191. Zilveren dukaat 1660. Type Ia. Staande ridder met zwaard tussen jaartal, ongekroond 
provinciewapen aan de voet ·mo: no: arg: pro: – c – onf: belg: trans:.(r over a)  Kz. gekroond 
generaliteitswapen, mmt. zon na omschrift. Binnencirkels op vz. en kz. Delm. 986; V. 139.1; 
Dav. 4899. Zeer fraai+. 200,–

192

  * 192. Dukaton of zilveren rijder 1736. Type IIIa. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 
met onderbroken tekst mo: no: arg: confœ· – belg: pro: transi kraanvogel. Kz. gekroond 
wapen, jaartal in cartouche. Zonder binnencirkels. Gladde rand. Delm. 1036; V. 136.1; Dav. 
1829/30. Prachtig. 300,–

  193. 28	Stuiver of florijn 1685. Gekroonde dubbele adelaar met waardeaanduiding 28 op de borst. Kz. 
gekroond wapen, jaartal tussen de kroon. Met klop A23: utr in gegolfde rechthoek. Delm. 
1105; V. 142.1; de B. 54. Zeer fraai. 125,–

194

  * 194. – 1689. Als voren. Met klop A14: hol in rechthoek. Zeldzaam. Zeer fraai+. 150,–
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195

  * 195. 1 Gulden 1698. Type I. Staande Nederlandse maagd zonder grond, jaartal onder de voeten en 
mmt. bloem na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen waarde i – gl. Omschrift mo· arg· 
ord· fæd· belg· trans. Gladde rand. Delm. 1184; V. 141.6. Zeer fraai+. 75,–

  196. – 1701. Als voren, met mmt. ` na omschrift, waarde als i – gl en titel trans. Zeer fraai. 50,–

   Uit muntvondst Raamsdonk.

  197. – 1704. Als voren. Bijna zeer fraai. 35,–

  198. – 1706. Als voren. Fraai+. 40,–

  199. – 1718. Als voren. Mmt. kraanvogel en titel trans. Zeer fraai. 40,–

  200. – 1720. Als voren, met mmt. kraanvogel, waarde als i – g en titel transi· Zeer fraai. 40,–

  201. – 1721. Als voren, met mmt. kraanvogel, waarde als i – g en titel transi· Zeer fraai+. 50,–

  202. – 1723. Als voren. Mmt. lelie en titel transi˙. Prachtig. 75,–

  203. 1 Gulden 1737. Type IIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal tussen punten in afsnede. Kz. 
generaliteitswapen tussen waarde i – gl. Omschrift mo· arg· ord· fæd· belg· transi en mmt. 
kraanvogel . Gladde rand. Delm. 1184; V. 141.6 var. Zeer fraai. 40,–

  204. Zilveren duit 1769. Oranjetakken guirlande / over / yssel / 1769 / palm- en oranjetak. Kz. 
gekroond provinciewapen vigilate – et orate. Fijne kabelrand. V. 145.6; PW. 7011.1. Zeer 
zeldzaam. Justeerstrepen op kz. Zeer fraai. 100,–

Koperen munten

  205. Hybride duit. 2x kz. gekroond provinciewapen met omschrift. RR. V. 145.4; PW. 7009.3 Zeer 
fraai.  125,–

DEVENTER	x	KAMPEN	x	ZWOLLE

  206. Dubbele	gosseler of 2 stuiver 1534. Deventer. Wapens van de drie steden op een pa relrand, in het 
hart d, jaartal als m`cc – ccc`34`. Kz. stadswapen op lang ge bloemd kruis, da – vent in het 
omschrift. FD. 17a. vdCh. 21.4. Vondstexemplaar. Fraai. 75,–

DEVENTER

 207. Leeuwendaalder 1640. Type I. Ridder achter stadswapen naar rechts imp· civ· conf· be – lg· pr· 
soci· i640. Kz. klim mende leeuw lelie ·me· vigilante· floret· davent·. Delm. 857; V. 150.1; 
Dav. 4873. Bijna zeer fraai. 150,–

 208. Dukaton of zilveren rijder 1664. Ruiter naar rechts boven ongekroond stadswapentje mo· no· arg· 
civit – daaventriæ. morenkop·. Kz. ge kroond wapen, jaartal boven de kroon. Binnencirkels op 
voor- en keerzijde. Delm. 1038; V. 147.4; Dav. 4944. Zeldzaam. Dubbelslag. Zeer fraai. 200,–
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209

 * 209. 30	Stuiver 1686. Type IIa. Staande ridder met recht zwaard ach ter wa penschild tus sen waar de-
aan dui ding 30 – st, mmt. hondje rechts van de voet, ` na jaartal. Kz. gekroond stadswapen met 
schildhouders, grote letters in omschrift. Gladde rand. Delm. 1092; V. 151.2. Zeer zeldzaam. 
Zeer fraai. 200,–

 210. 1 Gulden 1698. Type II. Staande Nederlandse maagd tussen jaar tal, mmt. hondje rechts van al taar. 
Kz. ge ne ra li teits wa pen tussen i – g als waarde, mo˙ arg˙ ord˙ fæd˙ belg˙ civ· davent. Delm. 
1185; V. 152.4; FD. 242. Zeer fraai. 175,–

KAMPEN
Gouden munten

211

 * 211. Nobel op de Vlaamse voet z.j. (± 1583–1586; 1590–1594). Vorst met zwaard en Kampens wa pen-
schild in schip ver sierd met lelies en leeuwtjes, vlag met klimmende leeuw met wapenschildje 
op ach ter ste ven mon – avr· civi· campen· valo· – ·flan·. Kz. ge bloemd dubbelkruis waartussen 
gekroonde leeuw tjes in een poly lobe :nisi· dominvs· servaverit· civitatem· frvstra. Delm. 
1102; Fr. 151a (–). Zeer zeld zaam. Lichte vouw in plaatje. Prachtig. 1.200,–

212

 * 212. Rozenobel z.j. (± 1600) Type Ia. Op de Overijsselse voet. Vorst met zwaard en wa penschild in 
schip met `, vlag met c op achtersteven mon - ·no: av· civi· campen· valo: tran· – ·isvlan·. 
Achtersteven versiering d / d+d. Kz. in een polylobe stralen zon, waar omheen lelies en ge-
kroonde leeuwen · concordia ·:· res ·:· parvæ ·:· crescvnt · stads poort.  Delm. 1106; V. 158.3; 
Fr. 151. Zeldzaam. 7.58 g. Prachtig.                                                                                             2.500,–
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213

 * 213. ½ Rozenobel z.j. (± 1600–1602) op de Overijsselse voet. Type Ib. Vorst met zwaard en Over-
ijssels wa penschild in schip versierd met `, vlag met c (omgekeerde c) op ach ter ste ven mon 
- no· av· civi· campen· valo· tra – ·isvlan·. Kz. in een polylobe stralen zon, waar om heen lelies 
en gekroonde leeuwen. · concordia ·:· res ·:· parvæ ·:· crescvnt · stads poort. Delm. 1110; V. 
158.4 var; Fr. 152. 3.71 g. RR. Zeer fraai+. 1.100,–

Zilveren munten

 214. 28	Stuiver of florijn 1686. Type Id. Gekroonde dubbele adelaar, zonder waarde aan dui ding op de 
borst en ti tel matth· i· etc. Kz. gekroond wapen, afgekort jaartal boven de kroon, waar de aan-
dui ding als 28 in cartouche en mmt. ruiter na omschrift. Delm. 1113; V. V. 164.3/4; de B. 37. 
Met klop hol. Vrijwel zeer fraai.                                                                                                         75,–

215

 * 215. Arendschelling z.j. Type Ib. Gekroond gecombineerd Spaans wapen op een Bourgondisch kruis, 
stads naam boven de kroon. Kz. dub bele adelaar onder een keizerskroon en titel mathi· i· etc. 
en avgv. V. 165.2 var; KM. 22. Prachtig. 75,–

 216. Stuiver z.j. (± 1660). Type II. Lang gevoet dubbelkruis op vierpas, kas teeltje in het hart domin – 
vs· nos – ter ad – ivtor. Kz. gekroond wapen tussen i - s. Omschrift mo· no· arg· imp· civi· 
campen. V. 166.6. Fraai.                                                                                                                      40,–

Koperen munten

217

 * 217. Duit 1639. In een tulprand cam / pen / i639. Kz. grote stadswal met drie rozetten binnen een 
parelrand. V. 167.2; PW. 7202. Zeldzaam. Zeer fraai. 70,–

 218. Lot duiten 1644, 1659, 1660 (2x), 1666 (2x), 1669. PW. 7204–6. Gemiddeld fraai. 7 stuks.  80,–
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ZWOLLE

Zilveren munten

219

 * 219. Leeuwendaalder 1640. Type IIIa. Ridder achter stadswapen naar rechts mo: arg: civita – zwol: 
a: l: imp. Kz. klim mende leeuw tussen jaartal  ` da: pacem: domine: in: diebvs: nost. Delm. 
866; V. 172.2. Bijna zeer fraai. 100,–

 220. – 1641. Als voren. Vz. mo: arg: civita – zwol: a: l: imp. Kz. da· pacem· domine· in· diebvs· nost. 
vdW. 101. Zeer fraai+. 100,–

221

 * 221. Dukaton of zilveren rijder 1660. Type IIb. Ruiter naar rechts boven on ge kroond klein stads wa-
pen tje moneta· argentea· civitatis· zwollæ bloem. Kz. gekroond ge ne ra li teits wa pen, jaartal 
bo ven de kroon ·concordia – res· parve – crescvnt·. Delm. 1042 var.; vdW. 159 var. Zeer 
zeldzaam. Enkele gietgalletjes. Zeer fraai. 350,–

222

 * 222. 30	Stuiver of daalder 1685. Type I. Staande ridder met zwaard achter gekroond stadswapen aan 
de voet da pac: dom: in: di – eb – nostris `. Kz. gekroond Zwols kruis als stads wapen tus sen 
waar de aan dui ding 30 – st. Omschrift mo: no: arg: civit: zwol i685. Delm. 1095; V. 173.1; vdW. 
202. Uiterst zeld zaam. Fraai. 250,–
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 223. 30	Stuiver of daalder 1686. Type II. Staande ridder met zwaard achter gekroond stadswapen 
aan de voet da pac: do: in – di – nostris `. Kz. gekroond gevierendeeld stads wapen tus sen 
waardeaanduiding 30 – st. Delm. 1096; V. 173.2; vdW. 203-5. Zeer fraai. 150,–

 224. Snaphaanschelling 1598. Type II. Ruiter naar rechts, jaar tal in de afsnede mone· argen etc. Kz. 
gekroonde dub bele adelaar met waarde 6 op de borst en titel rvdol· ii·. Delm. 712; V. 175.4; 
vdW. 215. Fraai. 75,

225

 * 225. Dubbele	stuiver 1602. Sint Michael met stadswapen. Vz. zwoll °. Kz. rijks appel, waarop waarde 
24, het kruis tussen jaartal en met titel rvdol· ii·. V. 177.4. Zeldzamer jaartal. Bijna zeer fraai. 250,–

GRONINGEN	Stad

226

 * 226. Dubbele	plak of ¼ Brabantse stuiver = Brabants oordje 1612. Dubbele adelaar met dwarsbalk-
schild op de borst · · moneta· nova· groninge. Kz. dwarsbalkschild op lang gebloemd kruis, 
jaartal in het om schrift sit· n – o· do – ben – 161z. P. 626d ; V. 188.5. Uiterst zeldzaam. Vrijwel 
zeer fraai. 125,–

 227. Duit 1690. Type I. In een vierpas gro / ninga. Kz. gekroond stadswapen tussen twee leeuwen, 
jaar tal boven de kroon. P. 705; V. 189.2; PW. 8102. Zeer fraai. 80,–

GRONINGEN	Provincie	1581–1795

Gouden munten

228

 * 228. Gouden	rijder 1761. Ruiter naar rechts boven provincie wapen tje, mmt. boom pje na om schrift. 
Kz. generaliteitswapen tussen waarde 14 - gl. jaartal boven de kroon. Met punt na res. en 
crescvnt·. Kabel rand. Te Harderwijk geslagen. Delm. 1161; V. 179.1; Fr. 244 (128); KM. 61. 
Prachtig. 700,–

 229. ½	Gouden	rijder 1761. Ruiter naar rechts boven provin cie wapentje, titel gron: & oml: en mmt. 
boom pje na omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen waarde 7 - gl. jaartal bo ven de kroon. 
Ka bel rand. Te Har derwijk geslagen. Delm. 1162; V. 179.2; Fr. 245 (129); KM. 60. Prachtig. 300,–
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Zilveren munten

230

 * 230. 28	stuiver 1681. Type IIb. Twee gevouwen handen voor twee ge kruis te stokken waarop Goddelijk 
Oog en kleine hoed ` reddit· conivnctio· tvtos. Kz. gekroond provin cie wapen tussen waarde 
28 - st, jaar tal boven de kroon. Delm. 1117; V. 181.1; de B. 50. Gietgal. Prachtig. 550,–

 231. Duit 1682. gron / et· oml / jaartal in het veld. Kz. gekroond provincie wapen in ver sierde rand. 
V. 183.3; PW. 8003. Met klop Stadswapen Deventer. Uiterst zeldzaam. Munt Zeer goed;  klop 
Fraai.  50,–

Herdenkingsnoodmunten geslagen naar aanleiding van het beleg van Groningen in 1672 door de 
bisschoppen Maximiliaan Hendrik van Keulen & Chr. Bernhard van Münster.

232

 * 232. 50	Stuiver 1672. Type Ia. Eenzijdige herdenkingsnoodmunt op vierkant plaatje met grote stempel 
van 31 mm. Pro vinciewapen met blanke kroonband tussen waardeaanduiding 50 - st. Om-
schrift ·ivre· - ·et· tempore· - ·1672·. Delm. 736; Maill. 44.6; vL. iii 96.1; Weiler 70. Zeldzaam. 
Zeer fraai.                                                                                                                                          250,–

ORANGE

FREDERIK HENDRIK (Frédéric-Henri) 1625–1647

 233. Double	Tournois 1640. Borstbeeld naar rechts. Kz. 3 grote lelies in het veld, jaartal in omschrift. 
Koper. Zonder binnencirkel. JV. 91. Fraai. 35,–

 234. – 1641. Als voren. JV. 92 c. Zeer fraai. 40,–
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WILLEM III van Oranje-Nassau (Guillaume-Henri) 1650–1702

235

 * 235. 1⁄12 d’Ecu of douzain 1660. Jeugdportret naar rechts. Kz. wapen met 3 lelies, jaartal boven de 
kroon. Langer haar. JV. 120Gd. Zeer fraai.  100,–

DE	ZUIDELIJKE	NEDERLANDEN	/	LES	PAYS–BAS	MÉRIDIONAUX

BRABANT

JEANNE & WENCESLAS 1355–1383

236

 * 236. Pierre d’or s.d. Louvain. Saint Pierre à mi-corps de face, tenant clef et livre, de vant lui écusson 
écartelé @ wencelavs z iohana dei  gra  brab  dvces. R/. croix fleuronnée, ` en cœur. Delm. 
45; de W. 390; Ch. 584; de Mey 225; Fr. 11 (21). Superbe. 800,–

PHILIPPE le Bon 1430–1467

237

 * 237. Cavalier d’or s.d. Bruxelles. (1434–1437). Cavalier à droite, x brab x dans l’exergue ph’s  dei  gra’  
dvx  bvrg’  bra – b  z  limbvrg. R/. écu écartelé sur une croix fleuronnée @ sit  nomen etc. GH. 
1.1; Delm. 63; de W. 468; Fr. 27 (42). Très beau+. 1.300,–
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CHARLES le Téméraire 1467–1477

238

 * 238. Double	briquet 1475 Anvers. Deux lions assis en haut briquet. R/. écu sur une croix fleuron née, 
le millésime en fin de la légende. GH. 34.1; de W. 507; vdCh. 17.7. Très beau+. 120,–

 239. – Autre exemplaire. Très beau. 100,–

CHARLES V 1506–1555

240

 * 240. Couronne d’or au soleil 1553 Maastricht. Ecu couronné accosté de deux briquets. R/. croix lilia cée 
cantonnée de deux aigles et de deux tours. GH. 186.2; Delm. 108; de W. 666; Fr. 63 (–). Extrèmement 
rare. Presque superbe.                                                                                                            3.000,–

241

 * 241. 4	 Patards	 ou vlieger 1540. Anvers. Aigle bicéphale couronnée. Ponctuation par +. R/. écu 
couronné sur une croix de bâtons noueux. GH. 189.1a. Presque superbe. 150,–

PHILIPPE II 1555–1598

242

 * 242. 2 Réal d'or s.d. (1560–73) Anvers. Buste à droite dominvs· mihi· adivtor· / main. R/. écu 
couronné phs· d: g· hisp rex· dvx· br· GH. 207.1b; Delm. 113; de W. 702; Fr. 68 (68). Très beau. 450,–
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243

 * 243. 1⁄10 Ecu Philippe 1572. Maestricht. Buste à droite, au-dessous H dans le millésime ; 2 points dans 
le champ à gauche. R/. briquet couronné sur une croix de bâtons noueux. GH. 213.2b; de W. 
730. Très beau. 125,–

 244. Gigot 1580. Maestricht. Buste à gauche, mm. étoile entre le millésime. R/. écu couronné. GH. 
233.2; de W. 859-863 ; P&W. 9306,var. Presque très beau. 50,–

ALBERT & ISABELLA 1598–1621

245

  *245. Ducaton 1618 Anvers. Bustes conjugués à droite, en haut main entre le millésime ·albertvs· et· 
elisabet· dei· gratia· R/. écu couronné, supporté par deux lions ·archid· avst· dvc – es· bvrg· 
brab·zc.    GH. 309.1; Delm. 248; de W. 928; Dav. 4428. Rare. Très beau. 200,–

PHILIPPE IV 1621–1665

 246. 2 Patagon 1653. Anvers. Croix de bâtons noueux ac cos tée de la date, main en haut. R/. écu 
couronné. GH. 330.1; Delm. 301; de W. 1008. Beau. 60,–

JOSEPH II 1780–1790

 247. Couronne 1789 Brussel. Buste laurée à droite. R/. croix de bâtons noueux, mm. tête entre le 
millésime en haut. Tranche inscrite. Delm. 393; de W. 1149; Dav. 1284; de M. 97. Très beau+. 100,–
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LES ETATS BELGIQUES-UNIS 1790

248
              

249

 * 248. Florin 1790. Type I. Lion rampant à droite mon. nov. arg. prov. foed. belg à l’exergue tête entre 
la date. R/. deux mains sur un faisceau in. vnione salvs. à l’exergue i·flor· Tranche cordonnée. 
Delm. 395b; de W. 1157; de M. 111. Lichte justeerstrepen. FDC. 200,–

 * 249. Florin 1790. Type II. Lion rampant à droite domini· est· regnvm, la date à l’exergue. R/. deux 
mains sur un faisceau et· ipse· dominabitvr· gentivm tête, à l’exergue i·flor·. Tranche 
cordonnée. Delm. 395c; de W. 1159; de M. 112. Rare. FDC. 250,–

250

 * 250. X Sols 1790. Type II. Lion rampant à droite domini· est· regnvm, la date à l’exergue. R/. deux 
mains sur un faisceau et· ipse· dominabitvr· gentivm tête, à l’exergue x·sols· Delm. 395e; de 
W. 1160; de M. 114. Rare. Justeerstrepen op vz. Très beau+. 300,–

VLAANDEREN

LODEWIJK van Male 1346–1384

 251. Dubbele	groot of plak z.j. Zittende leeuw met toernooihelm. Kz. kort gebloemd kruis met dubbel 
omschrift. Gaill. 223. Zeer fraai. 100,–

FILIPS de Stoute & JOHANNA van Brabant

Muntunie van 1384–1389

252

 * 252. Groot of rozebeker z.j. Twee wapens in het veld daarboven krans van rozen @ phs: dvx: bvrg etc. 
Kz. leeuwenschild op gebloemd kruis. DdP. 6.3. Zeer fraai. 125,–
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JAN zonder Vrees 1405–1419

253

 * 253. Dubbele	groot of braspenning z.j. Twee wapens in het veld, daarboven toernooihelm. Kz. kort 
gevoet kruis in de hoeken lelies en leeuwtjes. DdP. 10.26. Zeer fraai. 175,–

MARIA van Bourgondië 1477–1482

 254. Groot 1478. Grote ornamentale m in vierpas @ maria H dvcissa H bg H co H fl. Kz. gebloemd 
kruis, met lelie in het hart. GH. 41.3a; DdP. 18.73. Zeldzaam. Fraai. 50,–

KAREL V 1506–1555

255

 * 255. 4	 Stuiver	of vlieger 1540. Gekroonde dubbele adelaar karolvs etc, jaartal na omschrift. Kz. 
gekroond gecombineerd wapen op een bourgondisch kruis, mt. lelie in omschrift. GH. 189.5a. 
Zeer fraai-.  100,–

FRANS van Valois 1581–1584. Hertog van Anjou en Alençon.

Munten geslagen tijdens de opstand te Brugge

256

 * 256. Gouden leeuw van Brugge z.j. (1583). Zittende leeuw naar links onder gotisch baldakijn tussen 
twee gotische letters B met kroon sit· nomen· domini· benedict. Kz. ge kroond wapen met de 
klimmende leeuw op een gebloemd kruis lelie moneta avrea· comitatvs· flan. Delm. 525; Fr. 
217 (-). Uiterst zeldzaam. FDC-. 6.000,–

   Exceptionally beautiful example with original lustre.
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FILIPS IV 1621–1665

257

 * 257. 4 Patagon 1656. Brugge. Vuurstaal op twee gekruiste stokken tussen jaartal, mt. lelie in om-
schrift. Kz. gekroond wapen. GH. 331.6; Delm. 313. Zeer zeldzaam jaar. Fraai.                           100,–

HEERLIJKHEDEN	&	STEDEN	/	LES	SEIGNEURIES	&	VILLES

ANTWERPEN / ANVERS

Beleg van Antwerpen 1814.

 258. 10	Centiem 1814. anvers / monogram Lodewijk xviii in lauwerkrans / signatuur r / 1814. Kz. 
monnaie / obsidionale en 10 / cent. Maill. 7.12; de Mey 38; Colaert 13. R. (Ricquier). Prachtig. 60,–

 259. – 1814. Als voren. Colaert 15. R. (Ricquier). Prachtig. 60,–

 260. – 1814. Als voren. Met signatuur jean louis gagnepain. Colaert 26c. Zeer fraai. 50,–

 261. 5 Centiem 1814. anvers / monogram Lodewijk xviii in lauwerkrans / signatuur v / 1814. Kz. 
monnaie / obsidionale en 5 / cent. Maill. 7.17; de Mey 28-43; Colaert 17. Zeer fraai. 50,–

 262. – 1814. Als voren. Var. zonder signatuur. Maill. 6.7; Colaert 29. Prachtig. 60,–

 263. 5 Centiem 1814. anvers / n van Napoleon in lauwerkrans / signatuur v tussen de strik / 1814. Kz. 
monnaie / obsidionale en 5 / cent. Maill. 6.8; de Mey 28-43; KM. 2.2; Colaert 10. Prachtig.   60,–

 264. – 1814. Als voren zonder signatuur. Colaert 9. Zeer fraai+. 50,–

BREDA

Beleg van juli 1624 – 5 juli 1625 door de Spanjaarden onder de Markies van Spinola en verdedigd door 
Justin van Nassau.

265

 * 265. 2 Stuiver 1625 op vierkant koperen plaatje. Binnen een parelrand ·ii· / breda / obsessa /16 stadswapen 
25. vG. 231a; Maill. 18.15; vL. ii 157.5; de W. 1046; PW. 2. 5.06 g. Zeldzaam. Zeer fraai. 100,–
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CAMBRAI–KAMERIJK

MAXIMILLIEN de Berghes 1556–1570

266

 * 266. Sprenger ou 5 Patards s.d. Ecu écartelé m.a. bergis d: .g. eps & d. ca. s imp. p. co camer. R/. croix 
fleuronnée. Delm. 409. Très rare. Très beau. 350,–

HAINAUT–HENEGOUWEN

MARGUERITE II d’Avesnes 1345–1356

267

 * 267. Groot of vaillant z.j. Valenciennes.  Groot monogram gekantonneerd door de letters ha – ho – ze 
– fr. Kz. groot kruis het omschrift doorsnijdend afwisselend gekantonneerd door klimmende 
leeuw en adelaar. Zeldzaam.  Ch. 82. Zeer fraai. 200,–

ALBERT de Bavière 1389–1404

268

 * 268. Grande couronne d’or s.d. Ecu écartelé de Bavière-Hainaut sous une grande cou ronne, entourée 
de lions: +albertvs  dvx  dei - gra  comes  hanonie. R/. croix fleuronnée, cantonnée de quatres 
lions, portant en coeur une aigle; le tout dans un quadrilobe: xpc  vincit  xpc  regnat  xpc  
imperat. Delm. 294; Ch. 116; Wittelsb. 3248; Fr. 161. 5.23 g. Très rare. Superbe. 12.000,–
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Already in 1371 emperor Charles IV recognizes Albert of Bavaria as successor to his broth-
er William III, count of Hainault, who also was count of Holland, there known as Wil-
liam V. After the death of William Albert succeeds him as count of Hainault as well as of Hol-
land, Zeeland and lord of Friesland. He ruled over these territories until his death in 1404.

He had the single and double gold crowns struck in imitation of the french écu d’or, 
struck from 1385 onwards during the reign of Charles VI, king of France 1380 – 1422.

This coin shown above originates from the Zutphen find in 1958. On the building site of the Savings-
bank (sic) a pot was found with 188 gold coins and 2358 silver ones. The coins were entrusted to 
the earth in about 1410. Up till now this has been the most important find of coins from the Middle 
Ages in The Netherlands ever.  As usual the original owner collected the best coins that were in 
circulation and hid them away at a certain point. The quality of these coins from this find is ex-
ceptionally high. This particular piece of the highest quality has already been sold in the Jacques 
Schulman auction March 1960, no. 790, and returns to our auction now after almost half a century.

5,23 g. Diameter 32 mm. An attractive and desirable coin of this period. This specimen has minimal 
signs of circulation, is well struck and has no signs of ever having been cleaned. Rich gold colour. 
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LIEGE-LUIK

EVERARD de la Marck 1506–1538

269

 * 269. Snaphaen s.d. Saint Hubert à cheval à droite, au-dessous chien de chasse, cerf à droite sa – nctvs 
` hv – bert – ‘`. R/. écu écartelé sur une croix fleuronnée erard’` d’ – mar’` ca – dinal’` 
z – eps’ ` leo’. Delm. 431; de Ch. 441; de Mey 65 ; Mignolet 441. Très rare. Très beau. 200,–

VACANCE du SIEGE 1784

 270. Escalin 1784. Buste de Saint Lambert à gauche. R/. lion couronné supportant couronne au-dessus 
l’écu de la ville; à léxergue la date. de Ch. 701 ; Mignolet 701. Seulement 500 pièces frappées. 
Rare. Superbe. 150,–

MEGEN

JAN III 1359–1415

271

 * 271. 4 Groot z.j. Twee gekruiste degens, R daartussen ioha – coms – dns’ – meg’. Kz. kort gevoet 
kruis. vdCh. 3.13. Uiterst zeldzaam. Fraai. 500,–

REKHEIM–RECKHEIM

FERDINAND van Lynden 1636–1665

272

 * 272. Duit z.j. Imitatie van de duiten van Deventer. Gekroond adelaarsschild in bladerkrans. Kz. da / 
etr / tria in bladerkrans. Geslagen over double tournois 1639 H Lodewijk XIII. R4. Zeer fraai. 150,–
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THORN

ANNE van de Marck 1604–1631

273
              274

 * 273. Duit z.j. Binnen een krans gekroond wapenschild van Marck. Kz. in krans : lelie ·in· / tho / ren / 
·cv / svs. PW. 9601.1. Zeldzaam. Zeer fraai+. 125,–

 * 274. Duit z.j. Type II. Binnen een krans gekroond wapenschild van Marck met kleine faas. Kz. in krans 
·in· / thore / ·cvs· /·. Lucas 127-128; PW. 9602. Zeldzaam. Zeer fraai. 150,–

TOURNAI–DOORNIK

PHILIPPE IV 1621–1665

275

 * 275. Ducaton 1632. 1er type. Buste du roi avec large fraise à droite, en haute tour entre le mil lésime. 
R/. écu couronné et sup porté par deux lions. GH. 327.9a; Delm. 278. Très rare. Presque très 
beau. 400,–
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NEDERLANDS	OOST-INDIË	/	THE	DUTCH	EAST	INDIES

VERENIGDE	OOST–INDISCHE	COMPAGNIE	1602–1799	

PROVINCIALE	MUNTEN

Holland

 * 276. WITHDRAWN	-	TERUGGETROKKEN

 277. Zilveren duit 1761. Gekroond provinciewapen. Kz. · ` · / oVc  / jaartal. Ka bel rand. Scho. 140. 
FDC. 100,–

West–Friesland

278

 * 278. Dukaton of zilveren rijder 1738. Type Ia. Ruiter naar links boven gewestelijk wapentje mmt. knol 
mon: fœd: belg: pro: westf: in usum societ: ind: orient. Kz. genera liteitswapen, jaartal boven 
de kroon, oVc  in cartouche onder het wapen. Gladde rand. Scho. 42a. Zeer zeldzaam. Bijna zeer 
fraai. 500,–
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279

 * 279. 3	Gulden 1786. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede onder de voeten. Kz. ge ne ra-
liteitswapen tussen waarde 3 - gl  daaronder in een cartouche oVc. Het lof werk raakt f van fœ:. 
Kabelrand. Scho. 63b; Delm. 1164. Schaars. Zeer fraai+.                                                               500,–

 280. 1 Gulden 1786 over 1764. Staande Nederlandse maagd, jaartal in af snede met kromme 7. Kz. ge-
ne ra li teits wa pen tussen waarde i - gl  in cartouche oVc . Lofwerk bij d: fœ:. Scho. 69 d; Delm. 
1187. Prachtig.                                                                                                                                  100,–

281

 * 281. – 1787. Het lofwerk bij fœ: : b. Scho. 70 c. Zeldzamer jaar met kromme 7. Zeer fraai. 100,–

282

 * 282. – 1790 over 1787. Als voren. Met fout op vz. nitimvt. Scho. 71b/c. Zeld zaam. Zeer fraai. 150,–

 283. Duit z.j. (1756) in koper. Hybride slag 2 x vz. Wapen. Scho. 233a. Zeer fraai. 75,–

 284. Duit 1756 in koper. Hybride slag 2 x kz. Kz. ` haan ` / oVc / jaartal. Scho. 233b. Prachtig. 90,–

 285. Duit 1756 in koper. Hybride slag 2 x kz. Kz. ` haan ` / oVc / jaartal. Scho. 233b. Zeer fraai. 75,–
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Utrecht

286

 * 286. 3	Gulden 1786. Staande Nederlandse maagd met hand op heup, klein jaartal in afsnede onder 
de voeten, mt. stadsschild na hoed. Kz. ge ne ra liteitswapen tussen waarde 3 – gl , daaronder 
monogram oVc . Kabelrand. Scho. 61d; Delm. 1166; Dav. 426. Zeldzaam. Zeer fraai. 600,–

287

 * 287. 1 Gulden 1790. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generali teits wapen tus sen 
waarde 1 - g, onder het wapen oVc . Kabelrand. Kleine letters, g bij ar van arg. Scho. 66a. Zeer 
fraai. 125,–

 288. X Stuiver 1786. Staande Nederlandse maagd. Kz. generali teitswapen tussen waarde x – st.  jaartal 
boven de kroon, onder het wapen oVc . Kabelrand. Kleinere letters en weinig afstand tot de 
hoed. Scho. 73c. Prachtig.  75,–

BATAAFSE REPUBLIEK 1799–1806

Munten te Enkhuizen geslagen

Eerste emissie

289
              291

 * 289. Scheepjesgulden 1802. Grote mast onder t. Scho. 488 b. Zeer fraai+.  100,–

 290. ¼, 8, 1⁄16	Scheepjesgulden 1802. Scho. 492a, 492c, 495d. Bijna fraai – fraai+. 3 stuks. 100,–

 * 291. 8	Scheepjesgulden 1802. Type II. Kleiner plaatje en zonder binnencirkel op kz. Driemaster. Kz. 
generali teitswapen tussen * – g daar bo ven mt. H van Enkhuizen. Grote mast onder a. Scho. 
496b. Prachtig. 75,–
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BRITS BESTUUR 1811–1816

292

 * 292. 1 Stuiver 1814. b / wapenschild van de eic tussen waardeaanduiding. Kz. V java / jaartal / z. 
Kabelrand. Scho. 602c. Prachtig. 250,–

NEDERLANDS-INDISCH	GOUVERNEMENT	1816–1949

WILLEM I 1816–1840

 293. 1 Gulden 1839. Mmt. lelie. Hoofd naar rechts. Kz. gekroond wapen tussen waarde 1 - g, jaartal 
boven de kroon. Scho. 616. Prachtig.  75,–

 294. 1 Gulden 1839, 1840. Mmt. lelie. Hoofd naar rechts. Kz. gekroond wapen tussen waarde 1 - g, 
jaartal boven de kroon. Scho. 616, 617. Zeer fraai, fraai. 2 stuks. 100,–

295
            

297

 * 295. 1 Gulden 1840. Mmt. lelie. Hoofd naar rechts. Kz. gekroond wapen tussen waarde 1 - g, jaartal 
boven de kroon. Scho. 617. FDC-. 125,–

  296. ½ Gulden 1826. Mmt. fakkel. Hoofd naar rechts. Kz. waarde tussen palmtak ken; Idem 1827, 
1834. Scho.618, 620, 621. Gemiddeld zeer fraai. 3 stuks. 200,–

  * 297. ¼ Gulden 1826. Type Ia. Mmt. fakkel. Hoofd naar rechts. Kz. waarde tussen twee palmtakken. 
Scho. 623. Met ge	po	lijs	te	stem	pels ge sla gen. Haarlijntjes. Proof. 100,–

 298. Zwaantjesduit 1836. Werkproef met gekroond wapen met een zwaan tussen jaartal. Kz. V / indie 
/ nederl / V V. Koper, gladde rand. Grote 8 in jaartal. Muntslag stempelstand ↑↓. Scho. 659a. 
RR. Prachtig. 75,–

WILLEM III 1849–1890

299

 * 299. ¼ Gulden 1857, mmt. zwaard. Gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaar tal. 
Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 751. S. Prachtig. 75,–
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 300. – 1858. Scho. 752. Met ge	po	lijs	te	stem	pels ge sla gen. Haarlijntjes. Proof. 75,–

 301. ¼ Gulden 1882, mmt bijl. Gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaar tal. Kz. 
waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 753. Prachtig. 60,–

 302. – 1893. Scho. 797. Met ge	po	lijs	te	stem	pels ge sla gen. Haarlijntjes. Proof. 50,–

 303. ¹⁄10 Gulden 1884, mmt. bijl. Gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding, daar on der jaar tal. 
Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 763. Haarlijntjes. Proof. 50,–

 304. – 1891, 1893. Mmt. hellebaard. Scho. 826, 827. Proof. 2 stuks. 100,–

 305. – 1896, 1898. Mmt. hellebaard. Scho. 828, 829. Proof. 2 stuks. 100,–

306

 * 306. 1/20 Gulden 1854, mmt. zwaard. Gekroond rijkswapen, tussen waarde aanduiding, daar onder 
jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 766.  RR. Met ge	po	lijs	te	stem-
pels ge sla gen. Vrij wel FDC.                                                                                                              200,–

307

 * 307. 2½ Cent 1856, mmt. zwaard. Gekroond rijkswapen, tussen jaartal, daaronder in het om schrift de 
waarde. Kz. waarde aanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 769. FDC-.  100,–

 * 308. 1 Cent 1855, mmt. zwaard. Gekroond rijkswapen tussen jaartal, daaronder in het om schrift waar-
de aanduiding. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 774. Prachtig / FDC.         100,–

 309. – 1857. Scho. 782. FDC. 20,–

310

 * 310. ½ Cent 1855, mmt. zwaard. Gekroond rijkswapen tussen jaartal, daaronder in het om schrift 
waarde aanduiding. Kz. waarde aanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 787. RR. Proefstuk 
geslagen met	gepolijste	stempels. Slechts enkele proeven geslagen. Prachtig. 200,–

 311. ½ Cent 1858, mmt. zwaard. Gekroond rijkswapen tussen jaartal, daaronder in het om schrift 
waarde aanduiding. Kz. waarde aanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 791. FDC. 30,–
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WILHELMINA 1890–1948

  ¼ Gulden  

TYPE Ic Smallere kroon en breder wapen

 312. – 1903. Scho. 803. Met ge	po	lijs	te	stem	pels ge sla gen. Haarlijntjes. Proof. 50,–

TYPE V mmt. palmboom mt. s. Te San Francisco geslagen. Gekroond rijkswapen tussen waardeaandui-
ding, daar on der jaar tal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans.

313

 * 313. – 194(5). Excentrische misslag met gladde rand. Scho. 925a. Prachtig. 75,–

 314. ½ Cent 1908, mmt. hellebaard. Gekroond rijkswapen tussen waarde aanduiding , daaronder 
jaartal. Kz. waarde aanduiding in het Maleis en Javaans. Gladde rand. Scho. 897. FDC.  50,–

DE	VERENIGDE	OOST–INDISCHE	COMPAGNIE	in	Voor-Indië

 315. Zilveren	larijn, haarspeld z.j. (16e–18e eeuw o.a. Perzië). Dubbele reep zilver in de vorm van een 
rechte haarspeld. Arabisch schrift op buitenzijde, Ali Adil / Shan II.  R. Zeer fraai. 30,–

COCHIN

 316. Zilveren fanam of puttan z.j. Verbasterde Kali-figuur met Sankha-schelp op de borst. Kz. 
signatuur waaronder 12 punten. Scho. 1250; de Beeldenaar 1985, p. 91.25. RR. Fraai+. 50,–

ONDERNEMINGSGELD	/	Plantation	tokens

 317. Unternehmung Poeloe Radja (Asahan, Sumatra) 1	 Dollar	 reis 1890. Eenzijdig, met centrale 
doorboring. Vz. unternehmung * poeloe radja *. Kz. blank. LaWe 218, Scho. 1108. Zeer 
zeldzaam. Corrosievlekken. Bijna zeer fraai. 50,–

 318. Onderneming Rimboen. (ca. 1889–1904). Vz. onderneming rimboen deli sumatra. Kz. goed voor 
vijftig cents. Roodkoper. LaWe 226; Scho. 1112. Zeldzaam. Prachtig.  60,–

 319. Soengei Diskie (Deli, Sumatra). (ca. 1890–1912). Vz. soengy diskie estate *  fifty cents *. Kz. 
Chinese karakters. LaWe 397. Roodkoper, proef. Zeer zeldzaam. Prach tig.  125,–
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BATAAFSE	REPUBLIEK	1795–1806

Gouden munten

Gouden dukaat. Staande rid der met zwaard en pij len bun del tussen jaar tal, zonder grond onder de voeten. 
Kz. ver sierd vierkant met 5-regelige tekst.

TYPE I c provincie UTRECHT met tra. en stadsschild in het omschrift.

320

 * 320. – 1805. Sch. 41b. RR. Met cres: tra en grote 5 in jaartal. Zeer fraai. 300,–

Zilveren munten

Zilveren dukaat. Staande ridder met zwaard en provinciaal wa pen aan lint. Kz. ge kroond 
generaliteitswapen tus sen jaartal.

TYPE I e provincie UTRECHT met trai. in het omschrift. Mt. stads schild.

321

 * 321. – 1802. Sch. 71. Zeer fraai. 100,–

 322. – 1803. Sch. 72a. Ridder met lang zwaard. Zeer fraai+. 125,–

1 Gulden. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheids hoed, jaartal in af snede. Kz. generaliteits-
wapen tussen waarde aanduiding. Kabelrand.

TYPE I b provincie HOLLAND met holl· in het omschrift.

323

 * 323. – 1795. Sch. 91a. Met holl·. Prach tig. 100,–
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324

 * 324. 2 Stuiver of dubbeltje 1796. Provincie UTRECHT. In het veld tra / iec / tum. Mt. ·stads schild. 
Sch. 104. R. Bij na zeer fraai. 150,–

KONINKRIJK	HOLLAND

LODEWIJK NAPOLEON 1806–1810

Gouden munten

325

 * 325. 20	Gulden 1808. Hoofd naar links met graveursnaam lodew. nap. kon. van holl. Kz. gekroond 
Neder lands–Napoleontisch wa pen tussen waarde aanduiding 20 – g  daaronder jaartal koningrijk 
– holland. Mmt. bij. Afslag in brons met graveursnaam en geeoofd in het kantschrift. Sch. 
124b. Zeer zeldzaam. Bijna prachtig. 750,–

Zilveren munten

  Zilveren dukaat (1806–1809). Staande ridder met provinciaal Utrechts wapen schild aan de 
voet. Kz. ge neraliteitswapen tussen jaar tal. Mt. stads schild.  

326

 * 326. – 1808. Sch. 123. S. Zeer fraai+. 200,–
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50	Stuiver

TYPE I c (1807–1809). Hoofd naar rechts zonder naam van de graveur. Kz. koningrijk – holland in het 
om schrift. Mmt. bij. Kabelrand. Stempels door A. van der Monde.

327

 * 327. – 1808. Sch. 149. Mmt. bij met poten. Prach tig. 350,–

 328. – 1808. Sch. 149. Mmt. bij met poten. Prach tig. 350,–

 329. – 1808. Sch. 149. Mmt. bij met poten. Gemonteerd geweest. Zeer fraai+. 100,–

FRANSE	INLIJVING

NAPOLEON I 1810–1813

Gouden munten

330

 * 330. 20	Francs 1813. Gelauwerd hoofd naar links, daaronder monogram. Kz. waarde in lauwerkrans, 
mt. mast, mmt. baars. Met randschrift. Te Utrecht geslagen. Sch. 164. R. Prachtig. 400,–

KONINKRIJK	DER	NEDERLANDEN

WILLEM I 1815–1840

Gouden munten

10	Gulden of gouden tientje. Jong hoofd naar links door A. Mi chaut.

TYPE I a (1818–1837). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag.

331

 * 331. – 1831. Sch. 184. S. Prach tig. 700,–

 332. – 1832. Sch. 185. Prach tig. 500,–

 333. – 1833. Sch. 186. R. Vrijwel prach tig. 600,–
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TYPE I b (1839–1840). Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag.

334

 * 334. – 1839. Sch. 188. Prach tig. 550,–

 335. – 1840. Sch. 189. Prach tig. 500,–

TYPE I c (1824–1829). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel gesla gen.

336
            337

 * 336. – 1824. Sch. 190. Vrijwel FDC. 500,–

 * 337. – 1827. Sch. 193. RR. Zeer fraai. 1.400,–

 338. – 1828. Sch. 194. Vrijwel FDC. 500,–

5 Gulden of gouden vijfje. Jong hoofd naar links door A. Mi chaut.

TYPE I b (1826–1827). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel gesla gen.

339

 * 339. – 1827. Sch. 198. Zeer fraai. 300,–

Zilveren munten 

340

 * 340. Zilveren dukaat 1816. Staande ridder met provinciewa pen van Utrecht aan lint mo. no. arg. pro. 
confœ. belg. trai. Kz. gekroond wapen met verticale arcering en nog zonder blokken. Mt. 
Utrechts stadsschild. Kabelrand. Sch. 235. R. Zeer fraai+. 600,–
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3	Gulden. Jong hoofd naar rechts door A. Michaut.

TYPE II a (1818–1832). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag.

341

 * 341. – 1819. Sch. 241. R. Prach tig. 1.600,–

342

 * 342. – 1820. Sch. 242. Iets zwakke leeuw. Bijna prach tig / zeer fraai+. 1.000,–

343

 * 343. – 1821. Sch. 243. S. Prach tig. 900,–

 344. – 1824. Sch. 246. Vrijwel zeer fraai. 600,–
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345

 * 345. 2½ Gulden 1840. Ouder hoofd naar rechts. Mmt. lelie, mt. mercurius staf. Te Utrecht gesla gen. 
Sch. 257. S.  Zeer fraai. 300,–

1 Gulden. Hoofd naar rechts.

TYPE I a (1818–1837). Jong hoofd. Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag.

346

 * 346. – 1821. Sch. 261. Prach tig. 400,–

TYPE II (1840). Ouder hoofd. Mmt. lelie, mt. mercuriusstaf. Utrecht.

347

 * 347. – 1840. Sch. 278. RR. Met ge	po	lijs	te	stem	pels geslagen. 1.500,–

25 Cent of kwartje. Gekroonde sierlijke letter w tussen jaartal.

TYPE I b (1818–1830). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag.

348

 * 348. – 1825. Sch. 289. Prach tig. 75,–
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TYPE I c (1823–1830). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel gesla gen.

 349. – 1824. Sch. 295. Zeer fraai. 70,–

 350. – 1827. Sch. 298. Zeer fraai. 100,–

351

 * 351. – 1829. Sch. 300. Kronenstand. RRR. Zeer fraai. 300,–

 352. – 1830. Sch. 301. Prach tig. 250,–

10	Cent of dubbeltje. Gekroonde sierlijke letter w tussen jaartal.

TYPE I a (1818–1828). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag

353               354

 * 353. – 1819. Sch. 303. RR. Bij na zeer fraai. 500,–

 * 354. – 1825. Sch. 305. Prach tig. 125,–

 355. – 1826. Sch. 306. Prach tig. 80,–

 356. – 1827. Sch. 307. FDC. 100,–

 357. – 1827. Sch. 307/312. Incusum geslagen. RRR. Fraai. 150,–

 358. – 1828. Sch. 308. Prach tig. 80,–

TYPE I b (1823–1828). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel gesla gen.

 359. – 1825. Sch. 310. Zeer fraai. 50,–

 360. – 1826. Sch. 311. Zeer fraai. 80,–

5 Cent of stuiver. Gekroonde sierlijke letter w tussen jaartal. Kz. gekroond rijkswapen tussen 
waardeaanduiding 5 – c.

TYPE I a (1818–1827). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag.

361                          362

 * 361. – 1819. Sch. 315. RR. Vrijwel prachtig. 1.250,–

 * 362. – 1822. Sch. 316. S. Zeer fraai. 400,–

 363. – 1827. Sch. 317. Bijna FDC. 3 stuks. 200,–

 364. – 1827. Sch. 317. Zeer fraai. 40,–
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TYPE I b (1825–1828). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel gesla gen.

 365. – 1825. Sch. 318. Zeer fraai. 75,–

366                367

 * 366. – 1826. Sch. 319. Prach tig. 150,–

 * 367. – 1828. Sch. 321. Vrijwel prachtig. 175,–

Koperen munten

1 Cent. Gekroonde letter W tussen jaartal.
TYPE I b (1818–1837). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag.

 368. – 1821, 1823. Sch. 325, 326. Zeer fraai, prachtig. 2 stuks. 90,–

369

 * 369. – 1822. Sch. 326. Prachtig+. 150,–

 370. – 1828, 1831, 1837 (prachtig). Sch. 331, 334, 336. Zeer fraai. 3 stuks. 150,–

TYPE I c (1821–1828). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel gesla gen.

 371. – 1826, 1828. Sch. 343, 346. Zeer fraai. 2 stuks. 100,–

½ Cent. Gekroonde letter W tussen jaartal.

TYPE I a (1818–1837). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag.

372

 * 372. – 1822. Sch. 353. Prachtig. 125,–

TYPE I b (1821–1828). Mmt. palmtak, mt. B. Te Brussel gesla gen.

373

 * 373. – 1821. Sch. 366. R. Vrijwel prachtig. 300,–

 374. – 1823. Sch. 368. Prachtig. 100,–
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Huismunten en gevangenisgeld

Frederiksoord (Drenthe ± 1825)

375

 * 375. 1 Cent z.j. Kolonie 4. In rood koper. Met vier losse stempels ingeslagen f / kn = 4 / i en holle punt. 
Kz. incusum. Sch. 406. Zeer fraai. 100,–

Nieuwe uniforme munt voor gewone koloniën Frederiksoord, Wilhelminaoord & Willemsoord (sinds 
1842)

 376. 25 Cent z.j. Tweezijdig in rood koper. m: v: w: / 25. ct
= . Kz. gk. Sch. 430a. Zeer fraai. 100,–

WILLEM II 1840–1849

Gouden munten

377

 * 377. Dubbele	Willem	of	20	gulden 1848. Hoofd naar rechts door D. v. d. Kellen Jr. Kz. gekroond 
rijkswapen tus sen twee eiken takken, waar boven jaartal, ge wichts– en gehalteaandui ding. 
Randschrift god H zy H met H ons· H. Mmt. zwaard, mt. mer curiusstaf. Sch. 499; Fr. 335. 
RRR. Enkele haarkrasjes en miniem putje op vz. Prachtig+ / FDC. 18.500,–

Zilveren munten

2½ Gulden of rijksdaalder. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mer cu rius staf.

TYPE I (1841–1842). Te laag geplaatst oor. Mmt. lelie.

378

 * 378. – 1841. Sch. 506. RR. Vrijwel prachtig. 1.000,–

 379. – 1842. Sch. 507. R. Zeer fraai. 125,–
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 380. – 1842. Sch. 507. R. Krasjes op vz. Zeer fraai. 70,–

 381. – 1842. Sch. 507. R. Fraai. 50,–

TYPE II a (1843–1845). Het oor hoger geplaatst. Mmt. lelie.

382

 * 382. – 1844. Sch. 509. R. Zeer fraai. 200,–

 383. – 1844. Sch. 509. R. Bij na zeer fraai. 150,–

TYPE III a (1846 1ste halfjaar). Kortere hals. Mmt. lelie.

384

 * 384. – 1846. Sch. 512. Prachtig. 200,–

TYPE III b (1846–1849). Mmt. zwaard.

 385. – 1846. Sch. 513. Zeer fraai. 80,–

 386. – 1848. Sch. 515. Zeer fraai+. 50,–

 387. – 1849. Sch. 516. Zeer fraai. 75,–

1 Gulden. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercurius staf.

TYPE II a (1842–1846). Lange hals. Mmt. lelie.

 388. – 1845. Sch. 522a. Prach tig. 150,–

 389. – 1845. Sch. 522b. Met streepje tussen kroon en wapenschild. Vrijwel zeer fraai. 
 
 100,–

 390. Lot 1 Gulden 1845 1847, 1848, 1860. Gemiddeld zeer fraai. 4 stuks 100,–
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TYPE II b(1846–1849). Mmt. zwaard.

391

 * 391. – 1849. Sch. 527. S. Zeer fraai. 125,–

 392. – 1849. Sch. 527. S. Zeer fraai. 125,–

½ Gulden. Hoofd naar links door J. P. Schouberg. Mt. mer curius staf.

TYPE I c (1846–1848). Mmt. zwaard. Met f i j n e  kartelrand.

393

 * 393. – 1848. Sch. 531. Prachtig. 125,–

25 Cent of kwartje (1848–1849). Hoofd naar links door J. P. Schou berg.  Mmt. zwaard, mt. 
mercuriusstaf.

394

 * 394. – 1848. Sch. 532. Prach tig. 100,–

 395. – 1849. Sch. 533. FDC-. 80,–

10	Cent of dubbeltje (1848–1849). Hoofd naar links door J. P. Schou berg.  Mmt. zwaard, mt. 
mercuriusstaf.

396

 * 396. – 1849. Sch. 535. Prach tig. 60,–

397

 * 397. 5 Cent of stuiver 1848. Hoofd naar links door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. Sch. 
537. RR. Kras op vz. Prach tig. 1.500,–
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Koperen munten

½ Cent. Gekroonde W tussen jaartal. Mt. mercuriusstaf.

TYPE I a (1841–1843). Mmt. lelie.

 398. – 1841. Sch. 538. Zeer fraai. 75,–

TYPE I b (1846–1847). Mmt. zwaard.

399

 * 399. – 1846. Sch. 540. S. Prachtig 125,–

 400. – 1846. Sch. 540. S. Vrijwel prachtig 100,–

WILLEM III 1849–1890

Gouden munten

401

 * 401. Enkele	Willem	 of	 10	 gulden 1851. Hoofd naar links door D. v.d. Kellen Jr. Kz. ge kroond 
rijkswapen tussen twee eikentak ken waarboven jaartal, ge wichts– en ge hal teaan duiding. 
Rand schrift god H zy H met H ons· H. Mmt. zwaard, mt. mer cu rius staf. Sch. 546. RR. Vrijwel 
FDC. 4.000,–

10	Gulden of gouden tientje. Hoofd rechts door I. P. M. Menger. Kz. rijkswa pen tussen 10 – g.   
Mt. mer curiusstaf. Kartelrand.

TYPE I (1875). Hoofd naar rechts. Jaartal b o v e n  de kroon, tekst onderlangs. Mmt. bijl.

 402. – 1875, 1876 (Type IIa). Sch. 549, 550. Prach tig. 2 stuks. 200,–

 403. – 1875, 1876 (4x, Type IIa). Sch. 549, 550. Zeer fraai - prachtig. 5 stuks. 500,–

TYPE II a (1876–1887). Kz. jaartal o n d e r  het wapen, tekst bovenlangs. Mmt. bijl.

404

 * 404. – 1879. Sch. 552. Prachtig / FDC. 120,–

 405. – 1885. Sch. 554. S. Prachtig / FDC. 120,–

 406. – 1885. Sch. 554. S. Prachtig. 110,–
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407

 * 407. – 1887. Sch. 556. S.  FDC. 225,–

TYPE II b (1888–1889). Mmt. hellebaard.

 408. – 1889. Sch. 558. FDC. 120,–

Zilveren munten

2½ Gulden of rijksdaalder. Hoofd naar rechts door J. P. Schou berg. Mt. mer cu rius staf.

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard.

409

 * 409. – 1849. Sch. 575. S. Zeer fraai. 120,–

 410. – 1849. Sch. 575. S. Bij na zeer fraai. 100,–

 411. – 1851. Sch. 577. Zeer fraai+. 100,–

412

 * 412. – 1853. Sch. 579. R. Lichte randschade. Zeer fraai. 250,–

 413. – 1853. Sch. 579. R. Vrijwel zeer fraai. 250,–

 414. – 1853. Sch. 579. R. Fraai. 125,–

 * 415. – 1853 over 1852. Sch. 579a. R. Zeer fraai. 500,–

 416. – 1854. Sch. 580. Prach tig. 100,–

 417. – 1854. Sch. 580. Zeer fraai. 40,–
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 418. – 1854. Sch. 580. Zeer fraai. 30,–

 419. – 1855. Sch. 581. Prach tig. 125,–

 420. – 1855. Sch. 581. Zeer fraai+. 50,–

 421. – 1856. Sch. 582. S. Zeer fraai+. 100,–

422

 * 422. – 1857. Sch. 583. Prach tig / FDC. 200,–

 423. – 1857. Sch. 583. Zeer fraai+. 50,–

 424. – 1858. Sch. 584. Prach tig . 100,–

 425. – 1859. Sch. 585. Lichte randschade. Prach tig. 125,–

 426. – 1859. Sch. 585. Prach tig. 100,–

 427. – 1859. Sch. 585. Zeer fraai. 50,–

 428. – 1860. Sch. 586. S. Zeer fraai. 100,–

429

 * 429. – 1861. Sch. 587. S. Zeer fraai. 75,–

 430. – 1861. Sch. 587. S. Zeer fraai. 75,–

 431. – 1862. Sch. 588. Zeer fraai+. 80,–

432

 * 432. – 1863. Sch. 589. R. Randschade vz. Zeer fraai. 600,–
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 433. – 1865. Sch. 591. Zeer fraai. 50,–

 434. – 1867. Sch. 593. Zeer fraai. 50,–

 435. – 1868. Sch. 594. Prach tig. 70,–

 436. – 1868. Sch. 594. Met patina. Prach tig. 70,–

 437. – 1869. Sch. 595. Prach tig. 70,–

 438. – 1869. Sch. 595. Prach tig. 70,–

 439. – 1870. Sch. 596. Prach tig. 70,–

 440. – 1870. Sch. 596. Prach tig. 70,–

 441. – 1870. Sch. 596. Prach tig. 70,–

 442. – 1871. Sch. 597. Prach tig. 60,–

 443. – 1872. Sch. 598. Prach tig. 60,–

 444. – 1872. Sch. 598. Prach tig. 60,–

 445. – 1873, 1874. Sch. 599, 600. Prach tig. 2 Stuks. 100,–

TYPE I b (1874, 2e halfjaar). Mmt. zwaard met klaverblad.

 446. – 1874. Sch. 602. Prach tig. 70,–

 447. – 1874. Sch. 602. Prach tig. 70,–

 448. – 1874. Sch. 602. Vrijwel prach tig. 55,–

1 Gulden (1850–1867). Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mer curiusstaf.

 449. – 1866. Sch. 618. S. Zeer fraai. 80,–

 450. Lot 1854 – 1944.  Fraai - zeer fraai. 7 stuks. 150,–

½ Gulden (1850–1868). Hoofd naar rechts door J. P. Schou berg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf.

451              456

 * 451. – 1858. Sch. 625. Prachtig. 70,–

 452. – 1858. Sch. 625. Zeer fraai+. 30,–

 453. – 1859. Sch. 626. Prach tig. 80,–

 454. – 1860. Sch. 627. Prach tig. 100,–

 455. – 1863. Sch. 630. Prach tig. 80,–

 * 456. – 1868. Sch. 633. Prach tig+. 100,–
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25 Cent of kwartje. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mer curius staf.

TYPE I c (1889–1890). Mmt. hellebaard.

457

 * 457. – 1890. Sch. 639. S. Zeer fraai. 150,–

 458. – 1890. Sch. 639. S. Zeer fraai. 150,–

10	Cent of dubbeltje. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mer cu rius staf. Kar telrand.

TYPE I a (1849–1874). Mmt. zwaard.

460               462

 459. – 1849. Sch. 640. Zeer fraai. 60,–

 * 460. – 1855. Sch. 643. S. Zeer fraai. 100,–

 461. – 1856. Sch. 644. Zeer fraai. 50,–

 * 462. – 1859. Sch. 645. S.  FDC. 250,–

 463. – 1862. Sch. 646. Zeer fraai. 80,–

 464. – 1863. Sch. 647. Prachtig. 100,–

 465. – 1868. Sch. 648. Fraai. 125,–

 466. – 1871. Sch. 650. FDC. 150,–

TYPE I c (1876–1885). Mmt. bijl.

467

 * 467. – 1877. Sch. 655. Prachtig / FDC. 150,–

 468. – 1877. Sch. 655. Prachtig. 100,–

 469. – 1880. Sch. 658. Prach tig. 80,–

 470. – 1882. Sch. 660. Prach tig. 80,–

 471. – 1884. Sch. 661. FDC. 100,–

 472. – 1885. Sch. 662. Prach tig. 50,–

TYPE I d (1887, 2e halfjaar). Mmt. bijl + H.

 473. – 1887. Sch. 663. Prach tig. 50,–
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TYPE I e (1889–1890). Mmt. hellebaard.

474

 * 474. – 1890. Sch. 665. Prach tig / FDC. 75,–

 475. – 1890. Sch. 665. Prach tig. 60,–

5 Cent of stuiver. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercu rius staf.

TYPE I a (1850–1869). Mmt. zwaard.

476

 * 476. – 1853. Sch. 667. RR. Vrijwel prachtig. 400,–

 477. – 1868. Sch. 672. S. Prachtig. 100,–

Bronzen en koperen munten

2½ Cent. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel. Mt. mercu riusstaf.

TYPE I a (1877–1886). Mmt. bijl.

479

 478. – 1880, 1881. Sch. 680, 681. FDC. 2 stuks. 60,–

 * 479. – 1883. Sch. 682. S. Prach tig. 75,–

 480. – 1884, 1886. Sch. 683, 684. Prach tig. 2 stuks. 60,–

1 Cent

TYPE I a (1860–1873). Gekroonde W tussen jaartal. Mmt. zwaard.

 481. – 1861, 1862. Sch. 686, 687. Prachtig. 2 stuks. 70,–

 482. – 1863, 1864, 1870. Sch. 688, 689, 690. Prach tig. 3 stuks. 80,–

½ Cent

TYPE I a (1850–1873). Gekroonde W tussen jaartal. Mmt. zwaard.

 483. – 1851, 1853, 1861, 1862. Sch. 704, 706, 711, 712. Prach tig – zeer fraai+. 4 stuks. 180,–

 484. – 1863, 1864, 1867, 1873, 1877 bijl. Sch. 713, 714, 716, 720, 723. Prach tig. 5 stuks. 200,–

TYPE II (1878–1886). Gekroonde leeuw op veld met blokken binnen parelrand. Mmt. bijl.

 485. – 1886. Sch. 728. Prach tig. 50,–
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WILHELMINA 1890–1948

Gouden munten

10	Gulden of gouden tientje. Mt. mer curiusstaf.

TYPE I (1892–1897). Jong hoofd met ‘hangend haar’ naar links door W. J. Scham mer. Mmt. hellebaard.

486

 * 486. – 1897. Sch. 742a. Met versmolten parels op de keerzijde. FDC. 125,–

 487. – 1897. Sch. 742a. Met versmolten parels op de keerzijde. FDC. 125,–

 488. – 1897. Sch. 742a. Met versmolten parels op de keerzijde. FDC. 125,–

489

 * 489. – 1897. Sch. 742b. Met losstaande parels op de keerzijde. Prach tig / FDC. 125,–

 490. – 1897. Sch. 742b. Met losstaande parels op de keerzijde. Prach tig / FDC. 125,–

TYPE II (1898). ‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard.

491

 * 491. – 1898. Sch. 744. S. Prachtig. 275,–

TYPE III (1911 – 1917).‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zee paard.

 492. – 1913, 1917 (2x). Sch. 747, 748. Prachtig. 3 stuks. 250,–

 493. – 1913, 1932 (4x Type IV). Sch. 747, 752. Prachtig. 5 stuks. 500,–

494

 * 494. 5 Gulden of gouden vijfje 1912. ‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Zonder mmt. en mt. 
Sch. 754. Prach tig. 125,–

 495. – 1912. Sch. 754. Prach tig. 125,–

 496. – 1912. Sch. 754. Prach tig. 125,–
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Gouden dukaat. Staande ridder met pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in ver sierd vierkant. Mt. 
mercuriusstaf.

TYPE I c (1909–1932). Mmt. zeepaard.

497

 * 497. – 1921. Sch. 772. FDC-. 60,–

 498. – 1925. Sch. 776. Prach tig / FDC. 60,–

Zilveren munten

2½ Gulden of rijksdaalder. Hoofd naar links. Mt. mercurius staf.

TYPE II (1898). ‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard.

499

 * 499. – 1898. Sch. 782. R. Patina. Prachtig. 700,–

500

 * 500. – 1898. Sch. 782. R. Patina. Prachtig. 600,–

 501. – 1898. Sch. 782. R. Zeer fraai. 250,–

 502. – 1898. Sch. 782. R. Zeer fraai. 175,–

 503. – 1898. Sch. 782. R. Vrijwel zeer fraai. 200,–

 504. – 1898. Sch. 782. R. Vrijwel zeer fraai. 200,–

 505. – 1898. Sch. 782. R. Bijna zeer fraai. 180,–
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506

 * 506. – 1898. Sch. 782. R. Zonder punt tussen P Pander. Zeer fraai. 300,–

 507. – 1898. Sch. 782. R. Lot. 13 stuks. Gemiddeld fraai. 2.250,–

TYPE IV a (1929–1933). ‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard.

 508. – 1932. Sch. 787a. R. Var. met grof haar. Zeer fraai. 150,–

  509. – 1932. Sch. 787a. R. Var. met grof haar. Zeer fraai. 100,–

TYPE IV b (1937–1940). ‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. druiventros.

510

 * 510. – 1938. Sch. 790a. S. Var. met grof haar. Prach tig. 150,–

 511. – 1938. Sch. 790a. S. Var. met grof haar. Zeer fraai. 125,–

 512. – 1938. Sch. 790a. S. Var. met grof haar. Zeer fraai. 125,–

 513. – 1940. Sch. 792. Prach tig. 50,–

 514. – 1940. Sch. 792. Prach tig. 50,–

 515. – 1940. Sch. 792. Prach tig. 50,–

 516. Lot 1929 t/m 1943. Sch. 784, 792, 1072. Gemiddeld zeer fraai. 10 stuks. 75,–
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1 Gulden. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf.

TYPE I (1892–1897). ‘Hangend haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard.

517

 * 517. – 1892. Sch. 795. FDC. 150,–

 518. – 1892, 1897. Sch. 795, 797. Zeer fraai. 2 stuks. 60,–

 519. – 1896. Sch. 796. Zeer fraai. 150,–

 520. – 1897. Sch. 797. Prach tig. 150,–

TYPE II a (1898). ‘Kroningstype’ door P. Pander. Randschrift zy. Mmt. hellebaard.

 521. – 1898. Sch. 802. Zeer fraai. 80,–

TYPE II b (1901). ‘Kroningstype’ door P. Pander. Randschrift zij i.p.v. zy. Mmt. hel le baard.

522

 * 522. – 1901. Sch. 803. Vrijwel prachtig. 175,–

 523. – 1901. Sch. 803. Met patina. Zeer fraai. 80,–

 524. – 1901. Sch. 803. Krasje op vz. Zeer fraai. 75,–

TYPE II c (1904–1908). ‘Kroningstype’ door P. Pander. Zonder 100 – c onder het wa penschild. Mmt. 
hellebaard.

 525. – 1904. Sch. 806. Zeer fraai+. 60,–

526

 * 526. – 1905. Sch. 807. S. Prach tig. 150,–

 527. – 1907, 1914, 1923. Sch. 809, 816, 821. Zeer fraai, prach tig. 3 stuks. 80,–
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TYPE III (1910–1917). ‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zee paard.

528

 * 528. – 1910. Sch. 812. S. Zeer fraai+. 200,–

 529. – 1911. Sch. 813. S. Prach tig. 200,–

 530. – 1912. Sch. 814. Zeer fraai+. 50,–

 531. – 1913. Sch. 815. Zeer fraai+. 50,–

 532. – 1914. Sch. 816. Prach tig. 80,–

 533. – 1915. Sch. 817. Prach tig. 40,–

534

 * 534. – 1916. Sch. 818. Prach tig. 75,–

 535. – 1916. Sch. 818. Zeer fraai+. 60,–

TYPE IV a (1922–1931). ‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard.

 536. – 1922. Sch. 820. Prach tig. 25,–

 537. Zilveren Hendrik 1935. Hertog Hendrik staande met zwaard en wapenschild naast het jaartal 
1185 en naam van de medailleur andre / verhorst. Kz. gedeeld wapen op oranjeboom met 
dubbele adelaar. Mt. boom pje en mercuriusstaf. Kartelrand.  50,–

   Deze tokens met een oplage van 2.000 stuks waren tijdens de feesten in verband met de viering 
750 jaar ‘s-Her togenbosch op de ten toonstelling gangbaar voor 1 gulden.

½ Gulden. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf.

TYPE II a (1898). ‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard.

538

 * 538. – 1898. Sch. 830. Prach tig. 150,–

 539. – 1898. Sch. 830. Zeer fraai. 60,–
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TYPE II b (1904–1908). ‘Kroningstype’ door P. Pander. Zonder waardeaanduiding als 50 – c onder 
wapenschild. Mmt. hellebaard.

540

 * 540. – 1904. Sch. 831. FDC. 350,–

 541. – 1904. Sch. 831. FDC-. 175,–

 542. – 1905. Sch. 832. Prach tig. 50,–

 543. – 1905. Sch. 832. Prach tig. 50,–

 544. – 1906. Sch. 833. Zeer fraai+. 125,–

 545. – 1907. Sch. 809. Krasje op vz. Prach tig. 25,–

 546. – 1908. Sch. 810. Prach tig. 50,–

 547. – 1908. Sch. 810. Zeer fraai. 30,–

TYPE II c (1909). ‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard + H

548

 * 548. – 1909. Sch. 836. Prach tig. 50,–

 549. – 1909. Sch. 836. Zeer fraai+. 40,–

 550. – 1909. Sch. 836. Zeer fraai+. 40,–

TYPE III (1910–1919). ‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zee paard.

551

 * 551. – 1910. Sch. 837. Prach tig / FDC. 100,–

 552. – 1910. Sch. 837. Zeer fraai+. 50,–

 553. – 1912. Sch. 838. Prach tig. 60,–
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25 Cent of kwartje. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf.

TYPE I (1892–1897). ‘Hangend haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard.

554             556

 * 554. – 1892. Sch. 847. FDC. 200,–

 555. – 1892. Sch. 847. Zeer fraai. 100,–

 * 556. – 1893. Sch. 848. Bijna FDC. 200,–

 557. – 1893. Sch. 848. Zeer fraai. 100,–

 558. – 1894. Sch. 849. Zeer fraai. 80,–

 559. – 1897. Sch. 852. Prachtig. 80,–

TYPE II a (1898–1901). ‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard.

560              562

 * 560. – 1898. Sch. 853. S. Prachtig. 500,–

 561. – 1898. Sch. 853. S. Zeer fraai. 250,–

 * 562. – 1901. Sch. 854 a. RR. Met brede hals.  Zeer fraai. 250,–

TYPE II b (1901–1906). ‘Kroningstype’ door P. Pander met smalle hals en dikkere cijfers op kz. Mmt. 
hellebaard.

563

 * 563. – 1901. Sch. 854 bis. Prachtig. 100,–

 564. – 1902. Sch. 855. Prachtig. 75,–

 565. – 1902. Sch. 855. Zeer fraai. 50,–

  566. – 1904. Sch. 857. FDC-. 125,–

 567. – 1905. Sch. 858. Prachtig. 100,–

 568. – 1905. Sch. 858. Prachtig. 80,–

 569. – 1906. Sch. 859. Prachtig. 80,–

  570. – 1906. Sch. 859. Prachtig. 80,–

 571. – 1906. Sch. 859. Prachtig. 80,–
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TYPE III (1910–1925). ‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zee paard.

572

 * 572. – 1910. Sch. 860. Prachtig. 150,–

 573. – 1911. Sch. 861. Prachtig. 100,–

 574. – 1911. Sch. 861. Prachtig. 100,–

 575. – 1914. Sch. 864. Prachtig. 50,–

 576. – 1914. Sch. 864. Bijna prachtig. 40,–

 577. – 1919. Sch. 869. FDC. 50,–

 578. – 1925. Sch. 870. Prachtig. 50,–

TYPE IV c (1943–1945). ‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mt. P + eikel. Te Phi la delphia voor 
Nederland geslagen.

479

 * 579. – 1945. Sch. 1058. R. Vrij wel FDC. 250,–

10	Cent of dubbeltje. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf.

TYPE I a (1892). ‘Hangend haar’ door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard.

580

 * 580. – 1892. Sch. 876. FDC. 150,–

 581. – 1892. Sch. 876. FDC. 125,–

 582. – 1892. Sch. 876. Prachtig. 100,–

TYPE I b (1893–1897). ‘Hangend haar’ door W. J. Schammer. Gewijzigde teke ning en breder hoofd. 
Mmt. hellebaard.

583                586

 * 583. – 1893. Sch. 878. Prachtig. 100,–

 584. – 1893. Sch. 878. Prachtig. 100,–

 585. – 1894. Sch. 879. FDC. 150,–

 * 586. – 1895. Sch. 880. Prachtig+. 200,–

 587. – 1896. Sch. 881. Zeer fraai+. 50,–
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TYPE II a (1898–1901). ‘Kroningstype’ door P. Pander. Mmt. hellebaard.

588

 * 588. – 1898. Sch. 883. Prachtig. 125,–

  589. – 1898. Sch. 883. Prachtig. 100,–

 590. – 1898. Sch. 883. Zeer fraai / prachtig. 80,–

 591. – 1901. Sch. 884. Zeer fraai / prachtig. 100,–

TYPE II c (1904–1906). ‘Kroningstype’ door P. Pander. Gewij zigde tekening en klei ner hoofd. Mmt. 
hellebaard.

 592. – 1904. Sch. 886. Prachtig. 50,–

593

 * 593. – 1905. Sch. 887. Prachtig. 100,–

TYPE III (1910–1925). ‘Hermelijnen mantel’ door J. C. Wienecke. Mmt. zee paard.

 594. – 1910. Sch. 889. Prachtig. 80,–

 595. – 1910. Sch. 889. Prachtig. 80,–

 596. – 1911. Sch. 890. Prachtig. 50,–

 597. – 1912. Sch. 891. Prachtig. 50,–

 598. – 1912, 1913, 1914. Sch. 891, 892, 893. Gemiddeld prachtig. 3 stuks. 60,–

 599. – 1915. Sch. 894. Prachtig. 50,–

TYPE IV b (1934–1941). ‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. druiventros.

 600. – 1934. Sch. 905. Prachtig. 40,–

Cupro-nikkelen munten

5 Cent of stuiver

TYPE I (1907–1909). Rond plaatje. Geen mt. of mmt.

 601. – 1909. Sch. 914. Prachtig. 60,–

TYPE II (1913–1943). Vierkant plaatje. Geen mt. of mmt.

602

 * 602. – 1933. Sch. 920. S. FDC. 100,–
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Bronzen munten

2½ Cent. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blok ken. Mt. mercu riusstaf.

603

 * 603. – 1894. Sch. 948. Prach tig. 100,–

 604. – 1898. Sch. 949. Zeer fraai+. 30,–

1 Cent. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blok ken. Mt. mercu riusstaf.

TYPE I a (1892–1900). Mmt. hellebaard.

605

 * 605. – 1892. Sch. 963. Prach tig+. 50,–

 606. – 1896. Sch. 964. Prach tig. 50,–

 607. – 1899. Sch. 967. Prach tig. 40,–

TYPE II b (1902–1907). KONINGRIJK, kleinere mmt. en mt. Mmt. helle baard.

608

 * 608. – 1907. Sch. 975. FDC. 100,–

TYPE III a (1913–1931). Grotere letters, mmt. en mt. Gewijzigde tekening. Mmt. zee paard.

 609. – 1913. Sch. 976. FDC. 40,–

½ Cent. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blok ken. Mt. mercu riusstaf.

 610. 2 Cent 1894, 1898, 1916 (FDC). Sch. 1000, 1001, 1011. Prachtig. 3 stuks. 120,–

 611. – 1921. Sch. 1013. FDC. 35,–

Zinken munten

25 Cent (1941–1943). Zonder mmt.

 612. – 1943. Sch. 1030. Prachtig. 30,–
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2½ Cent

TYPE II (1941). Centrale doorboring. Geen mmt.

613

 * 613. – 1941. Sch. 1044 var. RRRR. Centrumcirkel met centrale doorboring en 3 golven. De zwa nen 
met contour lijnen. Prachtig. 1.000,–

JULIANA 1948–1980

Gouden munten

Gouden dukaat. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in ver sierd vierkant. 
Mt. mercuriusstaf.

TYPE I b (1972–1978). Mmt. haan.

 614. – 1972. Sch. 1079. ‘Paribas’. Toegevoegd: ½	Gouden	rijder 1750. Officiële naslag (1960 ‘s Rijks 
Munt) met toevoeging van mmt. visje en mt. mercuriusstaf. Prachtig. 2 stuks.  100,–

Nikkelen en bronzen munten

 615. 5 Cent 1950. Sch. 1200. Proof.  50,–

616

 * 616. 5 Cent 1964. Sch. 1213. Excentrische misslag. Zeer fraai. 50,–

Proofset

  617. 1961: 25, 10, 5, 1 Cent. RRR. 4 stuks.  125,–

Lots

 618. Gouden	naslagen	gouden	10	gulden 1818, 1848 en gouden	rijder	VOC 1733. Proof. 3 stuks. 100,–

 619. 1 Gulden 1892 – 1943. Fraai -  zeer fraai. 27 stuks. 300,–

 620. 1/2	Gulden 1930; 25 Cent 1941pp, 1944 pe, 10	Cent 1892, 1942pp, 1943 pp. Gemiddeld prachtig. 
6 stuks. 40,–

 621. 5 Cent 1907 (2x), 1929, 1932, 1934, 1936, 1938 (2x), 1940. Gemiddeld prachtig. 9 stuks. 40,–

 622.  21/2	Cent 1877, 1881 (FDC,vlekjes), 1886, 1912, 1916; 1 Cent 1899 (vlekjes), 1915. Gemiddeld 
prachtig. 7 stuks. 40,–

 623. 1/2	Cent 1884, 1885, 1911, 1912, 1921 (FDC.), 1936  (FDC.), 1936, 1937. Gemiddeld prachtig. 
8 stuks. 20,–
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 624. NOI: 1/10 Gld, 1/4 Gld (2), 1 Ct., 1/2 Ct. Voornamelijk FDC. 6 stuks; Curaçao: 1 Gld, 1/10 Gld 
(2), 1/4 Gld. Gemiddeld prachtig. 4 stuks; Ned.	Antillen:	1 Gld, 1/10 Gld (2), 1/4 Gld (3), 5 
Ct. (2), 21/2 Ct. (2), 1Ct. Voornamelijk  FDC. 11 stuks. Totaal 21 stuks. 20,–

 625. BEBA-kastje met 9 laden 6x6 en 1 lade 7x7. Geheel gevuld met vrnl. guldens en rijksdaalders 
Willem II en Willem III en enige Wilhelmina en diverse overige munten, waaronder provinciaal 
en buitenland. Prachtig – fraai. 373 stuks. 13.500,–

 626. Lot in plastic muntblad o.a. Belgische 2 centimes geslagen over Nederlandse centen en munten 
veranderd in sierraden. Gemiddeld fraai. 21 stuks. 150,–

 627. Grote doos met o.a. FDC en Proofsets Nederland en Nederlandse Antillen. 200,–

 628. Kerstkaartendoos met diverse zilveren herdenkingsmunten, o.a. Canada, Nederland en Nederlandse 
Antillen, 24 stuks. 100,–

 629. Groen album gevuld met koninkrijksmunten vanaf 1/2 cent t/m 50 gulden en enkele provinciale 
munten. Gemiddeld fraai. 355 stuks. 750,–

 630. Groen groot album gevuld met Wilhelminamunten vanaf 1 cent t/m 21/2 gulden, waaronder 
misslag 25 Cents 1943 PE. Toegvoegd 3 penninkjes en Suriname 5 Cents (4x) 1966 zonder 
munt- en muntmeesterteken, en Ned. Antillen 25 Gulden 1973 Proof (2x). Gemiddeld prachtig. 
114 stuks. 150,–

 631. Bruin album met voornamelijk Julianamunten zilver, nikkel en brons, 177 stuks . 140,–

 632. Blauw album met voornamelijk Julianamunten zilver, nikkel en brons, 123 stuks. 40,–

 633. Sigarenblikje met diverse muntjes, voornamelijk dubbele stuivers en halve centen. 66 stuks. 
Diverse kwaliteiten. 50,–

Denkt u eraan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het 
biedformulier bij ons aanwezig te zijn:

uiterlijk	donderdag	10	april	2008
fax:	+31	(0)35	6910878	(office/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd 
en bevestigd zijn.

Your bid forms should reach us no later than Thursday April 10th, 2008. Bids by e-mail 
will only be executed if first accepted and acknowledged by us.
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HISTORIEPENNINGEN	—	HISTORICAL	MEDALS

634

 * 634. 1522. PAUS ADRIAAN VI. Borstbeeld naar links temidden van wapenschilden. Eenzijdige 
penningplaat gegoten van klokkenmetaal 85 mm. vM. ii 158.3; RBN 1993 p. 103/132. Zeer 
zeldzaam. Prachtig. 2.000,–

   Ex collectie Dreesmann.

635

 * 635. 1535. JOHAN FREDERIK, KEURVORST VAN SACHSEN, door (Hans Reinhard). Borstbeeld met 
zwaard driekwart naar rechts. Kz. 3-voudig gehelmd wapenschild. Slg. Löbbecke 562; vM. ii 
429.1; Kress 605; Habich II/1 Tafel 204.3. Zilver, gegoten 64 mm. Spoor van afgehaald oogje. 
Velden licht gebruneerd. Mooie patina. Vrijwel prachtig.  1.250,–
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636

 * 636. 1536. SüNDENFALL UND KREUZIGUNG. Werkstatt Hans Reinhart der Ältere. Kreuzigung am 
Kreuz. Rs. Adam und Eva am Baum der Erkenntnis im Garten Eden. Silberguß mit aufgelöteten 
Teilen 67 mm, 70.63 gr. Graviert hr und 1536. Habich ii 1970. Winziger Randfehler. Felder 
leicht geglättet. Attraktive Patina. Sehr schön+ /  fast vorzüglich. 1.500,–

637

 * 637. 1537. KAISER KARL V, von Hans Reinhard. Hüftbild des Kaisers nach rechts, mit Mütze, Zepter, 
Reichsapfel und der Kette des Goldenen Vliesses. Rs. großer nimbierter und gekrönter Dop-
peladler, auf der Brust das mehrfeldige Wappen, zu den Sei ten plvs – ovltre und darunter 
die Initialen des Künst lers h – r. Slg. Lanna 598; Slg. Löbbecke 564; Hab. 127.4; vM. ii 
466.1. Silber 63 mm. Mit attraktiver Patina. Kleines Gussloch oben Mütze. Felder geglättet 
und kleines Gussfehler am Rand, sonst Fast vorzüglich. 750,–

   Ex Auktion J. Schulman april 1951, no. 1675.



96

www.schulman.nl

638

 * 638. 1563. Maximilian	 II,	 1527–1676,	Maria	 und	 Ferdinand	 I.	 Schaumünze 1563, von Lorenz 
Rosenbaum. Büsten Maximilian und Marias nach links.  Rs. Büste Ferdinand I nach rechts. 
Doneb 1225; Habich -. Bronze 33 mm.  Später Guss. Vorzüglich. 200,–

639

 * 639. (1566)/Later werk, 19e eeuw? GEUZENPENNING. Borstbeeld van Philips II naar links en tovt 
fidelles av roy. Kz. twee ineengeslagen handen en bedelnap iusqves a porter la besace. Met 
2 kalabasflesjes en een bedelnapje. Gegoten zilver met zilverkeur op vz. 28 x 33 mm en met 
ketting. Vergelijk vL. i 85/84.3.  Gepoetst geweest. Zeer fraai. 200,–
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640

 * 640. 1577. WILLEM DE ZWIJGER & CHARLOTTE DE BOURBON GEHUWD IN BRIELLE, door C. Bloc. 
Borstbeeld Willem van Oranje naar rechts. Kz. borstbeeld Charlotte naar links. vL. i 240/236.1; 
JMP 1961 p. 65; Bizot 2.p.27. Lood 46 mm. Zeer fraai. 150,–

641

 * 641. 1581. FRIESLAND. TRIUMFPENNING VOOR DE VERDEDIGERS VAN BOMSTERZIJL. Schans. Kz. 
6-regelige tekst tussen wapens. vL. i 293/288; JMP 1953.2. Zilver 50 mm. 34.11 g. Zeldzaam. 
Zeer fraai+. 1.500,–

642

 * 642. (1594). ERNEST, AARTSHERTOG VAN OOSTENRIJK, GOUVERNEUR VAN DE SPAANSE 
NEDERLANDEN. Zijn geharnast borstbeeld met kraag iets naar links. Kz. in een krans van 
laurier- en palmtak met boven en onder een kroon de tekst soli / deo / gloria. vL. i 443/435.1; 
Herrg. III pl. XIV.4.  Zilver 43 mm, 34.96 g. Lichte deukjes op rand en tikjes in het veld. Zeer 
zeldzaam. Zeer fraai. 2.000,–
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643

 * 643. z.j.(16e eeuw, later work). JUDAIC MEDAL, JOACHIMSTAL, BOHEMIA. Moses with horns, around 
legend: der her ist mein streck vn lobs ang vn ist mei heil (The lord is my strenght, singing 
his praise comforts me), on collar in Hebrew moshe, in field mo – ise.  Rev. Hebrew text in 
square (1st Commandment: You have no other gods other than I), legend around: exodvs zo / 
dv soltke / in ander / gotten / eben mir ii . Cf for original Katz 145. Silver 37.5 mm in wooden  
presentation case. Extremely fine. 175,–

 644. (1600) (Later werk.) SLAG BIJ NIEUWPOORT, door (G. van Bylaer) naar een ont werp van Jacq. 
van Gheyn. Prins Maurits geharnast te paard ver trapt Spaanse soldaten, op de achtergrond 
de le gers in gevecht op het strand, in het veld jaartal 1600 ` captis cxxx milit: signis: etc. 
Kz. de belegering van het fort St. Andries in de Bomme lerwaard `compvlso addit: etc. vL. i 
548/535.1; JMP 1953.34; Med. Ill. i 174.171. Brons 53 mm met draagoog. Vrijwel prachtig. 100,–

 645. 1622 (Later werk ± 19e eeuw) BEGRAFENIS VAN AARTSHERTOG ALBERT VAN OOSTENRIJK TE 
BRUSSEL, door Waterloos. De sarcophaag gedragen door kamerheren onder een baldakijn die 
door de magistraten van Brussel wordt vastgehouden. Kz. hand uit de wolken houdt zwaard en 
banderol. vL. ii 141; RBN 1922 p. 63.3; DPR. 880. Witmetaal 54.5 mm. In donkerrood doosje. 
Zeer fraai. 100,–

646

 * 646. 1688. (Later werk). ROELOF MEULENAER 50 JAAR POSTMEESTER. Postmeester te paard naar 
rechts. Kz. 10-regelige tekst. vL. iii 360. Brons 45 mm. Prachtig. 100,–

   Origineel in zilver voor zijn 5 kinderen vervaardigd.

 647. 1714. RUSSIA. PETER I, BATTLE OF VASA, by T. I. Bust of Peter I to right. Rev. view of the 
battleground. Diakov 46.6. WM 48.5 mm. Extremely fine. 100,–
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648

 * 648. 1774. GEGRAVEERDE ALGEMENE HUWELIJKSPENNING. Bruidspaar geeft elkaar de hand, 
boven hen een duif met takje in de bek, links een deel van een huis, omschrift: Twee harten 
die oprecht in liefden wel vernoecht bestaan haar trou in echt den Hemel tsamen voecht. Kz. 
allegorische voorstelling van Geloof, Hoop en Liefde binnen omschrift 1774 Ik hoop en geloof 
door liefde krachtich dat ons vertuijn sal komen van god almachtich. Zilver verguld 61.5 mm, 
73.73 g. Zeer fraai. 800,–

   Nog niet eerder bij ons voorgekomen.

649

 * 649. 1786. ROTTERDAM. FEESTEN OP HET VERBOND MET FRANKRIJK / PAIX DE FONTAINE-
BLEAU, door J. v. Baerll Adz. Zittende Nederlandse maagd belaagd door Engelse eenhoorn 
en Oostenrijkse adelaar, daarboven reddend Frans wapenschild hoc – defensore – beata. Kz. 
Mercurius verbindt de wapens van Frankrijk en Nederland aan een zuil. VvL. 642; Pax 658. 
Zilver 50 mm. Prachtig. 175,–

   Ex veiling L. Schulman november 1992, no. 897.
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  650. z.j. (±1800). UTRECHT. DEURKLOPPER UNIVERSITEIT UTRECHT. Grootzegel universiteit. Kz. 
ingeslagen nummer 18278. Brons 69 mm, tweedelig scharnierend, bevestigingsgaatjes op 
onderste deel. Prachtig. 125,–

651

 * 651. 1809. FRANCE, ANVERS. CHAMBRE DE COMMERCE, door J.P. Droz. Gelauwerd borstbeeld van 
Napoleon Bonaparte met toga. Kz. riviergod met cornucopiae en roer. Bramsen 920. Zilver 32 
mm. Miniem deukje op de rand. Prachtig. 125,–

 652. 1812. LES FRANçAIS SUR LE BORYSTHèNE, par Andrieu & Brandt. Tête laurée à droite. R/. le 
dieu de Borysthène assis, surpris à la vue d’une aigle française. Bramsen 1158. Bronze 40.5 
mm. Très beau.  40,–

 653. 1813. MONUMENT SUR LE MONT–CENIS DéCRéTé, par Andrieu et Brenet. Tête laurée à droite. 
R/. un aigle debout sur le trône impérial sur le Mont–Cenis. Bramsen 1233. Bronze 40.5 mm. 
Superbe. 50,–

654

 * 654. (1813). PRINS WILLEM VI SOUVEREIN VORST VAN DE NEDER LANDEN. Borstbeeld naar links. 
Kz. tot heil / des / volks. Dirks 9. Zilver 30.5 mm. Zeldzaam. Zeer fraai+. 100,–

 655. 1814. UTRECHT. BEZOEK SOUVEREIN VORST AAN DE MUNT, door (D. v.d. Kellen sr). W onder 
eikenkrans. Kz. in een krans pater / et / princeps. Dirks 27; Schef. 3. Zilver 27 mm. FDC. 75,–

 656.  LOT ZILVEREN PENNINKJES. O.a. 1814. Inhuldiging Koning Willem I. Dirks 23; 1827 Kanaal 
van Neuzen op Gent. Dirks 298.  Gemiddeld prachtig. 5 stuks. 100,–

 657. 1815. VERENIGING DER NEDERLANDEN, door Michaut. Hoofd koning Willem I naar links. Kz. 
de Belgische en Nederlandse maagd reiken elkaar de hand. Dirks 38. Brons 72 mm. Prachtig. 125,–

658

 * 658. 1815. WATERLOO, door Braemt. Hoofd koning Willem I naar rechts. Kz. monument te Waterloo. 
Dirks 241. Zilver 27.3 mm. Prachtig. 100,–
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 659. LOT BRONZEN PENNINGEN. O.a. 1826. Opening kanaal van Henegouwen; 1827. Hulde aan 
koning Willem I; Belgische opstand; Hulde aan de Meulenaere; Dirks 283, 297, 334; Great 
Britain. 1821. Inhuldigingspenning George III. Toegevoegd loden penninkje. Gemiddeld zeer 
fraai. 6 stuks. 60,–

660

 * 660. 1825. DEATH OF EMPEROR ALEXANDER I. Laureate head right. Rev. the All-seeing Eye on rays. 
Bronze 68 mm. Very rare. Cf. Diakov 429.2. Extremely fine.  500,–

 661. 1827. KANAAL GENT - TERNEUZEN, door J. Braemt. Borstbeeld Willem I naar links. Kz. 
Neptunus met drietand. Dirks 297; – Strooipenning op hetzelfde onderwerp. Dirks 298. Brons 46; 
22 mm. Prachtig. 2 stuks. 50,–

 662. 1829. RUSSIA. BATTLE OF SHUMLA, by G. Loos. Laureate head of Nicholas I to right. Rev. 10 
lines of text within laurel wreath. Diakov 486.1. Bronze 39 mm. Extremely fine. 120,–

 663. 1830. OP DE ONWRIKBAARHEID VAN KONING WILLEM I. Borstbeeld Willem I in uniform. Kz. 
rots in de branding. Dirks 343; Guioth 12. Brons 42 mm. Prachtig. 40,–

664

 * 664. 1831. HELDENDOOD VAN J.C.J VAN SPEYK, door van der Kellen. De onstuimige Schelde waarop 
de kanonneerboot nr. 2 in de lucht springt. Kz. 8-regelige tekst. Dirks 401; N.M. 643; Bax 123. 
Brons 46 mm. FDC. 50,–
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 665. 1838. 25 JARIGE HERDENKING VAN DE RAMP VAN WOERDEN, door (v.d. Kellen). Wa penschild 
van Woerden rustend tegen cypres waarnaast zwaard en rokende fakkel. Kz. 7-regelige tekst 
binnen krans van cypresseloof. Dirks 542; Bax 152. Brons 38 mm. Enkele corrosievlekjes op 
vz., overigens prachtig. 40,–

 666. 1840. INHULDIGING VAN KONING WILLEM II TE AMSTERDAM. 5 Regels tekst. Kz. kroon, staf 
en scepter op grondwet. Dirks 576. Strooipenning. Zilver 22.4 mm. FDC. 40,–

667

 * 667. 1849. RESTAURATION OF THE KREMLIN PALACE IN MOSCOW, door A. Klepikov. Crowned N I. 
Rev. view of the palace. Diakov 588.1. Silver 34.3 mm. Rare. Very fine. 1.750,–

668
(afbeelding verkleind)

 * 668. 1855. KONINKLIJKE BELONINGSPENNING UITGEREIKT VOOR BEWEZEN DIENSTEN BIJ DE 
WATERSNOOD, door D. v.d. Kellen. Portret Willem III naar rechts. Kz. getuigenisrol waarop 
gegraveerd: de koning / aan / a.j. van hoijtema in krans onder kroon watersnood - van 1855.  
Zilver met boloog en origineel oranje gewaterd lint met twee gespen voor de watersnood van 
1861 en van 1876; - Idem miniatuur van de watersnood 1861. Dirks 763*. Zilver 51 mm. en 
brons 12.5 mm. Zeer zeldzaam. Prachtig. 2 stuks. 750,–
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669

 * 669. 1856. 1e EEUWFEEST FUNDATIE VAN RENSWOUDE, door v.d. Kellen. Borstbeeld Maria Duijst 
van Voorhout, douarière van Reede van Renswoude. Kz. drie genii met de wa penschil den van 
Delft, ‘s-Gravenhage en Utrecht rondom schild waarop 9-regelige tekst. Dirks 778. Zilver 69 
mm. Met patina. FDC-. 300,–

 670. 1860. HULDE AAN DE NAGEDACHTENIS VAN E.W. VAN DAM VAN ISSELT, door (K. Wiener). 
Borstbeeld. Kz. tekst waaronder wapenschild, wapen– en maçonnieke attributen. Dirks 822; 
Bax 108; Kreeft 44; HZC. 232. Brons 63 mm. Bijna zeer fraai. 50,–

 671. 1861. BELONINGSPENNING WATERSNOOD VAN 1861, TOEGEKEND AAN G. VAN ALPHEN, door v.d. 
Kellen. Borstbeeld Willem III naar rechts. Kz. 3 regels gegraveerde tekst binnen gekroonde 
lauwerkrans. Dirks 842. Brons 51 mm met  boloog en draagoog. Zeer fraai. 100,–

Slechts 68 exemplaren in brons geslagen.

 672. 1872. 2e EEUWFEEST VERDEDIGING VAN AARDENBURG, door L. Wiener. Gekroond wapen 
van Aardenburg. Kz. een met een muurkroon getooide vrouw in korenveld zij hebben hunne 
zwaarden geslagen tot spaden en hunne spiesen tot sikkelen. Zw. 244. Zilver 47 mm. Vrijwel 
prachtig. 100,–

 673. 1876. GESP. Twee ineengevouwen handen tussen gestileerde  d. n. / 1876. Eenzijdig, gegraveerd, 
ovaal  onedel metaal 51 x 70 mm. Zeer fraai. 35,–

 674. 1899/(1841).  ROTTERDAM. BELONINGSPENNING VAN DE ZUID–HOLLANDSCHE 
MAATSCHAPPY TOT REDDING VAN SCHIPBREUKELINGEN, door König. Redding van een 
drenkeling bij een op het strand vastgelopen schip. Kz. binnen omschrift eikenkrans rond 
gegraveerde inscriptie chr. / schmÜtsch / 4 December / 1899. Dirks 593. Zilver 54 mm met 
boloog en ring. Met origineel groen-wit gewaterd lint met gesp zhmtrvs. In origineel doosje 
van uitgifte van J.M. Lucardie, Juwelier, Rotterdam. Prachtig. 250,–

 675. z.j. (begin 20
e
 eeuw). EREPENNING DER KNZ&RV.  Gekroond anker waaromheen opgericht anno 

1848. Kz. kon. ned. / zeil & roei / vereeniging. Onder afsnede in omschrift amsterdam.  Goud 
met oog en ring 20 mm. Prachtig. 150,–

 676. 1903. ANTWERPEN. 50E VERJAARDAG STICHTING VAN HET NATIONAAL TOONEEL, door L. 
Dupuis. Borstbeeld Victor Driessens iets naar rechts. Kz. binnen omschrift gekroond wapen 
van Antwerpen, lauwertak en leeg inscriptiebanderol, in afsnede 1853 – 1903. Brons 60 mm. 
Zeer fraai. 40,–
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677
( afbeelding verkleind )

 * 677. 1904. éLéGIE, door Pierre-Victor Dautel. Borstbeeld van treurende vrouw naar links. Kz. rij 
pijnbomen in Romeins ruïne-landschap. Poinçon: cornucopiae. Brons 44.5 x 63.5 mm. MdP. 
3.121F. Prachtig. 50,–

 678. 1906. REMBRANDT VAN RHIJN, door M.W.St. Borstbeeld met baret en palet vrijwel van voren 
zu des meisters 300sten / geburtstag / 1606–1906. Eenzijdige plaquette, brons 51 x 39 mm. 
Prachtig. 40,–

 679. 1907. PRIJSPENNING GEMEENTE UTRECHT. Gekeroond stadswapen gehouden door twee 
leeuwen. Kz. gegraveerde tekst g. schaetsaert boven lauwerkrans, waarbinnen in 4 regels   
ornithophilia / 1907 / beste inzending / uit belgië. Zilver 58.8 mm. Geslagen bij ’s Rijks Munt. 
Vgl. Dirks 762. Prachtig. 175,–

 680. 1909/1910. EREPENNING VAN DE ROTTERDAMSCHE BALIE, door P. Pander / G. Rietveld.  
Portret Mr. J. van Heukelom naar links. Kz. gehelmd wapen. KB. I, 868. Brons 75 mm. Prachtig. 60,–

681
( afbeelding verkleind )

 * 681. 1910. SALOMé, door G. DeVreese. Uitgave van La Societé Hollandaise – Belge des Amis de la 
Médaille d’Art. Salomé en het hoofd van Johannes de Doper op een schaal. Kz. 7 regels tekst. 
Bronzen plaquette 94 x 45.6 mm. Prachtig. 250,–
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 682. 1911. PRIJSPENNING BOUWKUNDE. Maagd op troon naar links met lauwerkrans en cornucopiae. 
Kz. 1910 – 1911 / afdeeling / bouwkunde / klasse viii / b. van der lecq. Zilver 38 mm in  
palmhouten doosje. Zeer fraai. 75,–

 683. 1913. ROTTERDAM. EEUWFEEST DER ONAFHANKELIJKHEID, door J.J. van Goor. Gezicht 
op Rotterdam en de Maas. Kz. gezicht op de havens. Zilver en brons 59 mm. KB. I, 1060. 
Prachtig. 2 stuks. 125,–

 684. 1913. DEN HAAG. OPENING VAN HET VREDESPALEIS, door T. Dupuis. Andrew Carnegie en face. 
Kz.  gezicht op het paleis. Brons 70.7 mm. KB. I, 1066. FDC. 70,–

685
(afbeelding verkleind)

 * 685. 1918. UTRECHT. 100 JAAR DIERGENEESKUNDIG ONDERWIJS, door C.J. v.d. Hoef. Geknielde 
naakte man haalt splinter uit voorpoot van leeuw, veeartsenijkundige / hoogeschool / 1918 
in afsnede. Kz. inscriptieruimte met omschrift. Brons, gegoten 91 mm. JP. 41; Hofstee 110. 
Vrijwel prachtig. 750,–

686

 * 686. 1928. AMSTERDAM. OLYMPISCHE SPELEN 1928, (IXE OLYMPIADE), door Leendert Bolle. 
Atleten van voren, links en recht daarachter vendeldragers. Kz. glad. Brons 59 mm. KB. I, 
213. Zeldzaam. Prachtig. 150,–

   Proefontwerp van Begeer voor Olympische Medaille. Het ontwerp van Wienecke won!
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687
(afbeelding verkleind)

 * 687. z.j. (±1930). PRIJSPENNING MAATSCHAPPIJ DILIGENTIA.. De Wijsbegeerte naar voren, hoofd 
naar links met in haar handen een wereldbol en een spiegel, gemodelleerd naar een schilderij 
van Wilding, 1798; in omschrift proefondervindelijke wijsbegeerte; in afsnede maaty. 
diligentia / 14 sept.1793 / ’s gravenhage.  Kz. krans van lauwer- en eikentak rond oningevuld 
inscriptieveld. Brons 75 mm. Veld kz. licht beschadigd. Prachtig / zeer fraai. 75,–

688

 * 688. 1882/1932. PRIJSPENNING KON. LETTERLIEVENDE VER. J.J. CREMER, HAARLEM. Borstbeeld 
Cremer van voren, door Begeer. Kz. 1882/1932 / 1e pr. / bijrol heer in inscriptieveld binnen 
lauwerkrans met lier en wapen van Haarlem. Zilver 51 mm. In doosje. Zw. 1023; KB. 172. 
Prachtig. 75,–

 689. – Als voren. Kz. leeg inscriptieveld. Zilver verguld 51 mm. FDC. In origineel doosje. 85,–

 690. – Als voren. Kz. leeg inscriptieveld.  Brons 51 mm. Enkele vlekjes. Vrijwel prachtig. 50,–



Schulman Catalogue 329

107

691
(afbeelding verkleind)

 * 691. 1936. BERLIJN. OLYMPISCHE SPELEN, door Otto Placzek. Deelnemerspenning. Oplage 20.000. 
Gadoury/Vescovi nr. 2. Brons gegoten 70 mm. Vrijwel prachtig. 150,–

 692. 1939. EREPENNING MINISTERIE ONDERWIJS, KUNSTEN & WETENSCHAPPEN, door J. Bronner. 
Nederlandse maagd omgeven door 11 provinciewapentjes. Kz. 8-regelige gegraveerde tekst. 
Zilver 63.2 mm. Geslagen door ’s-Rijks Munt. de Beel. 1981, p.236. Prachtig. 100,–

 693. 1940. VERENIGING VAN HANDELAREN IN BOUWMATERIALEN IN NEDELAND. Victoria 
met mercuriusstaf en lauwerkrans, schip en stadsgezicht op achtergrond, cornucopiae en 
verenigingswapen aan haar voeten. Kz. 3 augustus 1940 in inscriptieveld binnen eikenkrans. 
Zilver 52 mm. In doosje. Vlekjes op rand, overigens Prachtig. 30,–

 694. – Als voren. Kz. 1915  – 1955 / 3 augustus. Zilver 52 mm, in doosje. Prachtig. 50,–

 695. 1940–1945. SERIE VAN 6 PENNINGEN OP DE BEZETTING, ONDERDRUKKING ENZ, door Prof. 
L.O. Wenckebach. Uitgegeven ten bate van de Stichting 1940–1945. Brons 60 mm. In originele 
doos met brochure en beschrijving. Prachtig. 6 stuks. 130,–

 696. 1942. UTRECHT. TER HERINNERING AAN DE GOEDE VERZORGING DER OORLOGSGEWONDEN 
EN ZIEKEN IN HET RIJKSHOSPITAAL 1940–1942, door (C. Begeer). Poort van het hospitaal aan 
de Springweg met 5-regelige tekst in afsnede. Eenzijdige plaquette gegoten brons 140 x 94 
mm met ophangbevestiging op kz. JMP 1950i (Bax) 57.38. Zeldzaam. Prachtig. 100,–

   Door de verpleegden in 1942 aan het personeel aangeboden.

 697. 1947/1948. BELONINGSPENNING FEDERATIE DER WERKGEVERSORGANISATIEN 
BOEKDRUKKERSBEDRIJF, door M. Kutterink. Staande leeuw naar links met twee tampons 
in de poten. Kz. omschrift tweemaal, eenmaal in spiegelschrift eenigheyt vermagh veel, 
inscriptieveld met drie vaste regels, op naam gesteld van g.p.c. heese / 1948. KB. 1710. Brons 
60 mm. Prachtig.  50,–
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698

 * 698. 1947. BELONINGSPLAQUETTE BRUSSEL, door BD. St. Michael ville de bruxelles in afsnede. 
Kz. glad met inscriptie aan de heer / victor bourgois / lid dvan de wyngaard / 25 jarig 
toneeljubileum / 1947. Zilver 44 x 56 mm in origineel rood doosje van uitgifte van de firma J. 
Fonson. Prachtig.  100,–

 699. 1948. PRIJSPENNING NATIONAAL COMITé VOOR BROUWGERST, door (Begeer?). Gerst, spade 
en bierpul in reliéf brouwgerst / tentoonstelling / oogst 1948 in afsnede. Kz. 7-regelige 
tekst. Donker gepatineerd brons 80 mm in eikenhouten passepartout en lijst. Prachtig.  50,–

 700. 1959. ANTWERPEN. VRIJMETSELARIJ, 25-JARIG BESTAAN VAN DE LOGE. Kruis met roos in het 
hart op zwaard, in omschrift volharden in eendracht. Eenzijdig brons 95.5 mm. Prachtig. 80,–

 701. 1959. 150 JAAR OVERIJSSELSCHE ONDERLINGE BRANDWAARBORG MAASCHAPPIJ VAN 1809, 
door Th.C. de Groot. Wapen van Overijssel gehouden door twee leeuwen. Kz. 3-regelige tekst 
boven een vuurspuwende salamander. KB. 2452. Brons 85 mm in doosje. Prachtig. 50,–

702
(afbeelding verkleind)

* 702. (1964). GEBROEDERS VAN GOGH, door Vz. (O. Zadkine)/ Kz. (W. Vis). Twee staande figuren 
de armen ineengestrengeld Théo - Vincent. Kz. tekst uit hun laatste briefwisseling. KB. 2971. 
Brons 70 mm gepatineerd. Ongenummerd. Vrijwel prachtig. 175,–

 703. 1966. MONNAIE DE PARIS, door Max Léognany. Uil op de Pont Neuf, gebouw van de Monnaie 
op achtergrond. Kz. munt- of penningplaatje tussen  moderne muntpers. Brons 63 mm. MdP. 
2549. Prachtig.  75,–
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704

 * 704. 1968. ROTTERDAM. LAURENSPENNING, door (Eric Claus). St. Laurenskerk te Rotterdam. Kz. 
diaken Laurentius brandend op een rooster. Brons gegoten ca. 70 mm. CEC.52. Prachtig.  125,–

   Vervaardigd bij Steyleart Rumpt, Waardenburg

  705. (1970)/1978. LEIDEN. MATTHIAS DE VRIES, GRONDLEGGER VAN HET WOORDENBOEK DER 
NEDERLANDSCHE TAAL, door (Mej. D. Faber). Iets naar rechts gewend portret. Kz. 5 regels 
tekst. Kantschrift 1962 wnt-prof.dr. a. van loey indank voor vele jaren van toegewijde 
belgisch-nederlandse samenwerking – inl 1978. Hofstee 82. Zilver 60.2 mm. Prachtig. 80,–

 706. 1973. ROTTERDAM. ERASMUS UNIVERSITEIT, door Eric Claus. Portret van Erasmus met muts. 
Kz. nederlandse eco / nomische hoge / school 1913–1973 / stevig onder de stormen. CEC 85. 
Brons 60.5 mm gegoten. Prachtig. 175,–

 707. 1980. NUMISMATISCHE KRING AMSTERDAM. TER HERINNERING AAN HET 100–JARIG 
BESTAAN JACQUES SCHULMAN B.V., door J.P. Sloos. Portret J. Schulman naar rechts in 
gedeeltelijk verhoogd reliëf. Kz. 4 regels tekst asymmetrisch geplaatst in verdiept vlak. Brons 
49.5 mm. Prachtig. 40,–

 708. 1988. ASECO, doorMyron. Gebouw driedimensionaal in vogelvlucht. Kz. vlak met inscriptie 
aseco / nt bedrijven 1975  – 1988. Brons 64 x 72 x 17 mm. Prachtig. 35,–

 709. z.j. 2 VERVOERSPENNINGEN HILVERSUM. Goed voor een rit van 15 cent. Kz. Verkeershuis en 
Palace Hotel. Prachtig. 2 stuks. 40,–

 710. z.j. REAGEERBUISBEVRUCHTING, door Joop Hollander. Twee handen houden reageerbuisjes in 
zeer hoog reliëf. Kz. baby, driedimensioneel, daarachter boxspijlen. Brons, gegoten 102 x 102 
x ± 55 mm met stavlak. 662 g. Prachtig. 100,–

 711. z.j. 30 JAAR TROUWE DIENST / ALGEMENE NEDERLANDSCHE POLITIEBOND. Zilver 22 mm 
met boloog en ring. Enkele deukjes op rand, overigens Vrijwel prachtig. 20,–
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712

 * 712. z.j. KLM–PENNING. KLM-vignet en naam. Kz. arm met flambouw over vliegtuig the air ocean 
unites all peoples. Verguld 38 mm. In doosje. Unicum. Kleine beschadigingen in het veld, 
overigens Vrijwel prachtig. 100,–

   Bedoeld als geschenk voor de heer Eksteen, echter nooit uitgereikt.

Lots

 713. Albumboek met “Die Medaillen Edition Deutsches Museum” 24 Zilveren penningen op beroemde 
Duitse wetenschappers. Compleet. Proof. 300,–

 714. Lot diverse prijspenningen betrefende de philatelie, waaronder enige zilveren exemplaren. 
Gemiddeld zeer fraai. 24 stuks. 50,–

GILDEN,	BRANDWEER,	SCHUTTERIJ	en	AANVERWANTE	PENNINGEN	/	VARIA	/	MEREAUX

AMSTERDAM

 715. KORENDRAGERS– EN STORTERS. Korendrager naar rechts met tulp op zak.Kz. t.n.v. Hendrik / 
Kroonenburg / heeft=Gilt Gekt/ Den 23 Maij / 1786. WK. 16.4; Dirks iv 43-45. Koper gegraveerd 
32 mm. Zeer fraai. 75,–

 716. – Korendrager naar rechts. Kz. t.n.v. Anthoni / Stiphout / D’ 26 Julij / 1759. WK. 16.4. Koper 
gegraveerd 29 mm. Zeer fraai. 75,–

717

 * 717. – Korendrager vrijwel van voren met tulp op de zak, arabeskversiering aan weerszijden. Kz. 
t.n.v. Arnoldús/ Twentrop / h: ‘t Gilt Gekt / 16. Aúgt / 1796. Vgl. WK. 16.5; Dirks XIII.138-140. 
Koper gegra veerd op dik plaatje 31 mm. Zeer fraai+. 90,–
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718

 * 718. – Korendrager van voren met lichterschuit op achtergrond. Kz. t.n.v. jacob / hendriks. / → – heeft 
– ← / ‘t fonds Gekogt / d= 12. Sept 6 / 1805. WK. 16.5; Dirks xiii 138-140. Koper, gegraveerd 34 
mm. Zeer fraai+. 90,–

719

 * 719. – Korendrager van voren met lichterschuit . Kz. t.n.v. Carel Hent ‘t fonds gekogt 11 Julij 1822. WK. 
16.5. Koper, ge graveerd 34 mm. Zeer fraai / bij na prach tig. 100,–

 720. – Korendrager van voren binnen lauwerkrans . Kz. t.n.v. Rijnier De Vries h’t fonds Gekt  21 augs 1802 
WK. 16.5. Koper, ge graveerd 30 mm. Prachtig / vrijwel prachtig. 90,–

721

 * 721. – Korendrager van voren in lauwerkrans. Kz. t.n.v. Jan / Willemse / heeft den 4 Sept b / ‘t fonts Gekogt 
/ 1817. WK. 16.5; Dirks XIII.138-140. Koper, gegraveerd 33 mm. 100,–

722

 * 722. ROEI- STEIGER- en SCHUITENVOERDERS. Zeilschip. Kz. gegraveerd n – b (Nieuwe Brug) 
T.n.v. 1796. / Den 13der Feb= / albertus / hendrik / willems huismerk met initialen. WK. 13.6. 
Gegraveerd messing 31.5 mm. Zeer fraai.  100,–
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 723. TIMMERLIEDEN 1654. t.n.v. Arent de milde . Messing 26 mm. WK. 20.2. Fraai. Toegevoegd: 
Gegraveerd koper plaatje 1625 op naam van Claas Cornelis.  2 stuks. 50,–

ANTWERPEN

 724. z.j. BROODPENNING. Vz. 1 binnen omschrift het beste brood· maatschappij Kz. twee wapens 
onder kroon binnen lauwertakken. Ko per achthoekig 28 mm. Bijna zeer fraai.  30,–

DORDRECHT

Koopmans- of kramersgilde

725

 * 725. KOOPMANS OF KRAMERS 1745. Versierd stadswapen. Kz. jaartal 1745 boven balans coomans – 
gilde. WK. 3.1; Dirks 37.1. Zilver 27 mm. Zeldzaam. Prachtig.                                                     150,–

’S–GRAVENHAGE 

BUURTPENNINGEN

726

 * 726. BAGIJNESTRAAT. Begijntje met rozenkrans tussen vier sterren en jaartal 16 46. Kz. 6–regelige 
tekst boven gegraveerd nummer 5. RBN 1859.11.; vRem. 14. Dirks 11. Gegoten messing 40 
mm. Zeer fraai. 400,–

GRONINGEN

 727. ARMENPENNING. 1559. Wapenschild tussen ahs (Arm Huis Stichting) en jaartal. Op wapenschild 
instempeling a en drie punten. Vgl. Minard 477. Eenzijdig messing 26 mm. Zeldzaam. Vrijwel 
zeer fraai. 80,–
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‘S–HERTOGENBOSCH

728

 * 728. BAKKERS (1646). St. Aubertus met staf en broodschieter. Kz. broodschieter met 1646 en nr. 12. 
WK. 4.1; Dirks 84.1. Gegraveerd messing 40 x 33 mm met draagoog. Zeer fraai.  500,–

HOORN

729

 * 729. SCHUTTERS z.j. (±1700). Vz. schutter met musket en zwaard. Kz. eenhoorn met wapen tussen St. 
Joris en St. Sebastiaan. v.Orden pl.7.2; Minard 163.296. Zilver 38 mm. Veld gebruneerd. Bijna 
zeer fraai. 300,–

MIDDELBURG

730

 * 730. ARMENPENNING 1660. Voor turf. Min. 408. Met klop blaadje op burchtje, vgl. Min. 406. Ko per 
30 mm. Bijna zeer fraai. 100,–
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VROEDSCHAPS		-		RAADSPENNINGEN		ATTENDANCE		TOKENS		–		JETONS		DE		PRÉSENCE

ALKMAAR

 731. z.j. (ná 1693). ALKMAAR. VROEDSCHAPSPENNING OP HET ONTZET / ATTENDANCE TOKEN & 
RELIEF OF ALKMAAR. Alkmaar op stormbrug met schild en zwaard alcmaria / victrix. Kz. 
stadswapen tussen Mercurius en Victoria, twee leeuwen op de voorgrond en kannonnen met 
dubbele wie len, s zonder punt. vL. i 168/166. Zilver 32.5 mm. Zeer fraai. 35,–

 732. – Als voren, maar met afwijkende stempel geslagen, kanon met één wiel, punt achter s  c.  Zilver 
34 mm. Bijna prachtig. 40,–

GOUDA

733

 * 733. VROEDSCHAPSPENNING z.j. Stadsmaagd achter gekroond wapenschild tussen de borstbeelden 
van Floris V en ridder Catz. Kz. gezicht op de stad en de IJssel. vL. i 151/149. Zilver 30.7 mm. 
Zeer fraai. 60,–

HAARLEM

 734. z.j. (± 1640). VROEDSCHAPSPENNING. Stadsgodin met lauwerkrans in de hand leunend op 
druk pers, links een zuil waarop typographia, ter weerszijden s – c. In de afsnede harlemum. 
Kz. schip met volle zeilen vaart ketting aan stukken (inname van Damiate), op de voor grond 
stadswapen. vL. i 160.1. Zilver 32.7 mm. Zeer fraai. 50,–

‘S–HERTOGENBOSCH

735

 * 735. 1729. ‘S-HERTOGENBOSCH. DUBBELE VROED SCHAPS PENNING op het eeuwfeest van de 
overgave van de stad aan Frederik Hendrik. Stadsaanzicht van de zuid– of Vughter zijde met 
op voorgrond mercuriusstaf en trompet iubilate deo sylva ducis. In afsnede reductae urbis 
ano cmo Kz. wildemannen met wapen van de stad, daarboven de wapens van Prins van Oranje 
en de Staten. VvL. 53; Palier 41; Snoeck 43; v. Orden 20.15. Zilver 32 mm. Prachtig. 175,–

LEIDEN

 736. VROEDSCHAPSPENNING z.j. Klimmende leeuw met zwaard en stadswapen; met twee pluimen 
aan zijn staart en rechte ondergrond. Kz. 7–regelige tekst. De Beel. mei ‘78, type 4E; vL. i 
196.1. Zilver 30.2 mm. 7.03 g. Prachtig. 60,–
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NIJMEGEN

737

 * 737. RAADSTEKEN 1580. Ridder met stadswapen tussen jaartal. Kz. stadskan, instempeling 7. Zeer 
zeldzaam.  Passon Varia C. Zilver 23 mm. Bijna zeer fraai. 150,–

JETONS	—	REKENPENNINGEN

Onderstaande jetons zijn van koper tenzij anders vermeld

738

 * 738. 1521. TER ERE VAN KEIZER KAREL V. Het keizerlijk wapen met de Orde van het Gulden Vlies. 
Kz. de keizer te paard temidden der golven, de zuilen van Hercules doortrekkende. vM. ii 
120.1; Dugn. 1118. Hakje en tikjes op rand, overigens Zeer fraai / zeer fraai+. 225,–

739

 * 739. 1521. ADOLF VAN BOURGONDIë, HEER VAN BEVEREN. Zijn wapen, gehelmd met uil, omgeven 
met de Orde van het Gulden Vlies. Kz. oorlogstuig of tent, waarop Alziend Oog binnen achtpas. 
Dugn. 1152;  vM. ii 84 (bij jaar 1519); vO. i 250. Klein hakje op de rand. Zeer fraai. 200,–

 740. (15)52. VREDE VAN PASSAU. Gelauwerd en geharnast borstbeeld Karel V naar rechts. Kz. duif 
met olijftak in de bek vliegt boven een stad. Vz. gewijzigd omschrift. Dugn. 1869; vM. iii 
304.2. Zeer fraai. 50,–

741

 * 741. 1567. LEGPENNING VOOR DE BISSCHOP VAN LUIK. Ovaal wapen van Gerard van Groesbeck op 
kruis van zwaard en bisschopsstaf, daarboven bisschopshoed. Kz. zittende maagd geeft kind 
brandend hart. Dugn. 2472; vO. i 727. Zeer fraai. 70,–
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742

 * 742. 1574. VRIJHEID VAN GODSDIENST. Driekantige hoeksteen, wapen van Holland. Kz. in 
Hebreeuwse letter Jehova in stralenkrans. Dugn. 2630; vL. i 203/200.1. Zilver. Met patina. 
Zeer fraai+ / vrijwel prachtig. 300,–

743

 * 743. 1575. DORDRECHT, GELOOFSTWISTEN. Geopend boek met zeven zegels in brand. Kz. tien 
brandende harten. Zilver. Iets zwakke slag. Dugn. 2650. Zeer fraai+ / zeer fraai. 200,–

 744. 1578. UNIE VAN UTRECHT. Leeuw met vijf pijlen. Kz. pijlenbundel bestaande uit zeven pijlen. 
vL. i 265/260; Dugn. 2754. Zeer fraai. 40,–

  Toegevoegd handgeschreven beschrijving in mooi oud handschrift

745

 * 745. 1581. AFZWERING VAN PHILIPS II. Een man wil met geweld een hond laten eten. Kz. dezelfde 
man door een pijl in het hart getroffen, de hond ontsnapt. Dugn. 2827; vL. i 298/293. Zilver. 
Lichte patina. Prachtig / vrijwel FDC.  350,–

 746. 1588. VERNIETIGING VAN DE SPAANSE ARMADA. Gezin dankt God op knieën. Kz. schip in twee 
stukken gebroken. Te Dordrecht geslagen. Dugn. 3188; vL. i 392/386.2; Med. Ill. i 147.116.  
Zeer fraai+. 70,–

  Toegevoegd handgeschreven beschrijving in mooi oud handschrift
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747

 * 747. 1596. DE GEVEINSDE VREDE VERBROKEN. Kardinaal met vredestak, op voorgrond de 
onthoofding van Egmond en Hoorne. Kz. soldaat op vierkante wachttoren. Dugn. 3393; vL. i 
477/467.2.  Zeer fraai+. 55,–

748

 * 748. 1613. LEGPENNING VAN FRIESLAND. Twee handen houden de pijlenbundel vast. Kz. gekroond 
Fries wapen. vO. i 1117; Dugn. 3700. Zilver. Met patina. Zeer fraai+ / vrijwel prachtig. 325,–

 Lots 

 749. – 1602-1650. Dugn. 3542, 3561, 3611, 3624, 3651, 3665, 4027, 4035. 8 stuks. Gemiddeld bijna 
zeer fraai. 100,–
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MODELÉES	–	PLAQUETTES	–	SCHETSEN

  Uit de nalatenschap van C.L.J. Begeer, Utrecht.

 * 750. 1901. MEISJESPORTRET, door C.L.J. Begeer. Borstbeeld van het dochtertje, ± 3 jaar oud, van de 
ontwerper met strik in het haar naar rechts in zeer hoog reliëf. Eenzijdig bronzen rechthoekige 
plaquette 25 x 33 cm, gevat in bewerkte eikenhouten lijst 31.5 x 39 cm. Prachtig. 250,–

   Toegevoegd foto van Begeer en foto van zijn dochter waarnaar de plaquette is gemodellleerd.

 751. 1903. M.J. BEGEER-STRAVER, door C.L.J. Begeer. Borstbeeld van de moeder van de ontwerper 
naar links in hoog reliëf. Eenzijdig bronzen rechthoekige plaquette 21 x 32.3 cm, gevat in 
eikenhouten lijst 35 x 50.5 cm. Prachtig. 200,–

 752. 1906. LUSTRUM UTRECHTSCHE STUDENTEN, door C.L.J. Begeer. Gelauwerd hoofd Germanicus. 
Zw. 646; Hofstee 19. Voorzijde. Modelé brons 21 cm. Prachtig. 150,–

 753. 1906. LUSTRUM UTRECHTSCHE STUDENTEN, door C.L.J. Begeer. Gelauwerd hoofd Germanicus. 
Kz. vierspan naar rechts. Zw. 646; Hofstee 19. Brons 36 mm in origineel doosje met opdruk.  75,–

   Penning van bovenstaand modelé.

750
( afbeelding verkleind )
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754
(afbeelding verkleind)

 * 754. z.j. (± 1910). KONINGIN WILHELMINA. Borstbeeld Wilhelmina met oranjetakken in opgestoken 
haar en boa om schouders naar links, rondom h.m. koningin wilhelmina. Voorzijde. Modelé 
brons 26.5 cm. Bijna prachtig. 150,–

 755. 1922. GERRIT VAN DER AA, door J.C. Wienecke. Borstbeeld naar links. Ontworpen ter gelegenheid 
van het 40-jarig bestaan van de firma Blom & Van der AA. Brons modelé 17.8 cm , gevat in 
houten, bekleed passepartout (licht beschadigd) en houten lijst 29.5 x 29.3 cm. Prachtig. 100,–

 756. 1922. GERRIT VAN DER AA, door (C.L.J. Begeer). Borstbeeld naar links. Kz. gehelmd wapen 
boven 5 regels tekst het personeel / der firma / blom & van der aa / 1882 - 1922 / 1 mei. Brons 
60 mm. Prachtig. 35,–

   Penning van bovenstaand modelé.

 757. z.j. (± 1923). KONINGIN WILHELMINA, door T.H. Borstbeeld Wilhelmina met opgestoken haar, 
kroontje en halsketting naar links, rondom wilhelmina koningin. Voorzijde. Modelé brons 23.4 
cm op eikenhouten plaat, gevat in houten opstand 33.5 x 11 x 17 cm. Bijna prachtig. 200,–

 758. z.j. (1929). KONINGIN EMMA 50 JAAR IN NEDERLAND, door G.J.W. Rueb. Borstbeeld Koningin 
Emma met halsketting en sluier naar links. Voorzijde. Modelé brons, volgegoten 25.5 cm. JMP. 
1954 blz. 53, 121. Prachtig. 200,–

   Toegevoegd foto.

 759. z.j. (1929). KONINGIN EMMA 50 JAAR IN NEDERLAND, door Corn. L.J. Begeer. Borstbeeld 
Koningin Emma met halsketting en sluier naar links, kroontje in linkerbovenhoek. 
Eenzijdige plaquette brons 20.5 x 27 cm; -idem, Kz. glad. Plaquette brons 29 x 38 mm; -idem 
SCHOOLKINDERENPENNNG, Kz. glad. Brons met oog en ring 25 x 20 mm en –idem 15 x 11 
mm. Prachtig. 4 stuks. 200,–

 760. z.j. ONTWERPSCHETS PENNING E. WICHMAN, door E. Hüttl. Aanziend portret van Wichman met 
hoed, belettering in omschrift. Tekenpapier en potlood 28.5 x  22.5 cm met passepartout en in 
houten lijst met glas 35 x 45 cm. Prachtig. 100,–
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 761. z.j. MODELé VAN PENNING E. WICHMAN, door E. Hüttl. Aanziend portret van Wichman met 
hoed, zonder belettering. Brons 20 cm. Zeer fraai. 100,–

 762. z.j. R.K. NEDERLANDSE BOEKHANDELAREN EN UITGEVERSVERENIGING SINT JAN BRAND-
VAN GENT PRIJS, door (C. Begeer). Adelaar met aureool houdt boek in klauw, 5 regels 
tekst (=titel) in afsnede. Eenzijdige plaquette in hoog relief brons 11.2 x 15.8 mm met 
ophangbevestiging op kz. Prachtig. 150,–

 763. 1930. G. SERTON, ALGEMEEN VOORZITTER DER K.V.K. UTRECHT, 1 APR. 1922 – 15 JAN. 1930, 
door Corn. Begeer. Borstbeeld naar links. Bronzen modelé, plaquette 20.5 x  23.2 cm Prachtig. 200,–

 764. 1933. ONTWERPSCHETS KERSTVLUCHT PELIKAAN. Niet-uitgevoerd ontwerp voor een 
herdenkingspenninkje van 28 mm. Stralende zon, waarboven in wolkenpartij de handtekening 
van de vier bemanningsleden. Bruin tekenpapier 20.5 x  23.2 cm in een glazen lijstje 24 x 30 
cm. Prachtig. 50,–

   Toegevoegd 2 foto’s van de bemanning van de Uiver.

 765. 1933. ONTWERPSCHETS KERSTVLUCHT PELIKAAN, KEERZIJDE. Keerzijde met schets voor 
tenaamstelling Soer en Parmentier. Beige tekenpapier en potlood 12.5 x 16.5 cm in glazen 
lijstje 13 x 18 cm. Prachtig. 50,–

 766. z.j. (±1934). H.K.H. PRINSES JULIANA, door C. Begeer. Portret iets naar links. Eenzijdige 
plaquette, brons 39.5 x 59.5 cm. Prachtig. 150,–

 767. 1936. VERLOVING PRINSES JULIANA MET PRINS BERNHARD, door E. Hüttl. Keerzijde: 
vruchtdragende oranjeboom waaronder twee wapenschilden en datum aan weerszijden. 
Modelé brons op achthoekige plaat 23 cm. Prachtig. 100,–

 768. 1937. HUWELIJK PRINSES JULIANA MET PRINS BERNHARD, door E. Hüttl. Borst beelden naar 
links. Modelé brons op achthoekige plaat 29 cm. Gevlekt. Zeer fraai. 100,–

 769. (1937). 75-JARIG BESTAAN FRANS HALSMUSEUM, door C. Begeer. Borstbeeld Frans Hals vrijwel 
van voren.  Voorzijde. Modelé brons 23.5 cm, gevat in houten passepartout en daaromheen een 
houten lijst 42 x 53.5 cm. Prachtig. 200,–

 770. 1937. 75-JARIG BESTAAN FRANS HALSMUSEUM, door C. Begeer. Borstbeeld Frans Hals vrijwel 
van voren. Kz. 10-regelige tekst naast wapen van Haarlem. Brons 64 mm. In cassette. Prachtig. 50,–

   Penning van bovenstaand modelé.

 771. (1937). HERDENKING 350e GEBOORTEDAG VAN JOOST VAN DEN VONDEL EN 300ste OPVOERING 
VAN DE ‘GYSBRECHT VAN AEMSTEL’ door Corn. Begeer. Rechtsgewend borstbeeld van 
Vondel. Modelé brons 25.8 cm. Prachtig. 150,–

 772. 1937. HERDENKING 350e GEBOORTEDAG VAN JOOST VAN DEN VONDEL EN 300ste OPVOERING 
VAN DE ‘GYSBRECHT VAN AEMSTEL’ door Corn. Begeer. Rechtsgewend borstbeeld van 
Vondel. Kz. opschrift rondom zwaan met wijdgespreide vleugels. Brons 45 mm. Prachtig. 35,–

   Penning van bovenstaand modelé.

 773. (1938). 40–JARIG REGERINGSJUBILEUM VAN WILHELMINA, door E. Hüttl. Portret naar links, 
rondom h.m. koningin wilhelmina. Voorzijde. Modelé brons op achthoekige plaat 26 cm. 
Prachtig. 150,–
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774
(afbeelding verkleind)

 * 774. z.j. (1938). 40–JARIG REGERINGSJUBILEUM VAN WILHELMINA, door C. Begeer. Wilhelmina 
op troon krijgt palmtak van Nederlandse maagd met leeuwenschild links, rechts brengen 
Indische man en vrouw gaven aan, in afsnede wapens van Oost-Indië, Nederland en West-
Indië, omschrift hooge vrouw - wijs en trouw. Modelé brons, volgegoten 22.7 cm. JMP 1954 
blz. 71, 223. Prachtig.                                                                                                                       200,–

 775. z.j. (±1946). VOOR RECHT EN VREDE, door M. Pauw. Geknield zittende soldaat met helm en 
geweer naar rechts, op achtergrond inlands landschap met twee gebouwen. Voorzijde. Modelé 
brons 20 cm. Cat. MP, de Beel. 1982.2, no. 24. Enkele corrosievlekjes, overigens Prachtig. 150,–

 776. z.j. (±1946). VOOR RECHT EN VREDE, door M. Pauw. Geknield zittende soldaat met helm en 
geweer naar rechts, op achtergrond inlands landschap met twee gebouwen. Kz. inscriptieveld 
binnen gekroond rijkswapentje op lauwertakken. Verzilverd brons met boloog en ring 40 mm. 
Prachtig. 40,–

   Penning van bovenstaand modelé.

 777. z.j. (±1946). LUCHTVERBINDING EUROPA – AMERIKA. Lockheed Constellation vliegt naar 
rechts boven bergen en zee, in omschrift airocean unites all people. Voorzijde. Modelé brons 
op achthoekige plaat 19.5 cm. Prachtig. 100,–

 778. (1948). INHULDIGING KONINGIN JULIANA, door M. Pauw. Portret naar links. Voorzijde. Modelé 
brons op achthoekige plaat 30.5 cm. Prachtig. 150,–

 779. 1948. INHULDIGING KONINGIN JULIANA, door (M. Pauw). Het Binnenhof bij de aanvaarding 
van hare regering 4 september 1948. Keerzijde. Modelé brons op achthoekige plaat 30 cm. 
Prachtig. 150,–

   Keerzijde van bovenstaand modelé.

 780. 1949. 30–JARIG BESTAAN KONINKLIJKE LUCHTVAART MAATSCHAPPIJ, door M. Pauw. The 
Flying Dutchman boven driemaster, langs onderrand royal dutch airlines. Modelé brons op 
achthoekige plaat 30.3 cm. Zeer fraai. 100,–
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 781. 1949. 30–JARIG BESTAAN KONINKLIJKE LUCHTVAART MAATSCHAPPIJ, door M. Pauw. The 
Flying Dutchman boven driemaster, langs onderrand royal dutch airlines. Kz. gekroond 
KLM-vignet tussen 1919 en 1949 boven 5-regelige tekst. In cassette. Brons 60 mm. Prachtig. 35,–

   Penning van bovenstaand modelé.

 782. z.j. (±1950). NEDERLANDSCHE VEREENIGING VAN KUSTZEILERS, door Corn. Begeer & H. van 
Bommel. Drietand, (vignet van de vereeniging) omgeven door twee dofijnen, rijst op uit schelp. 
Modelé brons op zeshoekige plaat 20.5 cm. Prachtig. 100,–

 783. z.j. (±1950). PRIJSPENNING NEDERLANDSCHE VEREENIGING VAN KUSTZEILERS, door Corn. 
Begeer & H. van Bommel. Drietand, (vignet van de vereeniging) omgeven door twee dofijnen, 
rijst op uit schelp. Kz. eikenkrans rond oningevuld inscriptieveld. Brons 50 mm. Miniem 
vlekje. In cassette. Prachtig. 35,–

   Penning van bovenstaand modelé.

 784. z.j. (1954). EREPRIJS HOGERE LANDBOUWSCHOOL VAN DE KNBTN, door Maarten Pauw. 
Borstbeeld naar links van pater g. van den elzen / 1896 – 1921 / boerenemancipator. Modelé 
brons plaquette 29.3 x 21 cm. Cat. MP, de Beel. 1982.2, no. 59. Prachtig. 100,–

 785. z.j. (1954). EREPRIJS HOGERE LANDBOUWSCHOOL VAN DE KNBTN, door Maarten Pauw. 
Borstbeeld naar links van pater g. van den elzen / 1896 – 1921 / boerenemancipator. Kz. 
glad. Zilveren plaquette 58 x 81 mm. Cat. MP, de Beel. 1982.2, no. 59. Prachtig. 100,–

   Penning van bovenstaand modelé.

 786. z.j. (1957). G. DE VRIES, door Maarten Pauw. Zijn portret met hoed en bril naar links. Voorzijde. 
Modelé brons op achthoekige plaat 24 cm. Cat. MP, de Beel. 1982.2, no. 67. Prachtig. 100,–

 787. z.j. (1959). WELDADIGHEIDSPENNING, door Maarten Pauw. Ontwerp voor het Groene Kruis en 
andere kruisverenigingen. De Barmhartige Samaritaan met ezel en behoeftige man naar links, 
kruis op achtergrond. Voorzijde. Modelé brons op achthoekige plaat 22.7 cm. Cat. MP, de Beel. 
1982.2, no. 63. Prachtig. 100,–

 788. 1969. PRINCE CHARLES INSTITUTED AS PRINCE OF WALES. Portrait en face. Obverse. Modelé 
bronze 25 cm. Extremely fine. 150,–

 789. (1969). PRINCE CHARLES INSTITUTED AS PRINCE OF WALES. His coat of arms. Reverse. Modelé 
bronze 25 cm. Extremely fine. 150,–

PAPAL	MEDALS	—	PAUSELIJKE	PENNINGEN.	Part	I

BULLA

790

 * 790. LEADEN BULLA. Busts of Saint Peter and Saint Paul facing. Rev. the name of pope Alexander IV 
1254 – 1261. Lead 38 mm. Very fine+.  60,–
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 791. – As before. Rev. the name of pope Urban IV 1261 – 1264. Lead 39 mm. Very fine. 50,–

 792. – As before. Rev. the name of pope Clement IV 1265 – 1268. Lead 39 mm. Very fine. 50,–

 793. – As before. Rev. the name of pope Clement IV 1265 – 1268. Lacquered. Lead 36 mm. Very 
fine. 50,–

 794. – As before. Rev. the name of pope Alexander VI 1492 – 1503. Lead 38 mm. Nearly very fine. 40,–

 795. – As before. Rev. the name of pope Leo X 1513 – 1521. Lead 39 mm. Fine. 30,–

 796. – As before. Rev. the name of pope Gregory XIII 1572 – 1585. Lead 36 mm. Fine. 30,–

 797. – As before. Rev. the name of pope Paul V 1605 – 1621. Lead 38.5 mm. Fine. 30,–

 798. – As before. Rev. the name of pope Clement XII 1730 – 1740. Lead 42 mm. Fine. 30,–

ADRIAN VI 1522 – 1523

799

 * 799. z.j. ADRIAN VI. Bust left. Rev. books crowned by tiara and keys, roma in exergue. Bronze 41.4 
mm. Extremely fine. 150,–

URBAN VII 1590

800

 * 800. 1590. URBAN VII. Bust left vrbanvs vii pont max anno i 1590. Rev. Justitia and Clementia embrace 
ivstitisa et clementia complexae svntse. Silvered bronze 34.5 mm. Extremely fine. 75,–

CLEMENT IX 1667 – 1669

 801. 1669. MAUNDY, by I.B.G. Bust Clement left. Rev. the maundy-scene. Mis. 696; Martinori p.105. 
Bronze 42.2 mm. Extremely fine. 75,–

CLEMENT X 1670 – 1676

 802. 1670. ELECTION OF THE POPE, by Alb. Hamerani. Bust Clement with tiara right. Rev. Christ with 
kneeling Peter at his feet. Mis. 4; Börner 1172; Forr. II, 393. Bronze 40.5 mm. Extremely fine. 80,–
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 803. 1675. PALAZZO ALTIERI, by  I.B.G. Bust Clement right. Rev. view of the palace. Mis. 57; Lincoln 
1366; Martinori p.35. Bronze 37.8 mm. Extremely fine. 80,–

804

 * 804. 1675. OPENING OF THE HOLY DOOR IN THE CHURCH OF LATERAN. The closed Holy Door. Rev. 
5 lines of text. Mis. 73; Börner 1226. Bronze 42.5 mm. Extremely fine. 100,–

 805. 1676. FORTIFICATION OF THE HARBOUR OF CIVITAVECCHIA, by E. Lucenti. Bust Clement 
bareheaded right. Rev. view of the harbour and the fortification. Mis. 79; Bart. 676; Forr. III, 
488; Martinori 33. Bronze 37.8 mm. Extremely fine. 75,–

CLEMENT XI 1700 – 1721

 806. 1702. ROME, THE RENOVATION OF THE BASILICA DEI ST. APOSTOLI, by E. Hamerani. Bust 
with tiara right. Rev. ground-plan of the new basilica. Mis. 25; Forr. II, 402. Bronze 44.5 mm. 
Extremely fine. 100,–

807

 * 807. (1703). INAUGURATION OF THE NEW AQUADUCT IN CIVITAVECCHIA, by S. Vr. Bust right. Rev. 
aquaduct over river. Mis. 37; Bart. 703; Forr. II, 321. Bronze 34.8 mm. Extremely fine. 60,–

 808. 1704 (An IIII). ROME, OPENING OF PRISON, by E. Hamerani. Bust right. Rev. the interior of the 
prison. Mis. 42; Bart. 704; Bouten Roms 290. Bronze 35.5 mm. Extremely fine. 70,–

 809. 1705. ANNUAL PAPAL MEDAL AN V, by E. Hamerani. Bust right. Rev. the building Annona, San 
Bernardino church to the right. Mis. 47; Bart. 705;  Forr. II, 395; Bouten Roms 296. Bronze 
37.1 mm. Extremely fine. 60,–
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810

 * 810. 1706. CONSTRUCTION OF THE STAIRS TO THE HARBOUR, by E. Hamerani. Bust left. Rev. view 
of the harbour of Ripetta. Mis. 56; Bart. 706; Forr. II, 395. Bronze 39 mm. Nearly extremely fine. 70,–

811

 * 811. 1706. ERECTION OF THE COLUMN OF ANTONINUS PIUS. Bust with tiara right. Rev. column with 
wooden scaffolding and workers around, some buildings in the background. Mis. 62; Börner 
1293; Bouten Roms 258; Forr. II, 395. Bronze 39.8 mm. Extremely fine. 75,–

 812. 1708 (An VIII). URBINO, THE ALTAR OF ST. CRESCENTINO IN THE CATHEDRAL OF URBINO, by 
E. Hamerani. Bust left. Rev. the altar with candles and the figures of St. Peter and Paul. Mis. 
67; Bart. 708; Forr. II, 395. Bronze 39.8 mm. Nearly extremely fine. 60,–

 813. 1709 (An IX). PROCESSION FOR PEACE, by E. Hamerani. Bust right. Rev. the procession.  Mis. 
70; Bart. 709; Forr. II, 396; v.Loon 154. Bronze 39 mm. Nearly extremely fine. 70,–

 814. 1710. NEW ALTAR FOR ST. FABIAN, by E. Hamerani. Bust left. Rev. the chapel in the church of 
St. Sebastian.  Mis. 74; Bart. 710; Forr. II, 396; Bouten roms 313. Bronze 39.8 mm. Extremely 
fine. 60,–

 815. (1713). FIRT STONE-LAYING CHURCH OF NOCERA, by E. Hamerani. Bust left. Rev. 5 lines of 
text. Mis. 94; Bart. 714; Forr. II, 396 Bronze 39.5 mm. Extremely fine. 60,–

 816. 1714. BAGNI DI NOCERA, by E. Hamerani. Bust with tiara right. Rev. view of Bagni di Nocera. 
Mis. 96; Bart. 714; Forr. II, 396. Bronze 40 mm. Extremely fine. 85,–

 817. 1714. ROME, FIRST STONE-LAYING FOR THE CHURCH OF ST. FRANCIS, by E. Hamerani. Bust 
with tiara right. Rev.7 lines of text. Mis. 98; Forr. II, 396. Bronze 40 mm. Extremely fine. 75,–

 818. 1715. TRANSLATION OF THE BODY OF ST. LEO TO THE CRYPT OF THE VATICAN. Bust left. Rev. 
5 lines of text. Mis. 99; Forr. II, 396. Bronze 45.4 mm. Extremely fine. 75,–

 819. 1715. BASILICA SAN CLEMENTE, by E. Hamerani. Bust right. Rev. basilica San Clemente. Mis. 
102; Bart. 715; Bouten Roms 308; Forr. II, 396. Bronze 38.5 mm. Extremely fine. 60,–
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820

 * 820. 1718. DECORATION OF THE ST. JOHN OF LATERAN. Bust right. Rev. Religio seated in front of 
the church. Mis. 113; Bart. 718; Forr. II, 396; Börner 1306. Bronze 39.4 mm. Extremely fine. 65,–

821

 * 821. 1719. STORM ON LAKE GALILEE, by E. Hamerani. Bust right. Rev. Christ and his disciples in a 
boat. Mis. 117; Bart. 719; Forr. II, 396. Bronze 37.8 mm. Extremely fine. 50,–

 822. 1720. BOLOGNA, INSTITUE FOR SCIENCE AND ART, by E. Hamerani. Bust right. Rev. the 
building in Bologna. Mis. 120; Bart. 720; Forr. II, 396; Börner 1307/1. Bronze 38.8 mm. 
Extremely fine. 60,–

BENEDICT XIII 1724 – 1730

 823. (1724). OPENING OF THE HOLY DOOR. Bust left. Rev. openingscene, view of the Holy Door, no 
dat in exergue. Mis. 193a; Lincoln 1725(with date); Börner 1321. Bronze 42.3 mm.  Extremely 
fine. 100,–

 824. (1725). ROME, PILGRIMS VISIT THE CITY IN THE HOLY YEAR, by E. Hamerani. Bust left. Rev. 
view of the St. Peter Square. Mis. 192; Börner 1325; Forr. II, 397. Bronze 42 mm.  Extremely 
fine. 100,–

 825. 1725. ROME, FIRST STONE-LAYING OF THE HOSPITAL SAN GALLICANO, by E. Hamerani. Bust 
with tiara left. Rev. 7 lines of text. Mis. 198; Martinoriv132; Forr. II, 397. Bronze 40.8 mm.  
Extremely fine. 80,–

  826. 1725. INAUGURATION OF THE MONUMENT FOR CHARLES THE GREAT, by E. Hamerani. Bust 
right. Rev. the statue. Mis. 199a; Bouten Roms 364; Forr. II, 397. Bronze 48.8 mm.  Extremely 
fine. 100,–

 827. 1725. CELEBRATION OF THE HOLY YEAR, by E. Hamerani. Bust right. Rev. pilgrims kneeling in 
front of the Holy Door. Mis. 200; Bart. 725; Forr. II, 397. Bronze 33.8 mm. FDC. 60,–

 828. 1726 (An III). ANNUAL MEDAL, by E. Hamerani. Bust left. Rev. Giacobbe pouring oil on stone, 
left stairway to heaven with angels. Mis. 213; Bart. 726; Forr. II, 397. Bronze 34.8 mm. 
Extremely fine. 50,–
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 829. 1728. CONSTRUCTION OF THE PRISON IN CIVITAVECCHIA, by E. Hamerani. Bust left. Rev. 
view of the building on a square and river. Mis. 221; Bart. 728; Forr. II, 398; Bouten Roms 165. 
Bronze 36.5 mm. Extremely fine. 60,–

830

 * 830. 1729. CANONIZATION OF J. NEPOMUK, by E. Hamerani. Pope giving his blessing to left. Rev. 
the martyr standing on a cloud is crowned by an angel. Mis. 227; Bart. 729; Forr. II, 398. 
Bronze 39.5 mm. Extremely fine. 70,–

 831. LOT OF BRONZE MEDALS RELATED TO POPE BENEDICT XIII, a.o. 1724 Inauguration of the 
Pope. Mis. 182, 183, 184, 233 (holed). Average very fine. 4 Pcs. 100,–

CLEMENT XII 1730 – 1740

832

 * 832. 1732. SAINT LUKE, by E. Hamerani. Bust Clement right. Rev. St. Luke at his easel, above Mary 
and Jesus in her arms on a cloud. Mis-. Bronze 44.6 mm. Extremely fine. 80,–

BENEDICT XIV 1740 – 1758

 833. 1745. THE SCHOOLS OF DESIGN AND STATUES OF THE CAMPIDOGLIO, by O. Hamerani. 
Bust Benedict right. Rev. Pallas, the Capitol in the distance. Forr. II, 405. Bronze 48.5 mm. 
Extremely fine. 60,–
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834

 * 834. 1752. PUBLIC SECURITY, by O. Hamerani. Bust Benedict right. Rev. Securitas seated, leaning 
against column. Forr. II, 406. Bronze 40 mm. Extremely fine. 60,–

CLEMENT XIII 1758 – 1769

 835. 1760. DISTIRIBUTION OF CORN AMONG THE POOR, by O. Hamerani.  Bust Clement left. Rev. 
building, in front the poor carrying sacks of corn. Bronze 33 mm. Extremely fine. 40,–

836

 * 836. 1762. VISIT OF POPE CLEMENT TO CIVITAVECCHIA, by (O. Hamerani).  Bust Clement left. Rev. 
Clement standing at the quay with two papal vessels. Bronze 35 mm. Extremely fine. 60,–

 837. 1763. NAVIGATON ON THE TIBER RESUMED, by O. Hamerani.  Bust Clement left. Rev. reclining 
rivergod with rudder and cornucopiae in landscape. Bronze 38.5 mm. Forr. 407. Extremely fine. 60,–

CLEMENT XIV 1769 – 1774

 838. 1770. RECONCILIATION OF THE PORTUGUESE COURT WITH THE POPE. Bust Clement right. 
Rev. Pope embraces a warrior, date in exergue. Bronze 33 mm. Extremely fine. 50,–

839

 * 839. 1773. CHRIST AND THE SCRIBES. Bust Clement right. Rev. Christ, accompanied by  St Peter and 
Paul, addresses three scribes. Silver 45 mm. Very fine. 125,–
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 840. 1774. ANNUAL PAPAL MEDAL AN VI, by Gropanese. Bust Clement right. Rev. palmtree with 
fruit. Bronze 39.5 mm. Extremely fine. 50,–

PIUS VI 1775 – 1799

 841. 1788. THE REPAIR OF THE VIA APPIA, by G. Hamerani. Bust right. Rev. Goddess, naked, seated 
holding wheel and cornucopiae besides milestone. Forr. II, 398. Bronze 40 mm. Extremely fine. 70,–

 842. (1794). THE ARSENAL OF CIVITAVECCHIA. Bust right. Rev. City goddess, crowned, seated, 
canon in the back. Forr. II, 398. Bronze 39.5 mm. Extremely fine. 60,–

 843. LOT OF SILVER MEDALS RELATED TO POPE PIUS VI. No official annual medals. Average 
extremely fine. 10 Pcs. 200,–

PIUS VII 1800 – 1823

 844. 1800. CONCORDATO RELIGIOSO, by T. Mercandetti. Bust Pius VII right. Rev. view of the St. 
Peter’s cathedral and the square. Martini 966. Bronze 37.7 mm. Die flaw on rev. Extremely fine. 50,–

 845. 1800. ROME, TRIUMPHAL ARCH ON THE PIAZZA DE POPOLO, by T. Mercandetti. Bust Pius VII 
right, legend around. Rev. view of triumphal arch. Martini 969. Bronze 30.5 mm. Extremely fine. 50,–

 846. 1802. MEDAGLIO PER IL POSSESSO, by J. Hamerani. Bust Pius VII left. Rev. tiara with two keys, 
dove above spreading its wings. Martini 971. Bronze 36.8 mm. FDC. 60,–

 847. 1804. PARIS, THE POPE’S VISIT, by J. Droz / L. Joley. Bust Pius VII right. Rev. view of the Notre 
Dame in Paris. Martini 990; Bramsen 350. Bronze 40.9 mm. Extremely fine. 50,–

 848. 1804. LIBERALIZATION OF TRADE/ LEGGE ANNONARIA, by J. Hamerani. Bust Pius VII left. 
Rev. Annona seated left besides prow and ears of corn. Martini 994; Bartolotti 804. Bronze 
39.3 mm. Extremely fine. 50,–

 849. 1807. CANONIZATION OF 5 PERSONS, by T. Mercandetti. Bust Pius VII left. Rev. the 5 saints 
under divine rays. Martini 1010; Bartolotti 807. Bronze 31 mm. Almost extremely fine. 50,–

 850. 1814. RESTAURATION OF THE PONTIFICATE, by T. Mercandetti. Bust Pius VII left. Rev. St. 
Peter and female figure surrounded by rays. Martini 1021; Bartolotti 814. Bronze 40.3 mm. 
Extremely fine. 50,–

 851. (1815). CORONATION OF BEATA VERGINE OF SAVOY, by G. Pasinati. Bust Pius VII left. 
Rev. Pope on his knees offers Beata crown. Potrignani 76; Bartolotti 815. Bronze 37.3 mm. 
Extremely fine. 40,–

852

 * 852. 1818. THE SEPULCHRE OF ST. FRANCIS, by T. Mercandetti. Bust right. Rev. the sepulchre of St. 
Francis surrounded by the pope and other priests. Montenegro 50. Bronze 41.7 mm. Very rare. 
Extremely fine. 80,–
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853

 * 853. 1818 (An XVIII). THE LAOCOON GROUP IN MARBLE, by T. Mercandetti. Bust left.  Rev. the 
Laocoon group on a pedestal. Montenegro 29. Silver 41.8 mm. Rare. Very fine+. 100,–

 * 854. (1823). THE LIFE OF POPE PIUS VII, by Stettner. Wooden bookbox with print of St. Peter’s 
cathedral on the front, containing: 1) booklet in Dutch on the life of the pope describing in 
detail the contents of 2) a medallic box with 18 coloured prints (complete). Obv. of medallic 
box: Pope Pius VII praying before a crucifix. Rev. Holy Mary with Child floating above the 
clouds. WM 49 mm with reeded edge.  An extremely rare object in its completeness. Extremely 
fine. 500,–

LEO XII 1823 – 1829

 855. ANNUAL PAPAL MEDALS. AN I, II, III, AND IV.  Bust Leo XIII left. Silver 44 mm. Rinaldi 19, 20,–, 
22. Bronze 43 mm. Average extremely fine. 4 Pcs. 100,–

PIUS IX 1846 – 1878

 856. 1847. STATUES OF ST. PETER AND ST. PAUL, by G. Girometti. Bust Pius IX right. Rev. the two 
statues on their pedestals. Montenegro 34. Silver 43.4 mm. Very fine. 40,–
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857

 * 857. 1851. THE ARICIA BRIDGE, by G. Gerbara. Bust Pius IX left. Rev. view of the bridge. Silver 43.8 
mm. Very rare. Very fine. 200,–

 858. 1861. DANIEL IN THE LION’S DEN, by C. Voigt. Bust Pius IX left. Rev. Daniel standing between 
two lions. Monenegro 80. Bronze 43.7 mm. Extremely fine. 50,–

859

 * 859. 1862. PETRI INOPIAM CHRISTIANI STIPE SVSTENTANT, by C. Voigt. Bust Pius IX left. Rev. St. 
Peter seated receives  gifts and alms. Gold 40.8 mm in setting with suspension eye. 54.40 g. 
Montenegro 17. Extremely fine. 1.800,–

 860. 1868. PRINCEPS APOSTOLORUM DOCTOR GENTIUM, by C. Voigt. Christ standing between St. 
Peter and Paul. Rev. 12 lines of text. Bronze 70 mm. Nearly extremely fine. 70,–

 861. 1870. INAUGURATION OF THE MONUMENT IN VERANO, by Bianchi. Bust Pius IX left. Rev. 
view of the monument. Montenegro 56. Silver 43.8 mm. Extremely fine. 75,–

 862. 1871. ST. JOSEPH AND THE MADONNA AND THE CHURCH, by Bianchi. Bust Pius IX left. Rev. 
St. Joseph standing between the Madonna and the kneeling Church.  Bronze 44 mm. Extremely 
fine. 40,–
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863

 * 863. 1876. INAUGURATION OF “L’OSPICIO DEI POVERI”, by Bianchi. Bust Pius IX left. Rev. frontal 
view of the building. Montenegro 94. Silver 44 mm. Extremely fine. 70,–

LEO XIII 1878 – 1903

 864. ANNUAL PAPAL MEDALS. AN VII AND XV.  Bust Leo XIII left. Silver 44 mm. Montenegro 33, 41. 
Very fine. 2 Pcs. 80,–

 865. LOT OF MEDALS RELATED TO POPE LEO XIII. A.o. annual medal Anno XVII, Rinaldi 88. Silver, 
bronze, WM. Average very fine. 4 Pcs. 60,–

 866. 1891. ANNUAL PAPAL MEDALS. THE SEPULCHRE OF POPE INNOCENT III, by F. Bianchi. Bust 
Leo XIII left. Rev. the sepulchre of Pope Innocent III. Silver 43.9 mm. Extremely fine. 75,–

 867. 1891. ANNUAL PAPAL MEDALS. THE ASTRONOMY, by F. Bianchi. Bust Leo XIII left. Rev. 
Astronomia leaning on column, observatory in background. Silver 43.8 mm. Montenegro 40. 
Minor rim damage. Extremely fine. 50,–

 868. 1895. ANNUAL PAPAL MEDALS. ST. ANSELMO AND THE INSTITUTE, by F. Bianchi. Bust Leo 
XIII left. Rev. Anselmo and two priests standing in front of the Institute in background. Silver 
43.8 mm. Montenegro 44. Extremely fine. 75,–

BENEDICT XV 1914 – 1922

 869. An I. ANNUAL PAPAL MEDALS, by Bianchi. Bust right. Rev. papal coat of arms crowned by tiara. 
Montenegro 08; Rinaldi 109. Silver 43.8 mm. Rare. Extremely fine. 80,–

 870. An II. ANNUAL PAPAL MEDALS. Bust left. Rev. Mary on a cloud is adored by the 5 continents and 
the pope. Montenegro 09; Rinaldi 110. Silver 44.1 mm. Rare. Extremely fine. 75,–

871

 * 871. An III. ANNUAL PAPAL MEDALS, by Bianchi. Bust right. Rev. the pope between prelates. 
Montenegro 10; Rinaldi 111. Silver 44 mm. Rare. Extremely fine. 90,–
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 872. An IV. ANNUAL PAPAL MEDALS, by Bianchi. Bust left. Rev. the pope on his throne receives 
eastern prelates. Montenegro 11; Rinaldi 112. Silver 43.8 mm. Rare. Extremely fine. 75,–

 873. An V. ANNUAL PAPAL MEDALS. Bust left. Rev. Christ takes pity on the victims of war. Montenegro 
12; Rinaldi 113. Silver 44.1 mm. Rare. Extremely fine. 80,–

 874. 1920. CANONIZATION OF THREE SAINTS, by Mistruzzi. Bust left. Rev. the three saints kneeling 
on clouds. Montenegro 20; Rinaldi 114. Silver 44 mm. Extremely fine. 75,–

 875. An VII. ANNUAL PAPAL MEDALS, by Mistruzzi. Bust left. Rev. two saints sitting near altar. 
Montenegro 21; Rinaldi 115. Silver 44 mm. Extremely fine. 60,–

PIUS XI 1922 – 1939

 876. LOT OF MEDALS RELATED TO POPE PIUS IX AND PIUS XI. A.o. annual medal Pius XI, Anno 
XIII, Rinaldi 128. Bronze. Average very fine. 7 Pcs. 50,–

PIUS XII 1939 – 1958

 877. LOT OF ANNUAL PAPAL MEDALS OF POPE PIUS XII. AnnoVI, XVI (2x), XVII, XVIII, XIX. 
Rinaldi 138, 148 to 151. Bronze. Average extremely fine. 6 Pcs. 90,–

PAUL VI 1963 – 1978

 878. LOT OF MEDALS RELATED TO POPE PAUL VI. Silver annual papal medals, anno III, IV, V, XVI. 
Montenegro 19, 20, 21, 32. Average extremely fine. 4 Pcs.    80,–

 879. LOT OF MEDALS RELATED TO POPE PAUL VI. Bronze. Average extremely fine. 5 Pcs. 40,–

JOHN PAUL II 1978 – 2005

 880. LOT OF MEDALS RELATED TO POPE JOHN XXIII and pope john paul ii. Silver 3 pcs, bronze 
11 pcs. Average very fine. 14 Pcs. 75,–
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ORDERS	and	DECORATIONS

881

 * 881. Order	of	 the	Union	 /	Orde	van	de	Unie.	Founded by Louis Napoleon 1808. Abolished and 
substituted by the Emperor in 1811 at Amsterdam with the Order of the Reunion. Breast Star 
Knight’s	Grand	cross. Obv. medallion with lion in waves with motto doe wel en zie niet om. 
Pin on reverse marked boz (double struck). Silver 88 mm. JMP 1938 (Bax) p. 19. Extremely 
fine.  1.000,–

 * 882. Militaire	Willemsorde	/	The	Military	Order	of	William	1815. White enamelled cross voor / 
moed / beleid / trouw. Between the arms green enamelled Burgundian cross, in centre obv. 
gold flintstone. Breast	Star.	Knight’s	Grand	Cross. In original case. FDC. 4.000,–

   Added Knight 3rd class miniature gilt with ribbon and two sketches by the designer of the star.

882
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883
( afbeelding verkleind )

 * 883. Order	of	the	Dutch	Lion	1815. White enamelled cross, between the arms an ornate W, centre 
medallion obverse motto virtus / nobili / tat. Rev. Dutch lion. Sus pended from a crown. 
Knight’s cross with ribbon. Gilt 44 x 64 mm. Extremely fine.  100,–

884
( afbeelding verkleind )

 * 884. Oranje	Nassau	orde	 /	Order	 of	Orange	Nassau. Founded 1892. White and blue enamelled 
cross, between the arms wreath, centre medallion obverse crowned lion and motto, reverse 
crowned W. Suspended from a crown. Commander military with the swords. Silver gilt 57 x 
88 mm with ribbon. FDC.   300,–
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 885. – As before. Civilian medal Commander. Silver gilt 57 x 88 mm with ribbon. Extremely fine.  200,–

886
( afbeelding verkleind )

 * 886. – As before. Civilian medal Officer. Silver gilt 39 x 60 mm with ribbon and rosette. Extremely 
fine.  150,–

 887. – As before. Civilian medal Knight. Silver 42 x 65 mm with ribbon. FDC. 100,–

888
( afbeelding verkleind )

 * 888. – As before. Medal of honour, gold 22 krt., 27 x 46 mm with ribbon. FDC. 200,–
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 889. – As before. Medal of honour, silver 27 x 46 mm with ribbon. FDC. 60,–

 890. – As before. Medal of honour with swords, silver 27 x 46 mm. With ribbon. FDC. 60,–

 891. – As before. Medal of honour, bronze 27 x 46 mm with ribbon; -As before Medal of honour with 
swords, bronze  27 x 46 mm with ribbon. FDC. 2Pcs. 60,–

892

 * 892. Medal for long service and good conduct. Obv. young head of Victoria to left. Rev. three-masted 
sailing ship. On rim engraved: j.f. sobey, boatman, h.m. coastguard. In suspender with silver 
and blue ribbon. By Wyon. Silver 36 mm. Joslin 184a.4. Extremely fine. 100,–

893

 * 893. IJver	en	trouwe	dienst	/	Medal	for	diligence	and	loyalty.	Instituted 1877. Enkel in 1877 and 
1891 toegekend aan de werklieden bij inrichtingen van ‘s Rijks zee– en landmacht. Portret 
Willem III naar rechts. Kz. voor / ijver / en / trouw in krans. Zw. 407; Bax 24; MMW. 88. 
Zilver met oog en ring 32 x 24 mm. Zeer fraai+ / vrijwel prachtig. 150,–
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894

 * 894. Borstembleem	KLM	 voor	 de	 gezagvoerder	 van	 de	 “Uiver”.	Gekroond KLM embleem op 
lauwerkrans, waaronder banderol met gegraveerd Uiver. In opdracht van de KLM handgemaakt 
fabrieksmodel, verguld met blauw emaille. 50 x 52 mm. Prachtig. 200,–

895

 * 895. KLM-speld.	Onderscheiding	voor	piloten.	Gekroond KLM embleem op lauwerkrans met twee 
diamanten. 14 Krt. goud, ajour gezaagd, blauw emaille. In cassette. Prachtig. 500,–

   Deze speld werd uitgereikt aan piloten die meer dan twintig duizend vlieguren hadden gemaakt.
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896
( afbeelding verkleind )

 * 896. Draagmedaille	bijzondere	vrijwillige	Landstorm. Arbeider met geweer op akker als ‘t moet. 
Kz. inscriptieruimte. Monster verzilverd met boloog en ring en met oranje gewaterd lint 25 
mm. Prachtig. 50,–

   Toegevoegd schetsontwerp.

 897. Lot. Proefontwerpen Begeer. Lang kruis wit emaille met groene rand, zilveren hartschild met 
Minerva. Met boloog en ring waaraan groen/oranje gewaterd lint 45 x 36.5 mm;  Idem met 
zilveren oranje hartschild met monogram. Met boloog en ring waaraan oranje/blauw-wit-rood 
gewaterd lint waarop gesp vergulde kroon. 46 x 37 mm. 2 stuks. Prachtig. 100,–

 898. Lot onderscheidingen. O.a. Algemene Nederlandse Politiebond, KB.I,84; -Lid X jaar Trouwe 
dienst;- Lid XXX jaar Trouwe dienst, met originele linten. Zw. 850. Brons en zilver. Zeer fraai. 
4 stuks. 100,–

Denkt u eraan - in uw eigen belang – uw schriftelijke biedingen op tijd in te zenden! 
Om uw biedingen met de gebruikelijke zorgvuldigheid uit te kunnen voeren, dient het 
biedformulier bij ons aanwezig te zijn:

uiterlijk	donderdag	10	april	2008
fax:	+31	(0)35	6910878	(office/kantoor)

Eventuele biedingen per e-mail voeren wij pas uit, nadat zij eerst door ons geaccepteerd 
en bevestigd zijn.

Your bid forms should reach us no later than Thursday April 10th, 2008. Bids by e-mail 
will only be executed if first accepted and acknowledged by us.
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PAPIERGELD

Recepissen

ENKHUIZEN

899

 * 899. 42 Stuiver	 1795. Eenzijdige recepisse. Datum 1 Juny en sn handgeschreven, ht gestempeld. 
Vrijwel prachtig. 250,–

Varia

DOESBURG

 900. 23	November	1831. Betaling van ƒ 3,24 voor de schutters gedurende 6 maanden. Voldaan 28 
November 1831. No. 102, op naam van MevroUw de wed. decker. Eenzijdig. Prachtig. 40,–

P	A	P	I	E	R	G	E	L	D	–	NEDERLAND

901

 * 901. 1	Gulden	type	1945. Muntbiljet ‘Wilhelmina’. Th. de la Rue Comp. ht: Huysmans. 18 mei 1945. 
Sn. 1aa000000 en op vz en kz zwarte opdruk specimen. Op onderrand ook zwarte opdruk 
specimen no 47 en in rechterbeneden hoek zwart lakstempel specimen  / de la rue & co. / 
cancelled. AV. 6S. Unc.  300,–
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 902. Lot:	1	Gulden	type	1949	(3x);	2½	Gulden	type	1945	(2x). AV 7.1a, AV. 13.1c. Zeer fraai – Unc. 
5 stuks.  60,–

 903. 2½	Gulden	 type	1945. Muntbiljet ‘Wilhelmina’. Th. de la Rue Comp. ht: Huysmans. 18 mei 
1945. Mev. 15-1c; P. 71; AV. 13.1c.2. Serie 3ab. Prachtig.  50,–

904

 * 904. – – Als voren. Sn. 1aa000000 en op vz en kz rode opdruk specimen. Op onderrand ook rode 
opdruk specimen no 46 en in rechterbeneden hoek rood lakstempel specimen  / de la rue & co. 
/ cancelled. AV. 13S. Unc. 300,–

  905. 10	Gulden	type	1949. Bankbiljet ‘Willem I / Molen’. ht: de Jong - Holtrop. 4 mrt. 1949. sn: 
5am000000 en op vz en kz rode opdruk specimen. Op onderrand ook zwarte opdruk specimen no 
96 en midden onder zwart lakstempel specimen  / de la rue & co. / cancelled. Vgl. AV. 35AS. 
RRR. Unc. 300,–

 906. – – Als voren. Sn. 5am000000 en op vz en kz rode opdruk specimen. Op onderrand ook zwarte 
opdruk specimen no 94 en midden onder zwart lakstempel specimen  / de la rue & co. / 
cancelled. Vgl. AV. 35AS. RRR. Geplakt geweest. Unc. 150,–

907

 * 907. 20	Gulden	type	1945. Bankbiljet ‘Stadhouder Willem III / Moerdijkbrug’. ht: Westerman Holstijn 
- Trip. 7 mei 1945. Sn: 2ab000000, geperforeerd cancelled. Kz. Moerdijkbrug. AV 42S.3. 
RRR. Unc. 800,–
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908

 * 908. 25	Gulden	 type	 1921. Bankbiljet ‘Willem de Zwijger / De Ned. Bank, rood’. ht: Delprat - 
Vissering. 11 Mei 1921, 5 cijfers, open letter. Uiterst zeldzaam. AV. 47.1a.  Zeer fraai.  600,–

 909. – Als voren. 11 November 1921, 1 letter, 5 cijfers, volle serieletter. Uiterst zeldzaam.  AV. 47.1b. 
Zeer fraai. 600,–

 910. – Als voren. 30 Mei 1923, 1 letter, 5 cijfers, volle serieletter. Uiterst zeldzaam.  AV. 47.1b. Bijna 
zeer fraai. 500,–

 911. Lot. Diverse biljetten, o.a. 5	Gulden	type	1973 (9x) Unc., 2½	Gulden	type	1949 (51x) Gemiddeld 
zeer fraai. Totaal 76 stuks. 100,–

 912. Lot. Aanplakbiljetten betreffende de geldzuivering in 1945 (Fraai), de intrekking van zilveren 
rijksdaalders in 1958, en de intrekking van  zilveren dubbeltjes in 1960. Zeer fraai. 3 stuks.  50,–

PAPER	MONEY	–	FOREIGN

AUSTRIA

 913. 100	Schilling 1949. P. 132. Very fine. 2 pcs. 30,–

BELGIUM

 914. 5 Francs 1914. P. 74. Almost very fine. 30,–

NEDERLANDS-INDIË	/	NETHERLANDS	EAST	INDIES

 915. Lot. 50 Cent, 1, 21/2, 5, 50 en 10 Gulden 1943. P. 110a,111a, 112a, 113a, 114a. Very fine+. 

  5 pcs. 25,–
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VARIA

 * 916. 2e Helft 18e eeuw. Munt ge wicht  doos van jan linderman iii Kalverstraat Amsterdam. Ingekleurd 
etiket Dese Gewigte werden Gemaakt en verkogt by Johannes Linderman op de Beurs en in de Kalverstraat 
naast de Kerk de Papegaai inde Goude Balans Tot Am∫terdam. Voorzien van handbalans met kwastje 
en in totaal 21 gewichten waarvan 10 in onderlade: 1x ongesigneerd en 20x gesigneerd Jan 
Linderman III. Vakje met origineel schuifje waarin 5 aasgewichten. Koperen stift aanwezig. 
Perenhouten doos van buiten versierd met ingebrande motieven. Pincet mist. WK/H pag. 
175.38. L. 13.8 cm, B. 6.4 cm, H. 3.4 cm.  2.500,–

 917. Eikenhouten muntkast met klepdeksel met 8 laden. De binnen afmetingen van de laden zijn 
elk 35 x 22.5 x 1.7 cm, dus tevens geschikt voor penningen. Zonder in deling maar met losse 
donkerrode velours inlegplateaus met vakindelingen. Maten kast: hoogte 24.5 cm, breedte 43 
cm, diepte 32.5 cm. Leuke en handzame kast, af sluitbaar maar sleutel ontbreekt. 150,–

 918. Mahoniehouten	muntkastje met twee deurtjes en 14 laadjes. Laden met vaste ronde indelingen 
28 en 35 mm. met rood vilt en messing knopjes. Buitenmaat kastje 17 x 29 x 29,5 cm. Goed 
werkend slot met sleutel. Het geheel is in goede conditie. 100,–

 919. Zilveren	theelepeltje.Ter herdenking van de London – Melbourne race met de Uiver. Uiteinde 
steel met de Uiver en 20-24 Oct. ’34. Vrijwel prachtig. 25,–

ODD	AND	CURIOUS	MONEY

Bullet coins.

   These coins get their name from the fact that they resembled the old round bullets then in use. 
They are thought to have been struck as early as the 11th century, made from round bars of 
silver, then cut and the ends turned together. It has fre quently been asserted that the shape was 
adopted to facilitate handling of money at gambling tables, but the more au thentic theory is 
that it evolved from ring money, which was later replaced by elliptical shaped silver ingots. 
The round shape of the bullet money made it easy for natives to transport their wealth in bags 
when travelling by water, their primary means of transportation in the early days. These coins 
were the primary currency in Siam until they were demonetized in 1904. When called in, 14 
million bat were turned over to the mint for recoinage into modern flat, round coins.

 920. Bullet coins Siam. Lot of Silver bullets, several sizes. 25 pcs. 300,–

916
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ANCIENT	COINS

GREEK	COINS

Phoenicia

TYROS

921

 * 921. Tetradrachm or Shekel ± 47 AD. Laureate head of Melqarth right lion’s skin knotted around 
neck. Rev. eagle standing left on prora palm-branch over right shoulder, date over club in left 
field, monogram and Phoenician letter between legs. Sear 5918-20. 14.25 g. Almost extremely 
fine. 500,–

   This is the coin-type with which Judas was paid for the betrayal of Christ.

ROMAN	REPUBLIC

SEX. POMPEIUS FOSTLUS

 922. Denarius 137 BC. Helmeted head of Roma right, x below chin, jug behind. Rev. she-wolf right 
suckling twins, wood pecker perched on tree in background, shepherd Faustulus behind, roma 
in exergue. Syd. 461a; Cr. 235.1c; B. 1a. Nearly very fine. 60,–

ROMAN	EMPIRE

AGRIPPA 63–12 BC

923

 * 923. Æ As struck by Tiberius or Caligula. Head of Agrippa left, wearing rostral crown. Rev. Neptune 
standing left between s-c, holding dolphin and trident. Coh. 3; RIC 58 (Cal., 1923:32 Tib.); 
Sear 556.  Dark green patina. Very fine+. 100,–

NERO 54–68 AD

  924. AR	Tetradrachm Antioch. Laureate and cuirassed bust right, aegis. Rev. eagle standing right on 
thunderbolt, wings spread, palm-branch before. BMC 195; Sear (GIC)618. Regnal year 9 (= 
62/3 AD.). 14.29 g. Very fine.  65,–
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925

  * 925. As. Laureate head right nero caesar avg germ imp. Rev. temple of Janus with closed doors. RIC 
306; Coh 171; Sear 688A. Light brown patina. Very fine. 200,–

VESPASIANUS 69–79 AD

926

 * 926. Denarius 72–73 AD. Laureate head right. Rev. avgvr / tri pot simpulum, sprinkler, jug and lituus. 
Coh. 45; RIC 42. Nearly very fine. 75,–

MARCUS AURELIUS 161–180 AD

927

 * 927. Sestertius 148–149 AD. Bare head right avrelivs caesar avg pii f. Rev. Pietas standing left, hand 
extending over head of child at her feet, and holding sceptre in left hand tr pot iii cos ii s c / 
pietas. RIC (Ant. Pius) 1281a. Some corrosion. Tiber brown patina. Very fine.  175,–

DIOCLETIANUS 284–305 AD

 928. AR	Antoninianus. Radiate bust right, draped and cuirassed Rev. iovi conservat avgg Iupiter 
standing left, holding thunderbolt and sceptre; XXII in exergue. Coh. 237. Very fine+; -AR	
Antoninianus.	Postumus. Rev. providentia  avg . RIC 80; Coh. 295. Very fine. 2Pcs. 50,–

ALLECTUS 293–296 AD

929

 * 929. Æ	Antoninianus. Londinium. Radiate bust right. Rev. pax avg Pax standing left, holding olive-
branch and sceptre, in field s–p; in exergue m-l. RIC 28. Very fine.                                                    85,–
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VALENS 364–378 AD

930

 * 930. Solidus 364-367 AD Antiochia. Draped and cuirassed bust right wearing pearl-diadem. Rev. 
restitvtor reipvblicae. Emperor facing, head right, holding standard with cross and Victory 
on globe. Coh. 31; RIC 2d. 4.32 g. Some scratches on obverse. Almost very fine. 200,–

Lots of Ancient coins

 931. Lot containing: Tetradrachm of Alexander the Great, Posthumous issue 4th/3rd. Cent. B.C. Rev. 
βασιλεω σ in exergue; monogram  under throne. 16.04 g.  Fine+; Drachm of Rhodos, 2.14 g. 
Fine. 2 pcs. 75,–

 932. Lot containing: Denarius of Vespasianus, Rev. Clasped hands, Coh. 164; Æ	Antoninianus of 
Quintillus, Rev. Provident avg, Coh.61. Fine+. 2 pcs. 35,–

BYZANTINE	EMPIRE

BASILIUS II Bulgaroctonus 976 -1025

933

 * 933. AV	Histamenon	nomisma Constantinopel. Bust of Christ facing, wearing nimbus. Rev. facing 
busts of Basil and Constantine holding between them plain cross. Sear 1800. 4.40 g. Extremely 
fine. 500,–

The	Crusaders	/	Kreuzfahrer	/	Kruisvaarders

BOHEMOND VI 1251–1274

934

 * 934. Gros	d’Argent n.d. Tripoli. Cross. Rev. star. Very fine.  120,–
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BOHEMOND VII 1274–1287

935

 * 935. Gros	d’Argent n.d. Tripoli. Cross. Rev. Castle with three towers. Schl. Pl.IV, 22. Rare. Very 
fine+.  150,–

FOREIGN	COINS	–	BUITENLANDSE	MUNTEN

AUSTRALIA
VICTORIA 1837–1901

936

 * 936. Sovereign 1868 Sydney mint. Obv. filletted young head to left. Rev. legend sydney mint one 
sovereign and crown over australia. Gold. Fr. 10; KM. 4. About unc. 600,–

 937. Lot 1 Crown 1937; 1 Florin 1927; 1 Shilling 1943 (M); 6 Pence 1941 (M), 1942 (M), 1943 (D); 
3 pence 1940 (M); 1 penny 1911, 1934, 1951 PL; 1/2 Penny 1912, 1927; Papua	New	Guinea: 
1 Shilling 1938. Average Extremely fine/FDC. 13 Pcs. 40,–

AUSTRIA

ERZHERZOG FERDINAND 1564–1595

938

 * 938. Taler o.J. Hall. Gekröntes Hüftbild mit Zepter und Reichs apfel nach rechts CferdinandvsC dC 
gC archidvxC avstriæ‘. Rs. gekröntes Wap pen dvxC bvrgvnd CcoC tiroli. Dav. 8100. 
Vorzüglich. 125,–
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ERZHERZOG LEOPOLD V 1619–1632

939

 * 939. Taler 1621. Hall. Brustbild rechts zwischen Jahreszahl. Rs. gekröntes Wappen. Dav. 3330; KM. 
264.1.  Sehr schön. 200,–

LEOPOLD I 1657–1705

940

 * 940. Taler 1695 Hall. Belorbeertes Brustbild nach rechts. Rs. gekröntes Wappen mit Vlieskette. Dav. 
3245; Mor. 1019; KM. 1303.4.Vorzüglich 150,–

FRANZ JOSEPH I 1848–1916

941

 * 941. 100	Corona 1908. On the 60th year of reign. Head to right of Franz Joseph. Rev. female reclining 
on clouds. Fr. 514 (429); KM. 2812. Cleaned. Gold. 33.81 g.  Very fine. 750,–
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AUSTRIAN	STATES

SALZBURG

PARIS von LODRON 1619–1653

942

 * 942. Taler 1624. Madonna über Wappen. Rs. stehender Heiliger über Stiftswappen. Pr. 1197; Dav. 
3504; KM. 87. Sehr schön. 150,–

943

 * 943. 1/2 Taler 1628. Auf die Domweihe. Die beiden Stiftsheiligen mit der Domfassade darunter das mit 
dem Legatenhut bedeckte Lodron–Wappen. Rs. Reliquienschrein von acht Bischöfen getragen. 
KM. 141. Sehr schön. 100,–

UNGARN / HUNGARY

SIGISMUND 1387–1437

944

 * 944. Goldgulden o.J. Vierfeldiges Wappen Ungarn–Böhmen. Rs. Heiliger Ladislaus mit Hellebarde 
und Reichsapfel zwischen Mzz. Lilien. Fr. 9; Huszar 572. Vorzüglich.  900,–
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BELGIE	-	BELGIQUE

LéOPOLD I 1831–1865

945

 * 945. 25 Francs 1850. Head right. Rev. crowned arms. Without line between 900 and M. Morin 3a; 
KM. 13.1; Fr. 405 (4.) Gold. Tiny scratches on rev.  Extremely fine. 3.000,–

 946. 5 Francs 1847. Raised lettered edge. Laureate head left. Rev. value and date within wreath. KM. 
3.2. Very fine. 80,–

 947. – 1848. Very fine. 60,–

 948. – 1849. Extremely fine. 70,–

 949. 5 Francs 1851; Leopold II, 5 Francs 1869. French legend. No dot. KM. 17. 24. Nearly extremely 
fine. 2Pcs. 40,–

 950. 1 Franc 1833. Beau. 100,–

951                  952

 * 951. – 1844. Très beau+. 200,–

 * 952. 4 Franc 1843. With signature. de M. 63; KM. 8. Presque très beau. 150,–

 953. 20	Centimes 1852, 1853. KM. 19. Très beau. 2Pcs. 75,–

 954. 10	 Centimes 1832. Lion assis tenant la loi, à léxergue valeur  braemt f.. R/. mono gramme 
couronné. de M. 76; KM. 2.1. Superbe. 200,–

955

 * 955. – 1855. Superbe. 500,–

 956. 5 Centimes 1848. Lion assis tenant la loi, à léxergue valeur  braemt f.. R/. mono gramme couronné. 
FDC. 50,–

 957. – 1850. FDC. 50,–

 958. 2 Centimes s.d. Lion assis tenant la loi, à léxergue valeur. R/. incuse sur Centime Neérlandais. 
Beau. 75,–
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 959. 2 Centimes 1833. Lion assis tenant la loi, à léxergue valeur. R/. mono gramme couronné. 
Superbe. 50,–

960

 * 960. – 1834. FDC. 150,–

 961. – 1853. Superbe. 150,–

 962. 1 Centime 1833. Lion assis tenant la loi, à léxergue valeur. R/. mono gramme couronné. FDC. 80,–

 963. – 1849. Superbe. 100,–

964

 * 964. – 1859. Superbe / FDC. 150,–

Issues Medalliques

 965. 5 Francs 1830/1880; -5 Francs 1853. KM. M2a, 12a. Very fine. 2Pcs. 75,–

966

 * 966. 2 Francs 1856. 25 Anniversaire de l’inauguration du roi. KM. M6.1. FDC. 300,–

LEOPOLD II 1865-1909

 967. 2 Francs 1866. French legend. Cross on crown. Nearly very fine. 40,–

968

 * 968. – 1867. French legend. Cross on crown. Superbe. 150,–

 969. – 1904 (2x), 1909 (2x). French legend. Extremely fine. 4 Pcs. 60,–

 970. 2 Francs 1880. Heads right. Rev. value and date. French legend. KM. 39. Extremely fine. 100,–

 971. 1 Franc 1866. Head left. Rev. value and date. French legend. Extremely fine. 150,–

 972. – 1867. Extremely fine. 50,–
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973

 * 973. – 1886 over 1866. FDC. 100,–

 974. – 1886. Extremely fine. 100,–

 975. – 1886. Very fine+. 50,–

 976. – 1887. l wiener. Extremely fine / FDC. 70,–

 977. – 1887. l. wiener. Extremely fine. 50,–

978
                979

 * 978. 1 Franc 1880. Belgium 50 years independence. Heads Leopold I and II right. Rev. value and date. 
French legend. Extremely fine. 70,–

 * 979. 50	Centimes 1886. Flemish legend. FDC. 100,–

 980. – 1886. FDC-. 80,–

 981. – 1898. Extremely fine. 75,–

 982. 5 Centimes 1894, 1898, 1900, 1901. French legend. FDC – extremely fine. 4 Pcs. 80,–

ALBERT I 1909–1934

 983. 2 Centimes 1919/4 FDC.; 1 Centime 1914 FDC.; (Antwerpen) 10	Centimes	1814 Very fine/ fine. 
KM. 76. 64, 5.2. 3Pcs.  50,–

Lot 

 984. Houten	kistje	met	diverse	munten	op	4	plateaus,	rood	vilt. Afsluitbaar, sleutel aanwezig: O.a. 
5 Francs 1835, 1853, 1876; 2 Francs 1880. Gemiddeld zeer fraai. 17 stuks.  250,–

BELGIAN	CONGO

985

 * 985. 1 Franc 1887. Leopold II. French legend. Extremely fine. 70,–

 986. 1 Franc 1896; 2 Franc 1896. French legend. Very fine. 2 Pcs. 50,–

 987. 2 Franc 1887. French legend. FDC. 70,–
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BOLIVIA

 988. 8	Reales 1808 Potosi. KM.73. Very fine. 40,–

BRAZIL

D. MARIA I & PEDRO III 1777–1786

989

 * 989. Peça	or	6400	Réis 1784. Rio. Conjoined busts to right, mintletter and date below. Rev. crowned 
arms. Fr. 78. Light cleaning. Gold. Extremely fine.  600,–

D. MARIA I 1786–1805

 990. Peça	or	6400	Réis 1802. Rio. ‘Toccado type’. Bust with decorative hair dress to right, mint le tter 
and date below. Rev. crowned arms. Fr. 87; KM. 226.1. Gold. Extremely fine+.  500,–

D. JOÃO VI Principe Regente 1805–1818

 991. Peça	or	6400	Réis 1807. Rio. Laureate bust to right, mint le tter and date below joannes· d· g· 
port· – et· alg· p· regens. Rev. crowned arms. Fr. 93; KM 236.1. Gold. Extremely fine+.  400,–

BULGARIA

FERDINAND I 1887–1918

 992. 5 Leva 1894 KB. Kormoczbanya. Obv. head of Ferdinand to left. Rev. ribbon bow. KM. 18. Very 
fine. 30,–

CANADA

 993. 5	Dollars 1912. George V 1910–1936. Crowned bust to left. Rev. arms. Gold. KM. 26; Fr. 4. 
Unc. 240,–

 994. Platinum Polar bear issue 1990. (4 coin set) $300, $150, $75, $30. Proof. Set no. 0133, mintage 
2629. ( 1 oz., 1/2 oz., 1/4 oz. and 1/10 oz. 0.9995 platinum).  PS15.  1.850,–

 995. Lot:	 1	Dollar 1937 Unc., 1959, 1960, 1961, 1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 1967. All FDC.  
KM.37, 54,58, 64.1, 70. 10 Pcs. 50,–
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CZECHOSLOVAKIA

996

 * 996. 10	Dukaten 1935. Duke Wenceslas on horseback. KM. 14. Gold. 34,85 g. R. FDC. 2.400,–

 997. 2	Dukaten 1932. Duke Wenceslas half length bust. Fr. 1; KM. 9. Gold. 6,97 g. FDC. 200,–

ETHIOPIA

MENELIK II 1889–1913

998

 * 998. 1 Birr EE 1895. Crowned bust right. Rev. lion left, foreleg raised. KM.19. Full lustre. A beautiful 
example of this coin. Seldom seen in this grade. Unc. 750,–

 999. 1/2	Birr EE 1887 A. Crowned bust right. Rev. lion left, foreleg raised. KM. 4. Extremely fine. 50,–

HAILE SELASSI I 1930–1936

1000

 *1000. One Talari EE 1923; 1931 AD. Coronation of Haile Selassi I. Gold 43.17 g.  XM.12 A. Unc. 750,–

 1001. 1/2	Talari EE 1923; 1931 AD. Coronation of Haile Selassi I. Gold 20.59 g.  XM.18. Unc. 375,–

 1002. 1/4	Talari EE 1923; 1931 AD. Coronation of Haile Selassi I. Gold 6.40 g.  XM.11. Unc. 160,–



156

www.schulman.nl

FRANCE

CHARLES IX 1560–1574

1003

 *1003. Teston 1562 H. La Rochelle. Buste lauré et cuirassé de Charles ix à gauche, au-dessous lettre 
d’atelier. R/. écu couronné, accosté de deux c couronnés. Duplessy 1063. Très beau.  125,–

LOUIS XIII 1610–1643

1004

 *1004. 1/2 Écu	1642 a. Paris. Buste lauré à droite. R/. écu couronné, rose accosté de deux points. TM. 
3362-3. Presque superbe. 1.800,–

LOUIS XV 1715–1774

 1005. Écu	au	bandeau	1764 L. Rouen. Buste à gauche. R/. écu couronné. Tranche inscrite. (Bayonne). 
Gd. 322 ; Dupl. 1681. Très beau. 40,–

LOUIS XVI 1774–1792

1006

 *1006. Double	Louis	d’or	au	buste	nu 1786 t. Nantes. Buste nu à gauche à longue che velure. R/. sous 
une cou ronne deux écus carrés aux armes de France et de Na varre. Ci. 2182; Gd. 363; Fr. 474 
(219). Unc. 1.200,–
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1007

 *1007. Double	Louis	d’or	au	buste	nu 1791 a. Buste nu à gauche à longue che velure. R/. sous une cou-
ronne deux écus carrés aux armes de France et de Na varre. Ci. 2182; Gd. 363; Fr. 474 (219). 
Superbe.                                                                                                                                           600,–

 1008. Écu	aux	lauriers	1790 A. Buste à gauche. R/. écu couronné entre deux branches. Duplessy 1708 ; 
–5 Francs 1845 W. Très beau, beau. 2Pcs.  50,–

1009

 *1009. 1/5 Écu	1788 h. (La Rochelle). Buste à gauche. R/. écu ovale cou  ronné entre deux branches. Ciani 
2190 ; Gd. 354. Superbe. 100,–

LA CONVENTION 1792–1795

1010

 * 1010.  Sol	aux	balances 1793 aa., Metz. Table. R/. balance etc. ; Au-dessous la date. Gad. 19. Très 
beau.  100,–

LE DIRECTOIRE 1795–1799

1011

 *1011. 5 Centimes L’an 7 k. (Bordeaux). Gad. 126. Superbe. 100,–
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NAPOLéON Ier Empereur 1804–1814

 1012. 40	Francs	1811 a.. Tête nue de Napoléon à gauche. R/. valeur dans une couronne de chêne empire 
français. KM. 696.1. Presque superbe.  200,–

1013

 *1013. 5 Francs 1814 a. Tête laurée à droite. R/. empire français. Gad. 584 (171). Superbe. 250,–

LOUIS-PHILIPPE Ier 1830–1848

 1014. 5 Francs tête laurée 1845a. Le “I” plus éloigné. Gad. 678a ; KM. 749.1. Superbe.  120,–

 1015. 1/4 Franc 1841 a. Paris. Gad. 355. Superbe.  50,–

 1016. 25 Centimes 1846 a. Gad. 357. Superbe. 50,–

NAPOLéON III 1852–1870

1017

 *1017. 100	Francs 1868 a. Paris. Tête laurée de Napoleon à droite. R/. écusson sur un manteau couronné, 
accosté de la valeur; au-dessous la date. KM. 802.1. Rare. Minted 2315. Presque superbe. 800,–

 1018. 50	Francs 1855 a. Paris. Tête nue à droite. R/. écusson sur un manteau couronné, accosté de la 
valeur; au-dessous la date. KM. 785.1. Unc. 350,–

1019

 *1019. 50	Francs 1865 a. Paris. Tête laurée à droite. R/. écusson sur un manteau couronné, accosté de la 
valeur; au-dessous la date. KM. 804.1. Rare. Minted 3740. Unc-. 400,–
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3me RéPUBLIQUE 1871–1940

1020

 *1020. 100	Francs or 1936 Type Bazor. G. 1148; Fr. 598; KM. 880. Unc. 500,–

 1021. Lot:		50 Francs 1975 ; 10 Francs 1965, 1972 ; 5 Francs 1961,1963, 1964 (2), 1965; 2 Francs 1916, 
1918, 1919; 1 Franc 1915,1916,1918,1919, 1920; 2 Centimes 1853 bb; 1 Centime 1913. FDC. 
18 Pcs. 40,–

GERMANY

BADEN

FRIEDRICH I 1852–1907

 1022. 20	Mark 1894 g. Kopf links. Rs. gekrönter Adler. Gold. J. 189; Fr. 3754 (7): kM. 270. About 
Unc.  240,–

BRANDENBURG–PREUSSEN

ALBERT VON BRANDENBURG 1525–1569

 1023. Groschen 1534. Geharnischte Büste rechts. Rs. Preußischer Adler mit gekröntem S auf der Brust. 
Schulten 2810. Sehr schön. 50,–

HAMBURG

 1024. 3	Mark	1910.J. Behelmtes Stadtwappen. Rs. gekrönter Adler. J. 64; AKS. 46; KM. 296. Sehr 
schön.  20,–

KÖLN–BISTUM

FRIEDRICH II von Saarwerden 1371–1414

1025

 *1025. Goldgulden o.J.(1408). Bonn. Sankt Petrus mit Schlüssel; darunter Adlerschild. Rs. 4 Wappen, 
Punkt über den Hauptwappen. Felke 716–717; Noss 252. Sehr schön.  400,–
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KÖLN–STADT

1026

 *1026. Weißpfennig o.J. Hüftbild Christus über Stadtwappen. Rs. sptizer Dreipaß mit 4 Wappen. 
Schulten 1656. Sehr schön. 50,–

NÖRDLINGEN

EBERHARD von Eppstein-Königstein 1503–1535

1027

 * 1027. Batzen 1522. 2 Wappen nebeneinander, Lateinische Ziffern. Rs. Gekrönte Büste rechts mit Titel 
Karls V. Schulten 2423. Sehr schön. 70,–

PREUSSEN

WILHELM I 1861–1888

 1028. 20	Mark	1913. Kopf nach rechts, darunter Mzz. a, j. Rs. Reichs adler. AKS. 124; J. 252; Fr. 3831 
(a); KM. 521. Gold.Vorzüglich. 180,–

 1029. 10	Mark	1872 a. Kopf nach rechts, darunter Mzz.a. Rs. Reichs adler. AKS. 111; J. 242; KM. 502. 
Gold. Brilliant unc. 120,–

SACHSEN

FRIEDRICH der Friedfertige 1406–1440

1030

 *1030. Groschen o.J. Markgrafschaft Meißen. Löwe. Rs. Kreuz in Vierpaß. Vorzüglich. 50,–
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Ernestinische Linie

FRIEDRICH III, JOHANN, GEORG 1507–1520

 1031. Zinsgroschen o.J. Schneeberg. Behelmtes Kurwappen. Rs. Behelmtes sächisches Wappen. 
Schulten. 3010. Sehr schön / schön. 50,–

Albertinische Linie

AUGUST 1553–1586

1032

 *1032. 2 Taler 1568. Geharnischtes Brustbild mit Schwert nach rechts. Rs. 5–feldiges Wappen. Fast 
sehr schön. 75,–

WÜRTTEMBERG

KARL 1864–1891

 1033. 20	Mark 1873 f. Kopf rechts. Rs. Kleiner gekrönter Doppeladler Schwanz zwischen Wertangabe. 
Gold. J. 290; Fr. 122; KM. 622. Vorzüglich.  200,–

Deutsch–Ostafrika/	German	East	Africa

1034

 *1034. 2 Rupie 1894. Brustbild Kaiser Wilhelms II nach links. Rs. Schild mit Löwe vor Palme. AKS. 
0–314; J. 714; KM. 5. Schön. 200,–

 1035. 1 Rupie 1892. Brustbild Kaiser Wilhelms II nach links. Rs. Schild mit Löwe vor Palme, darunter 
Jahreszahl. AKS. 0–315; J. 713; KM. 2. Sehr schön. 100,–
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1036

 *1036. 1 Rupie 1908 j. Brustbild Kaiser Wilhelms II nach links. R. zwischen Palmzweigen Wert und 
Jahreszahl. AKS. 0–319; J. 722; KM. 10. R. Proof. 480,–

 1037. 5 Heller 1908 j. Deutsche Kaiserkrone, darunter Jahreszahl R. zwischen Palmzweigen Wert. 
AKS. 0–323; KM. 11. Sehr schön. 40,–

 1038. – 1909 j. Als voren. Sehr schön. 40,–

GREAT	BRITAIN 

ELIZABETH I 1558–1603

1039

 *1039. Pound. Crowned bust to left, with elaborate dress and profusion of hair. Rev. crowned arms 
between e - r. Mm. woolpack / woolpack. Fifth issue. S. 2534; N. 2008. A lovely gold coin with 
rich colour and well-struck for this type. Extremely fine.  3.500, –

GEORGE III 1760–1820

 1040. Guinea 1767. Laureate bust to right, third young head. Rev. crowned arms, crown dividing the 
date. Fr. 35. Ex mount at 12 o’clock. Very fine.  150,–

1041

 *1041. Guinea 1779. Laureate bust to right, fourth head. Rev. crowned arms, crown dividing the date. S. 
3728. Very fine.  580,–

 1042. 1/3 Guinea 1808. Head right. Rev. crown. S. 3740. FDC. 360,–
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1043

 *1043. Sovereign 1817. Laureate head to right, date below. Rev. St. George slaying dragon. S. 3785; Fr. 
371 (236); KM. 674. FDC. 1.200,–

 1044. Halfpenny 1807. Fourth issue. Soho mint. S. 3781; KM. 662. Very fine. 30,–

GEORGE IV 1820–1830

1045

 *1045. Two pounds 1823. Bare head to left. Rev. St. George slaying dragon; in exergue date. S. 3798; Fr. 
375 (239); KM. 690. Almost extremely fine.  1.000,–

 1046. Halfcrown 1825. Bare head to left, over date. Rev. quartered arms surmounted by a crowned 
crest. S. 3809; KM. 695. Very fine.  60,–

WILLIAM IV 1830–1837

1047

 *1047. Sovereign 1837. Bare head to right. Rev. crowned arms, date below. S 3829B. FDC-. 1.850,–

VICTORIA 1837–1901

1048

 *1048. Five pounds 1887. Jubilee bust to left. Rev. St. George slaying dragon, date in exergue. S. 3864; 
Fr. 390 (255); KM. 769. Prooflike. Extremely fine. 900,–
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1049

 *1049. Two pounds 1887. Jubilee coinage. Rev. St. George, date in exergue. S. 3865; Fr. 391 (256); KM. 
768. Gold. Proof. 1.000,–

1050

 *1050. Sovereign 1871. Young head over date. Rev. crowned arms between two branches, die No. 28. S. 
3852B. FDC-. 360,–

 1051. Sovereign 1887. Jubilee bust to left. Rev. St. George slaying dragon, date in exergue. S. 3866; 
KM. 767; Fr. 392 (257). Very fine.  160,–

 1052. Sovereign 1900. Old veiled bust to left. Rev. St. George. S. 3874; Fr. 396 (261). Extremely fine. 160,–

 1053. 1/2 Sovereign 1901. Old veiled bust to left. Rev. St. George slaying dragon; in exergue date. S. 
3874. Extremely fine.  75,–

1054

 *1054. Crown 1847. “Gothic” type. Rev. four crowned shields forming a cross. Inscribed edge undecimo. 
S. 3883; KM. 744. Very fine+. 1.500,–

 1055. Crown 1888. Jubilee coinage. Rev. St. George. S. 3921; KM. 765. Almost extre mely fine. 50,–

 1056. Crown 1893. Old head coinage. Rev. St. George. Edge lvi. S. 3937. Unc-. 135,–

 1057. Halfcrown 1887. Jubilee bust to left. Rev. crowned arms in collar. S. 3924. Unc.  50,–

 1058. Halfcrown 1895. Old veiled bust left. Rev. crowned arms. S. 3938. Almost extre mely fine.  30,–

 1059. Florin 1894. Old veiled bust left. Rev. three arms surmounted by a crown. S. 3939. About unc.  100,–
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EDWARD VII 1901–1910

1060

 *1060. 2 Pounds 1902. Bare head to right. Rev. St. George slaying dragon, in exergue date. S. 3967; Fr. 
399 (264); KM. 806. Almost unc. 500,–

 *1061. Sovereign 1902. Head to right. Rev. St. George. S. 3969; KM. 805; Fr. 400 (265). Mat proof. 
FDC. 240,–

 1062. Crown 1902. Head to right. Rev. St. George, date in exergue. S. 3978; KM. 803. Nearly very 
fine. 35,–

GEORGE V 1910–1936

1063

 *1063. 2 Pounds 1911. Bare head to left. Rev. St. George slaying dragon, in exergue date. S. 3995; Fr. 
268; KM. 821. Ex proof. 800,–

 1064. 1/2 Sovereign 1915. Bare head to left. Rev. St. George slaying dragon, in exergue date. S. 4006; 
Fr. 270; KM. 819. Unc. 75,–

 1065. Maundy set 1927. In red box. S. 4027. Proof. FDC. 4 Pcs. 120,–

GEORGE VI 1936–1952

1066
  

1067

 *1066. 5 Pounds 1937. Head to left. S. 4074; Fr. 409 (271); KM. 861. Proof. 1.200,–

 *1067. 2 Pounds 1937, as before. S. 4075; Fr. 410 (272); KM. 860. Proof. 800,–
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ELIZABETH II since 1952

 1068. Sovereign 1966. Head to right. Rev. St. George. S. 4125; KM. 908; Fr. 275. Gold. Unc. 150,–

 1069. 500th	anniversary	of	the	first	gold	sovereign	1489 – 1989. Set of 4 coins, 5, 2, 1 and 1/2 Pounds. 
(Set no. 1318, mintage 5000 sets). Gold. Proof. Unc. PGS 10.  In black case as issued. 1.650,–

 1070. Lot:	1 Crown 1937; 1/2 Crown 1941, 1942; 2 Shilling 1942, 1945; 6 Pence 1943; 3 Pence 1942; 
1 Penny 1825; 1/2 Penny 1875, 1898; Farthing 1881 (4 berries); 1/2 Farthing 1844. S. 4078, 
4081. Mainly FDC. 12 Pcs.  40,–

BRITISH	INDIA

victoria 1837 – 1901

Regal issues 1862–1947

1071

 *1071. 1 Mohur 1862. Gold. KM. 496; Fr. 762 (4); KM. 480. Extremely fine. 250,–

GREECE

GEORGE I 1863–1913

 1072. 5	Drachmai	1875 A. George I to left. 0.900 silver. KM. 46. Very fine. 45,–

IRAN	/	PERSIA

SHAH MOHAMMAD REZA PAHLAVI 1941–1979

1073

 *1073. 1/2 Pahlavi SH 1332. Head left. Rev. lion. KM. 142; Fr. 102. Gold. R. Very fine+. 75,–
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ITALIA

MILANO

FRANCESCO I 1815–1835

1074

 *1074. Sovrano 1830 (double souverain d’or). Bust to right; below m. Rev. crowned oval arms. 
Montenegro 331. RR. Almost unc.  600,–

NAPLES AND SICILY

FERDINANDO I 1458–1494

1075
           1076

 *1075. Coronato. Crowned bust to right. Rev. cross of Jerusalem. Very fine.  200,–

 *1076. Coronato. Crowned bust to right; to the left letter t. Rev. St. Michael. About unc.  600,–

CARLO V 1519–1556

1077

 *1077. Mezzo ducato n.d. Laureate bust to right; to the left monogram carolvs· v · roma · imp. Rev. arms 
on a crowned double headed eagle r· arago· – vtrivs· s· . CNI. 249 et seq; Vicenti 295. Very 
fine.  300,–
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1078

 *1078. 2 Carlinos n.d.  Laureate bust to right, to the left ibr monogram, carolvs·v · rom · imp. Rev. arms 
on a crowned double headed eagle. Vicenti 284. Extremely fine. 300,–

 1079. Carlino n.d. Laureate bust to right carolvs·iiiii · rom · im, to left ibr. Rev. golden fleece. Vicenti 
279. Very fine. 200,–

 1080. Carlino n.d. Crowned bust to right carolvs·v · rom · im, to left r. Rev. golden fleece. Vicenti 276. 
Very fine. 200,–

 1081. Mezzo carlino n.d. Laureate bust to right, to left a. Vicenti 265. Very fine. 150,–

FELIPE II 1556–1598

1082

 *1082. Mezzo ducato da 5 carlini 1574. Radiated bust to right, monogram gr behind philipp· d· g· rex· 
ara· vtr· 15(7)4. Rev. crowned and ornated arms. CNI. 599 et seq; Vicenti 359. Planchet 
defect. Very fine. 350,–

VENEZIA

 1083. Antonio Venerao 1382–1400. Zecchino n.d. Fr. 1229. Gold. Very fine.  200,–

 1084. Francesco Erisso 1631–1646. Zecchino n.d. 8th type. Fr. 1310. Gold. Fine.  150,–

1085

 *1085. Domenico Contarini 1659–1675. Zecchino n.d. 8th type. Fr. 1332. Gold. Very fine. 200,–
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REGNO	D’ITALIA

VITTORIO EMANUELE III 1900–1946

1086

 *1086. 100	Lire 1931, Yr IX. Bust to left. Rev. Italia standing on the prow of a ship; value to right. Fr. 
33; KM. 72. Gold. Extremely fine.  350,–

1087

 * 1087. 50	Lire	1912 r. Bust in uniform left. Rev. Italia at the plough between value, date in exergue. Fr. 
27; KM. 49. Gold. Extremely fine.  1.750,–

MONETE	PAPALI	/	PAPAL	STATES

PIO XI 1922–1939

1088

 *1088. 100	lire	1929, yr. 8. Bust to right. Rev. Christ standing between date. Gold. Fr. 284. FDC.  400,–

JERSEY

 1089. Proofset 1972. Including gold 5, 10, 20, 25, 50 Pounds 1972. KM.MS. 1. Mintset. 9 pcs. in 
original case of issue. FDC. 800,–

LESOTHO

 1090. 50	Maloti 1980. Moshoeshoes I. 1 ounce fine Silver. KM.27. Proof 40,–
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MALTA

JEAN DE LA VALETTE 1557–1568

1091

 *1091. 4	Tari d’argent n.d. Arms. Rev. head of St. John the Baptist. Schl. Obv. 7 / Rev. 1. Extremely 
fine. 1.500,–

MONACO

1092

 *1092. 100	Francs	1901 a. Albert I.  Gold. KM. 105. About unc.  750,–

PALESTINE

 *1093. Palestine	set	1927	–	1946.	From 1 Mil 1927 to 100 Mils 1942. KM. 1 (8x); KM. 2 (5), KM. 3 (6), 
KM. 3a (2), KM. 4 (10_, KM. 4a (2), KM. 5 (6), KM. 5a (2), KM. 6 (8), KM. 7 (8).  In beautiful 
blue cassette. Average extremely fine. 59 Pcs. 1.000,–

PANAMA

 1094. 100	Balboas 1978. Gold. KM. 56. Franklin Mint case. Proof.  125,–

1093
( image size reduced )
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POLAND

FRIEDRICH AUGUST I, Herzog von Warshau 1807–1814

1095

 *1095. Talar 1814. Bust to right. Rev. crowned arms. Very fine+. 400,–

REPUBLIC

 1096. 20	Zlotych	1925. Boleslaus I. KM. 33; Fr. 115. Extremely fine. 240,–

PORTUGAL

 1097. 400	Réis 1780. Dav. 1631; KM. 273. Nearly very fine. 40,–

REPUBLICA 1926–

 1098. Portuguese	Prestige	4	coin	set 1988. (Gold, platinum, silver and paladium). Commemorating 
Portuguese discoveries around Africa and 500 years rounding of Cape of Good Hope. Mintage 
2000. In case of issue. With book and map. PS8. 2.000,–

 1099. – As before, 4	silver	coin	set 1988. In case of issue. Proof. 80,–

RHODESIA	(Southern)

 1100. 2 Shilling 1946, KM. 19a. R. Fine / very fine. 300,–

 1101. Album from Halfpenny 1934 to Half crown 1955. Nearly complete by date. 4 Misstrikes added. 
Silver, bronze, cupro-nickel. Average extremely fine. 163 pcs. 2.000,–

ROMANIA

CAROL I 1866–1914

1102

 *1102. 50	Lei 1906. 40th Anniv. Reign Carol I. Gold. KM. 39; Fr. 6. Unc-. 750,–
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RUSSIA

NICHOLAS I 1825–1855

 1103. 1 Ruble 1842 pa Crowned double-headed eagle with coat of arms. Rev. value over date within 
wreath, crown above. Dav. 289. KM. 168.1. Very fine. 80,–

Olympic Commemoratives

 1104. Proofset  1977-1980. Olympic games. 2x 10 Roubles, 5x 5 Roubles. KM.Y.147, 148, 150. Silver. 
Proof. 100,–

SURINAM

 1105. Proofset 1976. 10, 25 en 100 Gulden. KM.PS. 4. Proof.  100,–

TOGO

 1106. 50	Centimes 1929; 1 Franc 1924, 1925. KM. 1,2. Zeer fraai. 3 stuks. 60,–

DANISH	WEST–INDIES

1107

 *1107. 20	Francs	/	4	Daler1905. KM. 72; Fr. 2. Tiny edge nicks. Prooflike. 500,–

Miscellaneous lots of World Coins

 1108. Lot Foreign small gold coins of 1/20	Troy	oz.	each,	1995	–	2002:	Oa. Australia, Canada, China, 
Djibouti, Guernsey, Figi, Mongolia, Samoa. Brillant uncirculated. 17 Pcs. 300,–

 1109. Lot	Foreign	coins	containing:	India 3x; Denmark 6x; Sweden 12x; Norway 5x; Finland 14x; 
Switzerland 5x; New Zealand 5x; DDR. 2x; South Africa 2x. Very fine and better. Silver and 
copper. 54 Pcs. 175,–

 1110. Brown album various Spanish coins, silver, nickel, copper. A.o. 8 Reales Carolus IIII, 5 Pesetas 
Alphonso XII, Amadeo I, Alphonso XIII.  Average very fine. 307 Pcs. 300,–

 1111. Blue	 luxury	album	first	 official	 issue	 of	 the	 euro	 coins,	 15	 countries.	Uitgave Koninklijke 
Nederlandse Munt. In cassette.  100,–

 1112. Blue album Ecu letters. 29 Pcs. 100,–

 1113. Blue	cassette	Sets	coins/medals.	Uitgave	De	Muntclub.	22 sets. 100,–

END	OF	SALE
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Ser. = C. A. Serrure. Histoire de la souveraineté de ‘s-Heerenberg. La Haye/Paris 1860.
Sev. = H.M. Severin. The Silver Coinage of Imperial Russia 1682 to 1917. Basel/Amsterdam/London, 1965.
SGK = Dr. J. Bolten & P. J. Soetens. Het Nederlandse bankbiljet en zijn vormgeving, met lijst van de door de  
  Nederlandsche Bank uitgegeven bankbiljetten. 2e herziene en vermeerderde editie, bewerkt en 
  geactualiseerd door J.J. Grolle en P. Kroeze. Amsterdam 1999.
Sim. = J. Simonis. L’art du médailleur en Belgique. Jemeppes-sur Meuse 1904.
Singh = Saran Singh. The Coins of Malaysia Singapore and Brunei 1400–1986. Kuala Lumpur 1986.
SNG ANS = Sylloge Nummorum Graecorum. The Collection of the American Numismatic Society. New York 1961 ff.
SNG Ashm. = – Ashmolean Museum, Oxford. London 1976 ff.
SNG v. Aulock = – Sammlung v. Aulock, Deutschland. Berlin 1957–1968.
SNG Berry = – The Burton Y. Berry Collection. New York 1961 ff.
SNG BM = – The British Museum. London 1993.
SNG Cop. = – The Royal Collection of Coins and Medals, Danish National Museum. Copenhagen 1942–1979.
SNG Evelpidis = – Collection Rena H. Evelpidis, Athenes. Louvain 1970 ff.
SNG Fitzw. = – Fitzwilliam Museum, Leake and General Collection. London 1940 ff.
SNG France = – Bibliothèque Nationale, Cabinet des Medailles. Paris 1993 ff.
SNG Keckman = – The Erkki Keckman Collection in the Skopbank, Helsinki. Helsinki 1994.
SNG Levante = – Switzerland I. Levant-Cilicia. Bern 1986.
SNG Lloyd = – The Lloyd Collection. London 1933.
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SNG Lockett = – The Lockett Collection. London 1938 ff.
SNG Milano = – Civiche Raccolte Numismatiche. Milano 1988 ff.
SNG München = – Staatliche Münzsammlung München. Berlin 1968 ff.
SNG Righetti = – Katalog der Sammlung Jean-Pierre Righetti im Bernischen Historischen Museum. Bern 1993.
SNG Spaer = – The Arnold Spaer collection of Seleucid coins. Jerusalem 1998.
SNG Tüb. = – Münzsammlung der Universität Tübingen. Berlin 1981 ff.
Spahr = R. Spahr. Le monete Siciliane dagle Aragonesi ai Borboni (1282–1836). Publication AIPN, No. 6. 1982.
Syd. = E.A. Sydenham. (rev.) The coinage of the Roman republic. London, Spink & Son Ltd. 1952.
Syp. = Jhr. C. H. C. A. Sypesteyn. De prinsen van Oranje-Nassau. ‘s-Gravenhage 1901.
S&Z. = Joh. W. Stephanik & W.K.F. Zwierzina. Inhuldigingspenningen 1898. Ned. Genootschap Munt- en 
   Penningkunde 1899.
T/J = A. C. H. Toele & Drs. H. W. Jacobi. Het Noodgeld van Nederland in de Tweede Wereldoorlog 
  1940–1945. Leiden 1996.
TMP = Tijdschrift voor munt- en penningkunde. Amsterdam 1893–1914.
TN. = Trésor de Numismatique et Glyptique. Paris 1835.
V. = J. A. Vicenti. Catalogo general de la moneda española. Madrid 1973.
V. = P. Verkade. Muntboek bevattende de namen en afbeeldingen van de munten geslagen in de zeven 
  voormalige Nederlandse provinciën. Schiedam 1848.
Verk. = J.M.H.F.M. Verkooyen. Catalogus van het Nederlands noodgeld van de eerste wereldoorlog en het 
  interbellum. Deel I en II. Maastricht 1994.
de V. = W. J. de Voogt. Bijdragen tot de numismatiek van Gelderland; ...Berg, Batenburg-Baar. Arnhem 1867/1869.
dV&dJ. = J. de Vries & J. C. de Jonge. Nederlandsche Gedenkpenningen Verklaard. 2 dln. ‘s-Gravenhage &
  Amsterdam 1829/1837.
vG. = Dr. H. Enno van Gelder. De Nederlandse noodmunten van de tachtigjarige oorlog. ‘s-Gravenhage 1955.
vH. = C. van Hengel. De munten van Holland in de 13e eeuw. Amsterdam 1987.
vL. = Mr. Gerard van Loon, Beschrijving der Nederlandsche Historiepenningen, 4 vol. ‘s-Gravenhage 1723–1731.  
  Nederlandse / Franse ed.
VvL. = Beschrijving van Nederlansche Historie-penningen ten vervolge op het werk van Mr. Gerard van Loon. 
  10 vol. Amsterdam 1822.
vM. = Frans van Mieris, Histori der Nederlandsche vorsten, 3 vol. ‘s-Gravenhage 1732–1735.
vO. = G. van Orden, Handleiding voor verzamelaars van Nederlandsche historie¬penningen, 2 vol. 
  Leiden 1825–1830.
vRem. = C. van Remmen. De Haagse Buurtverenigingen in de 17e en 18e eeuw en hun presentiepenningen. 
  Num. Kring Den Haag 1992.
v. Sch. = E. van Scheepen. Universiteit op de penning. Penningen van Athenaeum Illustre en Universiteit van 
  Amsterdam. Bussum / Amsterdam 1992.
vdW. = Dr. H. J. van der Wiel. De stedelijke muntslag van Zwolle. Vriezenveen 1994.
de W. = A. de Witte. Histoire monétaire des comtes de Louvain, ducs de Brabant. 3 vol. Anvers 1894/1900.
Weiler = Hanno Weiler. GRONINGEN- MüNSTER- KÖLN. Die Medaillen und Gedenk¬münzen auf den 
  Französisch-Kölnisch-Münsterschen Feldzug gegen die Niederlande 1672/73. Bergisch Gladbach / 
  Köln 1972.
Werlich = R. Werlich. Orders and decorations of all nations, ancient and modern, civil and military. Washington D.C. 
1965.
Wieçek = A. Wieçek. Sebastian Dadler. Gdansk 1962.
WK. = Dr. D. A. Wittop-Koning. De penningen der Noord-Nederlandse ambachtsgilden. Amsterdam 1978.
  1e Suppl. Amsterdam 1981; 2e suppl. Bussum 1992.
WKH. = Dr. D. A. Wittop-Koning & G. Houben. 2000 jaar gewichten in de Nederlanden. Lochem 1980.
WKph. = Dr. D.A. Wittop-Koning. Pharmaceutische penningen, plaquettes en draagtekens. Katwijk 1995.
Wolt. = M.J. Wolters. Recherches sur l’ancien comté de Gronsveld. Gand 1854.
W/Z. = Friedrich Wielandt & Joachim Zeitz. Die Medaillen des Hauses Baden. Karlsruhe 1980.
Zw. = W. K. F. Zwierzina. Nederlandse penningen 1864–1898. Amsterdam 1902/1905.
 = – Penningkundige geschiedenis 1898–1908. Amsterdam 1914.


